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مقدمه

دکتر علی اکبر حقدوست
معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی



برتری يك کشور بیش از آن که به منابع طبیعی يا ظرفیت های موجود صنعتی متكی باشد به پويايی نظام آموزش عالی آن کشور وابسته 

است. همچنین اصلی ترين عامل تعیین کننده پیشرفت و توسعه جامعه در شرايط متحول کنونی جهان، میزان برخورداری از نیروی انسانی 

کارا و خلاق است که اين خود به میزان برخورداری جوامع، از دانش، آموزش و پژوهش آنان بستگی دارد]1[. 

در مباحث مرجعیت علمی هم که به پیشگامی، برتری و اول بودن در عرصه علم برمی گردد؛ اشاره شده است که این امر مهم، جز به 

داشتن راهبرد، میسر نیست. مرجع علمی با تمرکز بر حوزه علمی و حیطه اقدام، سعی در استفاده از فرصت ها دارد تا بتواند با استفاده از 

قابلیت های خود، مزیت نسبی خود را تبدیل به مزیت رقابتی))( کند]2[.

محققان بر این باورند که مزیت رقابتی و پیامدهای سازمانی)))( دو مفهوم ویژه ای هستند که ارتباط پیچیده ای بین آن ها وجود دارد، 

مطالعات زیادی نیز مبین این نکته می باشند که ما بین مزیت برتر و عملکرد سازمانی ارتباط مثبتی وجود دارد]3[. مزیت رقابتی - که همان 

واکنش سریع نسبت به شرایط و تغییرات است - همواره مورد توجه سازمان ها بوده و هست]4[. مزیت رقابتی هنگامی رخ می نمایاند که 

یک سازمان، ویژگی یا ترکیبی از خصوصیات را بدست آورده یا توسعه دهد، و به واسطه این توسعه یاخصوصیت قابلیت بهتر عمل کردن 

از رقبای خود را بدست می آورد]5[. 

تقریباً همه سازمان ها برای بدست آوردن منابع محدود، درگیر نوعی رقابت هستند]6[. یکی از این سازمان ها، دانشگاه ها هستند که برای 

بدست آوردن سهم بیشتری از بازار در حال رقابت هستند]4[. هرچند جهت گیری مبتنی بر بازار))))( بر آموزش عالی دولتی حاکم نیست؛ 

اما در سال های اخیر دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی این افزایش رقابت را در برخی فعالیت ها مانند تاسیس دانشگاه های بین المللی، 

دانشگاه های مجازی و... تجربه کرده اند. از این رو است که برای ماندن در این رقابت تنگاتنگ مدیران آموزش عالی باید همواره به شناسایی 

مزیت های رقابتی خود اقدام و راهبرداهای خود را تدوین نمایند]6[. به منظور ارتقاء مزیت رقابتی دانشگاه ها، ابعاد مختلفی از جمله 

کیفیت آموزش و تحقیقات، میزان شهرت، افزایش تعداد دانشجویان، کیفیت تسهیلات و خدمات، جایگاه مکتسبه در رتبه بندی، همکاری های 

بین المللی، مختصات جغرافیایی، شبکه فارغ التحصیلان، اعبتاربخشی و همچنین تمایز کارکرد دانشگاه مورد اشاره قرار گرفته است]7[. 

معاونت آموزشی وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی نیز با اتکاء به دانش روز و منابع علمی جدید و بنا بر توصیه دانشمندان که 

در شرایط محدودیت منابع، تمایز مأموریت به معنای اجتناب از افزایش برنامه های غیرضروری است، با تدوین برنامه جامع آموزش عالی 

حوزه سلامت و معرفی بسته های تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی، ماموریت گرایی را سرلوحه اقدامات خود قرار داده است. ارزش 

مجموعه حاضر با عنوان »تعیین ابعاد تمایز کارکرد آکادمیک در دانشگاه های علوم پزشکی« از آنجا دو چندان و برجسته می گردد که برای 

اولین بار در کشور این مجموعه مسیر دستیابی به مأموریت های مختلف در حوزه علوم پزشکی را شفاف و هموار نموده و تلاش کرده است 

با تدوین راهبردهای اجرایی مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی به تفکیک هر دانشگاه را به تصویر بکشد و تمرکز آتی منابع در مناطق 

مختلف جغرافیایی کشور را پیشتهاد نماید]8[.

در پایان شایسته می دانم مراتب قدردانی و سپاس خود را از محققین محترم این مجموعه ارزشمند ابراز نمایم و از همه مدیران، اساتید، 

صاحبنظران و دانشجویان گرامی دعوت نماییم که نظرات ارزشمند خود را به مرکز ملی تحقیقات راهبردی آموزش پزشکی )نصر( منعکس نمایند.

نقش آموزش عالي در توسعه ملي.  .1
از »استعداد برتر« تا »مرجع شدن«: مفهوم سازی نوین دربستر حمایت   دانشگاهی.  .2

3. The Impact of Competitive Advantage on Organizational Performance 
شناسایی و ارتقاء مزیت های رقابتی مراکز آموزش عالی کشور مبتنی بر رقابت های دیجیتالی   .4

5. Competitive Advantage for Universities in Kenya: A Qualitative Study Jacob 
6. Creating a competitive advantage in Higher Education Institutions: proposal and test of a conceptual model 
7. Competitive advantage, what does it really mean in the context of public higher education institutions? .
8.	 Access	to	what?	Mission	differentiation	and	academic	stratification	in	U.S.	public	higher	education.

I) competitive advantage
II) organizational consequences
III) market orientation



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک دانشگاه 8

اصلاح نظام آموزش عالی ایران در آینده نیازمند تدوین برنامه هایی مدون و منظمّ با روشی منطقی است. از بارزترین ویژگی های نظام آموزشی مطلوب 

برای آینده، باز بودن و تعامل دائمی آن با محیط بین المللی و توجه بـه ضرورت ها، نیازها، مطالبات و شرایط محیطی آینده است. تحقّق این مهم، 

مستلزم بذل توجه جدی توسعه علمی و افزایش سطح انعطاف در مراودات دانشگاه با محیط است. بنابراین، در شرایط اداره انحصاری دانشگاه ها و 

تأثیرپذیری قوانین و مقرّرات دانشگاهی از سیستم های دولتی، امكان توسعه همه جانبه دانشگاهی محدود می شود. در مورد ایران، قویاً تأكید می شود 

كه برنامه های توسعه علمی به گونه ای هدایت شوند كه امكان خودسازماندهی افزایش یابد؛ تحقّق اهداف این استراتژی ها، الزاماً نیازمند نوعی بازنگری 

اساسی در نظام آموزش عالی و همچنین فرهنگ آموزش عالی كشور برای مواجهه با امواج جهانی شدن و كسب مزیت رقـابتی ملی در عرصه دانش و 

فن آوری جهانی است. اتخّاذ مجموعه ای از استراتژی های فوق موجب افزایش احتمال توسعه دانشگاه های ایرانی در روند نیل به جایگاه آرمانی خود در 

آینده می شود )Pourezzat et al.,2008(. توسعه آموزش عالی به ویژه در سال های پس از انقلاب اسلامی شرایط جدیدی را در كشور ایران ایجاد نموده و 

برنامه ریزان را بر آن داشته تا با اتكا به نظام علمی كشور و نیز با حضور دانشمندان و دانش پژوهان توسعه ملی را استوار سازند. برنامه پنج ساله ششم 

توسعه به عنوان برنامه توسعه ضمن تاكید بر استقلال عملیاتی مراكز علمی و پژوهشی، وظایف، كاركردها و مأموریت های جدیدی را برای موسسات 

حوزه علم و فناوری تعریف نموده كه تحقق آنها مستلزم تحولی اساسی در مبانی، روش ها، ساختارها و فرآیندهای مدیریتی در سطوح مختلف عملكردی 

.)2009,.Atafar et al(در نظام آموزش عالی است

پیشگفتار



9مرجعیت علمی / کتاب دوم

تعاریف 
شاخص h یا شاخص هیرش معروف ترین شاخص علم سنجی محسوب می شود که علیرغم ایراداتی که به آن وارد می شود کماکان به طور وسیع در مطالعات 

علم سنجی مورد استفاده قرار می گیرد.

شاخص h فردی: این شاخص بزرگترین تعداد مقالات )N( یک پژوهشگر است که همگی حداقل N بار مورد استناد قرار گرفته اند. به عنوان مثال اگر 

فردی 6 مقاله داشته باشد که به هرکدام از آنها حداقل 6 بار استناد شده باشد، شاخص h وی 6 خواهد بود.

شاخص h1 سازمانی: این شاخص بزرگترین تعداد مقالات )N( یک سازمان است که همگی حداقل N بار مورد استناد قرار گرفته اند. به عنوان مثال 

موسسه ای 17 مقاله پر استناد به شرح زیر دارد:

Papers 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Citations 53 51 36 35 29 26 25 25 22 21 19 19 18 18 18 16 16

در این موسسه 16 مقاله با حداقل 16 استناد وجود دارد، بنابراین h1 سازمانی آن 16 می باشد.

 h2 خواهد بود. برای محاسبه N سازمانی آن h2 ،باشد N فردی همه آنها حداقل h پژوهشگر داشته باشد که N سازمانی: اگر موسسه ای h2 شاخص

سازمانی ابتدا پژوهشگران موسسه را بر اساس شاخص h فردی آنها از بزرگ به کوچک مرتب می کنیم، رتبه آخرین فردی که h فردی او بیشتر یا برابر رتبه 

او باشد، h2 سازمانی را نشان می دهد. به عنوان مثال سازمان زیر را با ده پژوهشگر در نظر بگیرید:

Individuals 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
H-Index 11 11 11 7 6 5 5 5 5 4

در این مثال 5 نفر از پژوهشگران سازمان دارای شاخص h فردی بزرگتر یا برابر 5 هستند، به همین سبب h2 سازمانی آنها برابر 5 می باشد.

1 شاخص مزیت نسبی دانشگاه ها در حوزه پژوهش 
به منظور محاسبه شاخص توان علمی یک موسسه در یک رشته خاص از اطلاعات زیر استفاده می شود:

H
2

T
10

UT
10

NT
10

U / T
10

N

H گروه:
2

این شاخص بزرگترین تعداد 
افراد گروه )N( است که 

 N بزرگتر یا برابر H همگی
دارند.

مجموع استنادات تیم 
دانشگاه:

برای محاسبه این شاخص 
پژوهشگران دانشگاه در رشته 

موردنظر بر اساس h فردی 
از بزرگ به کوچک مرتب 

می شوند و مجموع استنادات 
مقالات 10 نفر اول این فهرست 

محاسبه می شود.

مجموع استنادات تیم ملی:

برای محاسبه این شاخص 
پژوهشگران کشور در رشته 
موردنظر بر اساس h فردی 
از بزرگ به کوچک مرتب 

می شوند و مجموع استنادات 
مقالات 10 نفر اول این فهرست 

محاسبه می شود.

نسبت استنادات تیم دانشگاه 
به تیم ملی:

برای محاسبه این شاخص 
مجموع استنادات تیم دانشگاه 

در رشته مربوطه بر مجموع 
استنادات تیم ملی در همان 

رشته تقسیم می شود.

روش انجام کار



روش کار10

فرمول محاسبه توان علمی موسسات آموزش عالی علوم پزشکی

Scientific Strength Index

SSI = T
10

U / T
10

N    *H
2

محاسبه توان علمی:

برای محاسبه این شاخص حاصل تقسیم مجموع استنادات 10 نفر اول دانشگاه بر مجموع 
استنادات 10 نفر برتر کشور در H2 رشته در دانشگاه ضرب می شود.

فرمول محاسبه توان رقابتی موسسات آموزش عالی علوم پزشکی

Scientific Competitiveness Index

SCI = SSI
IMS

/SSI
Rival

محاسبه مزیت رقابتی:

شاخص توان علمی دانشگاه در یک رشته بر شاخص توان علمی برترین دانشگاه در آن رشته در 
کشور تقسیم می شود.

برای محاسبه شاخص رقابتی دانشگاه برتر، شاخص توان علمی آن بر شاخص توان علمی دانشگاه 
رتبه دوم تقسیم می شود.

2 مراحل اجرایی محاسبه شاخص مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی 
به نشانی اعضای هیأت علمی  از سامانه علم سنجی  اعضای هیأت علمی دانشگاه های علوم پزشکی در حوزه پژوهش   ابتدا اطلاعات علم سنجی 

https://isid.research.ac.ir استخراج و انتقال داده ها به نرم افزار اکسل انجام شد. اطلاعات اولیه مشتمل بر قریب به بیست هزار رکورد اطلاعاتی 

بود. داده ها مورد ارزیابی قرار گرفت و به صورت تصادفی تعدادی از رشته ها با سامانه علم سنجی انطباق داده شد و از صحت اطلاعات استخراج شده 

اطمینان حاصل شد. محاسبات فقط برای رشته های علوم پزشکی در نظر گرفته شد و رشته های عمومی از مطالعه خارج شدند. شاخص های علم سنجی 

از مجموعه Scopus استفاده شد و شاخص های مرتبط به مجموعه google scholar در نظر گرفته نشد. محاسبات بر اساس رشته های موجود در فیلد 

»رشته تحصیلی« سامانه علم سنجی و به تفکیک رشته های تحصیلی ثبت شده در سامانه در نظر گرفته شد و رشته هایی وارد محاسبات گردیدند که 

بیش از یک دانشگاه در آن رشته عضو هیأت علمی داشته باشند. در نهایت توان رقابتی بالای 5 به عنوان »مزیت انحصاری« دانشگاه های علوم پزشکی 

در نظر گرفته شد. توان رقابتی بین 0/3 تا 5 به عنوان »مزیت رقابتی قوی« دانشگاه های علوم پزشکی در نظر گرفته شد. توان رقابتی میان 0/1 تا 0/3 

به عنوان »مزیت خفیف« دانشگاه های علوم پزشکی در نظر گرفته شد و توان رقابتی کمتر از 0/1 به عنوان »بدون مزیت رقابتی« دانشگاه های علوم 

پزشکی در نظر گرفته شد.

پس از مدل سازی بر اساس پیش فرض های تعیین شده محاسبات مربوط به کلیه رشته های علوم پزشکی در فایل های جداگانه انجام شد و میزان توان علمی 

و توان رقابتی در حدود 300 رشته محاسبه شد. در نهایت با اعمال پیش فرضی که بایستی تنها رشته های علوم پزشکی وارد مدل نهایی شوند داده های 

مربوط به توان علمی و توان رقابتی حدود 240 رشته علوم پزشکی توسط مدل سازی به تفکیک کلی دانشگاه های علوم پزشکی تدوین گردید و تعداد 

رکوردها مربوط به رشته/ دانشگاه حدود 5000 رکورد و 66 دانشگاه و دانشکده علوم پزشکی محاسبه گردید. پس از انجام محاسبات مربوط در اکسل 

جهت خروجی گرفتن در قالب نمودار از نرم افزار Tableau ورژن 10 نسخه دسکتاپ استفاده گردید و نمودارهای مربوط به شاخص های توان علمی و 

رقابتی به تفکیک رشته ها و دانشگاه ها استخراج گردید بر اساس اجزای مدل تدوین شد. نتایج به دست آمده در قالب نمودارهای رشته ها برای حدود 

260 رشته و 66 دانشگاه و دانشکده علوم پزشکی براساس توان علمی و رقابتی به دست آمد.
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زیر مجموعه هاطبقه اصلی

ش
ی در حوزه پژوه

سب
ت ن

ی مزی
ی ارزیاب

مدل اجرای

ورودی مدل

استفاده از شاخص های علم سنجی اعضای هیأت علمی به عنوان بازوی اصلی دانشگاه های علوم پزشکی در حوزه پژوهش

استفاده از سامانه علم سنجی اعضای هیأت علمی به عنوان مرجع اصلی استخراج داده های پژوهشی اعضای هیأت 

علمی دانشگاه ها به عنوان تنها سامانه معتبر و موجود در این حوزه

محاسبات فقط برای رشته های علوم پزشکی در نظر گرفته شود و محاسبات رشته های عمومی از مطالعه خارج شوند.

محاسبات برای موسسات علوم پزشکی شامل دانشکده ها و دانشگاه های علوم پزشکی انجام شود و سایر موسسات 

موجود در سامانه علم سنجی در نظر گرفته نشوند.

فرآیند اجرای مدل

در محاسبات مربوط از مجموعه Scopus استفاده شود و مجموعه google scholar در نظر گرفته نشود.

محاسبات بر اساس رشته های موجود در فیلد »رشته تحصیلی« سامانه علم سنجی و به تفکیک رشته های تحصیلی ثبت 

شده در سامانه در نظر گرفته شود.

رتبه بندی اعضای هیأت علمی در سامانه علم سنجی بر اساس شاخص H در نظر گرفته شود.

رشته هایی وارد محاسبات گردند که بیش از یک دانشگاه در آن رشته عضو هیأت علمی داشته باشند.

خروجی مدل

توان رقابتی بالای 5 به عنوان »مزیت انحصاری« دانشگاه های علوم پزشکی در نظر گرفته شود.

توان رقابتی بالای 0/3 تا 5 را به عنوان »مزیت رقابتی قوی« دانشگاه های علوم پزشکی در نظر گرفته شود.

توان رقابتی میان 0/1 تا 0/3 را به عنوان »مزیت رقابتی خفیف« دانشگاه های علوم پزشکی در نظر گرفته شود.

توان رقابتی کمتر از 0/1 را به عنوان »فقدان مزیت رقابتی« دانشگاه های علوم پزشکی در نظر گرفته شود.
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بر اساس اعمال پیش فرض های مدل سازی و اجرای موارد مطرح شده فوق نمودارهای دانشگاه استخراج گردید و نتایج به شرح ذیل می باشد.

به دلیل ارائه نمودارها با ظاهر مناسب به رشته ها کد اختصاص داده شد که در پیوست )1( قابل مشاهده می باشد.

مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش 
به تفکیک دانشگاه
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دانشگاه علوم پزشکی آبادان

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی خفیف0/1164020/23913043581آبادانپرستاری کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/0653270/220338983139آبادانروانپرستاری 

مزیت رقابتی خفیف0/2421230/156989247209آبادانکتابداری و اطلاع رسانی 

مزیت رقابتی خفیف0/1771650/12195122200آبادانفناوری اطلاعات سلامت 
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دانشگاه علوم پزشکی اراک

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی0/2378220/350211208اراککاردرمانی

مزیت رقابتی خفیف0/1564270/13168289اراکپزشکی مولکولی 

مزیت رقابتی خفیف0/354740/10485965اراکآموزش پرستاری
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دانشگاه علوم پزشکی ارتش

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی0/4705881/2571ارتشپاتوبیولوژی 

مزیت رقابتی0/186380/5591437ارتشبرنامه ریزی آموزشی 

مزیت رقابتی0/5838470/31977586ارتشپریودانتیکس

مزیت رقابتی0/1250/30769283ارتشپرستاری مراقبت های ویژه نوزادان

مزیت رقابتی خفیف0/2788340/130435183ارتشطب فیزیکی و توانبخشی
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دانشگاه علوم پزشکی اردبیل

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی خفیف0/0882580/11146367اردبیلبیوفیزیک
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دانشگاه علوم پزشکی ارومیه

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی0/4625412/0285718ارومیهارتوپدی کودکان

مزیت رقابتی0/4890391/178862106ارومیهجراحی دست

مزیت رقابتی0/7091860/55969332ارومیهانفورماتیک پزشکی 

مزیت رقابتی1/2496720/35639466ارومیهبیوشیمی بالینی

مزیت رقابتی0/125490/32157ارومیهسرطان های دستگاه ادراری تناسلی 

مزیت رقابتی خفیف0/2207360/26720693ارومیهپیوند کلیه

مزیت رقابتی خفیف0/1129850/248609188ارومیهعلوم آزمایشگاهی

مزیت رقابتی خفیف0/1436780/20242960ارومیهبینی و سینوس )رینولوژی(

مزیت رقابتی خفیف0/5182930/126881203ارومیهفیزیولوژی 

مزیت رقابتی خفیف0/12750/12289244ارومیهبهداشت مادر و کودک
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دانشکده علوم پزشکی اسدآباد
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دانشکده علوم پزشکی اسفراین

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی خفیف0/3473130/28763176اسفراینپرستاری 

مزیت رقابتی خفیف0/1889760/130081200اسفراینفناوری اطلاعات سلامت 
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دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته
مزیت انحصاری0/992629134/666795اصفهانتصویر برداری مداخله ای اعصاب

مزیت رقابتی1/3742244/254808107اصفهانجراحی ستون فقرات 
مزیت رقابتی0/3921571/612903157اصفهانسرطان های دستگاه ادراری تناسلی 

مزیت رقابتی3/3038651/559371230اصفهانمهندسی پزشکی
مزیت رقابتی3/3798361/2827451اصفهانبیماری های قلب و عروق

مزیت رقابتی1/267381/17659627اصفهانآموزش پزشکی 
مزیت رقابتی2/5359921/16262852اصفهانبیماری های کلیه بالغین
مزیت رقابتی0/3333331/162537اصفهانبرنامه ریزی آموزشی 

مزیت رقابتی1/7566311/160824186اصفهانطب نوزادی و پیرامون تولد
مزیت رقابتی0/5016341/03367117اصفهانجراحی کودکان
مزیت رقابتی2/7375981/011068191اصفهانعلوم تشریحی 

مزیت رقابتی0/7383590/952855195اصفهان غدد درون ریز و متابولیسم کودکان
مزیت رقابتی2/2334620/9067884اصفهانپروتز دندان

مزیت رقابتی0/3134580/872038116اصفهانجراحی کلیه و مجاری ادراری کودکان
مزیت رقابتی0/414840/848276106اصفهانجراحی دست

مزیت رقابتی0/5726140/831325105اصفهانجراحی درون بین لاپاراسکوپی
مزیت رقابتی2/4439520/66602720اصفهاناقدامات مداخله ای قلب و عروق بزرگسال

مزیت رقابتی1/0971920/6587953اصفهانبیماری های کلیه کودکان
مزیت رقابتی0/218750/53846283اصفهانپرستاری مراقبت های ویژه نوزادان

مزیت رقابتی0/2782450/49841331اصفهاناندویوروژی 
مزیت رقابتی0/3031750/49739650اصفهان بیماری های قرینه و خارج چشمی

مزیت رقابتی2/7558140/49349361اصفهانبیهوشی
مزیت رقابتی0/2280130/4929588اصفهانارتوپدی کودکان
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مزیت رقابتی1/2581980/470893198اصفهانفارماکوگنوزی
مزیت رقابتی2/5692540/44941413اصفهانآسیب شناسی 
مزیت رقابتی1/5746460/44907366اصفهانبیوشیمی بالینی

مزیت رقابتی1/8121050/443615203اصفهانفیزیولوژی 
مزیت رقابتی0/1662970/414365223اصفهانمراقبت های ویژه پزشکی

مزیت رقابتی0/5697480/412409217اصفهانمامایی 
مزیت رقابتی0/798430/406401211اصفهانکودکان

مزیت رقابتی0/2906380/395004144اصفهانروانشناسی بالینی
مزیت رقابتی0/3255810/38888929اصفهانآموزش مدارک پزشکی
مزیت رقابتی0/1555560/378378162اصفهانسلامت و رفاه اجتماعی

مزیت رقابتی0/6979810/372505201اصفهانفیزیک پزشکی 
مزیت رقابتی0/2222220/357143224اصفهانمراقبت های ویژه کودکان

مزیت رقابتی0/3569130/341014212اصفهانگفتار درمانی 
مزیت رقابتی3/0085510/330048192اصفهانعلوم تغذیه

مزیت رقابتی0/2431610/321285176اصفهانصرع
مزیت رقابتی خفیف1/0008780/274038159اصفهانسلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی

مزیت رقابتی خفیف0/4898550/269108242اصفهانجراحی قفسه صدری
مزیت رقابتی خفیف0/3897640/268293200اصفهانفناوری اطلاعات سلامت 

مزیت رقابتی خفیف2/1107010/25569246اصفهانبیماری های پوستی
مزیت رقابتی خفیف0/2994320/25206489اصفهانپزشکی مولکولی 

مزیت رقابتی خفیف1/4325250/250718129اصفهانداروشناسی
مزیت رقابتی خفیف0/9872570/24957673اصفهانپرتودرمانی

مزیت رقابتی خفیف0/6585370/23972615اصفهانآسیب شناسی دهان فک و صورت 
مزیت رقابتی خفیف1/5105140/21847556اصفهانبیماری های مغز و اعصاب

مزیت رقابتی خفیف0/8934970/212366132اصفهاندندانپزشکی ترمیمی
مزیت رقابتی خفیف0/1404010/206751208اصفهانکاردرمانی

مزیت رقابتی خفیف0/366530/2007586اصفهانپریودانتیکس
مزیت رقابتی خفیف0/0996780/196542199اصفهانفراورده های بیولوژیک 
مزیت رقابتی خفیف0/0876620/191489141اصفهانروانپزشکی سالمندان 

مزیت رقابتی خفیف1/3994360/18776196اصفهانفارماسویتیکس
مزیت رقابتی خفیف0/0726550/186441243اصفهانبیوانفورماتیک
مزیت رقابتی خفیف0/8289430/173021145اصفهانروماتولوژی
مزیت رقابتی خفیف0/223350/169231231اصفهانمواد دندانی
مزیت رقابتی خفیف0/9023280/16907274اصفهانپرتونگاری

مزیت رقابتی خفیف0/633390/16815530اصفهاناندودنتیکس
مزیت رقابتی خفیف0/0673320/16363633اصفهانانکولوژی زنان

مزیت رقابتی خفیف0/2676730/16196133اصفهاندندانپزشکی کودکان 
مزیت رقابتی خفیف0/4636530/151424205اصفهانقارچ شناسی پزشکی
مزیت رقابتی خفیف0/9458260/146596126اصفهانداروسازی بالینی

مزیت رقابتی خفیف0/5920470/14151248اصفهانبیماری های عفونی
مزیت رقابتی خفیف0/3988290/137848241اصفهانویروس شناسی پزشکی 

مزیت رقابتی خفیف0/2743010/135869240اصفهانویتره و رتین شبکیه 
مزیت رقابتی خفیف0/2620690/131663218اصفهانمدیریت اطلاعات سلامت

مزیت رقابتی خفیف0/1504910/12777816اصفهاناعضای مصنوعی 
مزیت رقابتی خفیف0/4313660/12714226اصفهانآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

مزیت رقابتی خفیف0/9689340/117072229اصفهانمهندسی بهداشت محیط
مزیت رقابتی خفیف0/9852350/1142738اصفهانباکتریی شناسی )میکروب شناسی(

مزیت رقابتی خفیف0/1070870/11258378اصفهانپرستاری داخلی جراحی
مزیت رقابتی خفیف0/6598570/109714174اصفهانشیمی دارویی
مزیت رقابتی خفیف0/0450450/104167130اصفهاندرماتوپاتولوژی
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دانشگاه علوم پزشکی البرز

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی0/155340/3333332البرزاتاق عمل



23مرجعیت علمی / کتاب دوم

دانشگاه علوم پزشکی اهواز

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی1/0466242/393382212اهوازگفتار درمانی 

مزیت رقابتی0/6666672219اهوازمدیریت توانبخشی

مزیت رقابتی0/462810/868217234اهوازمیکروب شناسی مواد غذایی 

مزیت رقابتی0/6614170/64424836اهوازبافت شناسی 

مزیت رقابتی0/6731090/487226217اهوازمامایی 

مزیت رقابتی0/4530170/37517176اهوازپرستاری 

مزیت رقابتی خفیف0/3156080/26568289اهوازپزشکی مولکولی 

مزیت رقابتی خفیف1/0701220/261973203اهوازفیزیولوژی 

مزیت رقابتی خفیف0/1209150/241042117اهوازجراحی کودکان

مزیت رقابتی خفیف1/6355230/197612229اهوازمهندسی بهداشت محیط

مزیت رقابتی خفیف0/1237910/19672128اهوازآموزش مامایی

مزیت رقابتی خفیف0/1174790/172996208اهوازکاردرمانی

مزیت رقابتی خفیف0/3344420/170231211اهوازکودکان

مزیت رقابتی خفیف0/0740740/15217481اهوازپرستاری کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/232260/137371122اهوازخون شناسی

مزیت رقابتی خفیف0/3565850/130255191اهوازعلوم تشریحی 

مزیت رقابتی خفیف0/50990/122078124اهوازخون و سرطان کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/2947470/11622652اهوازبیماری های کلیه بالغین

مزیت رقابتی خفیف0/206790/11251170اهوازشنوایی سنجی

مزیت رقابتی خفیف0/4261130/111943215اهوازگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

مزیت رقابتی خفیف0/1246010/10633975اهواز پرتونگاری دهان فک و صورت
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دانشگاه علوم پزشکی ایران

نوع مزیتکد رشتهیتباقر ناوتیملع ناوتدانشگاهرشته
مزیت انحصاری0/96195652225/2857142970ایرانبیومکانیک

مزیت انحصاری0/9583333332396ایرانتکنولوژی آموزشی در علوم پزشکی

مزیت رقابتی1/5422894/366197209ایرانکتابداری و اطلاع رسانی 

مزیت رقابتی1/5753/67741962ایرانبیهوشی درد

مزیت رقابتی3/2593713/35328100ایرانجراحی پلاستیک ترمیمی و سوختگی

مزیت رقابتی3/8068222/95060987ایرانپزشکی اجتماعی 

مزیت رقابتی1/9904511/887324218ایرانمدیریت اطلاعات سلامت

مزیت رقابتی0/406251/85714383ایرانپرستاری مراقبت های ویژه نوزادان

مزیت رقابتی1/8379631/837963170ایرانشنوایی سنجی

مزیت رقابتی2/4228991/5671297ایرانارتوپدی

مزیت رقابتی1/6654671/51793553ایرانبیماری های کلیه کودکان

مزیت رقابتی3/8065281/445246215ایرانگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

مزیت رقابتی0/9317281/276846173ایران شیمی تجزیه

مزیت رقابتی0/9826451/24692227ایرانمهندسی بافت

مزیت رقابتی0/5380711/164835150ایرانزیست پلیمر 

مزیت رقابتی0/6790831/133971208ایرانکاردرمانی

مزیت رقابتی0/7748911/049477195ایران غدد درون ریز و متابولیسم کودکان

مزیت رقابتی2/707630/989053191ایرانعلوم تشریحی 

مزیت رقابتی2/1039290/98419183ایرانطب فیزیکی و توانبخشی

مزیت رقابتی0/9444160/79501789ایرانپزشکی مولکولی 

مزیت رقابتی2/1719710/715582202ایرانفیزیو تراپی 

مزیت رقابتی2/6328130/692466177ایرانطب اورژانس

مزیت رقابتی0/8951920/68613523ایرانآلرژی و ایمنولوژی بالینی

مزیت رقابتی1/1659350/622247201ایرانفیزیک پزشکی 
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مزیت رقابتی0/2431370/62157ایرانسرطان های دستگاه ادراری تناسلی 

مزیت رقابتی0/3720930/592593180ایرانطب سالمندی

مزیت رقابتی0/4381630/58490680ایرانپرستاری سلامت جامعه

مزیت رقابتی1/9317980/472917203ایرانفیزیولوژی 

مزیت رقابتی1/9579380/46798948ایرانبیماری های عفونی

مزیت رقابتی0/8911490/441411240ایرانویتره و رتین شبکیه 

مزیت رقابتی2/3242060/429964148ایرانزنان و زایمان 

مزیت رقابتی0/2768520/376269144ایرانروانشناسی بالینی

مزیت رقابتی0/5314960/365854200ایرانفناوری اطلاعات سلامت 

مزیت رقابتی0/2800310/35365967ایرانبیوفیزیک

مزیت رقابتی0/6062320/330757143ایرانروانشناسی

مزیت رقابتی1/8281250/32736961ایرانبیهوشی

مزیت رقابتی0/2307690/31012799ایرانجراحی پستان 

مزیت رقابتی1/7481890/30579313ایرانآسیب شناسی 

مزیت رقابتی خفیف0/5895030/282316228ایران مهندسی بهداشت حرفه ای

مزیت رقابتی خفیف0/4988790/23733340ایرانبهداشت باروری

مزیت رقابتی خفیف0/1129850/231034106ایرانجراحی دست

مزیت رقابتی خفیف0/1089320/217155117ایرانجراحی کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/206340/20098336ایرانبافت شناسی 

مزیت رقابتی خفیف0/870690/199802184ایرانطب کار

مزیت رقابتی خفیف1/8655250/196525119ایرانچشم پزشکی

مزیت رقابتی خفیف0/6875110/19607166ایرانبیوشیمی بالینی

مزیت رقابتی خفیف1/0976440/192108129ایرانداروشناسی

مزیت رقابتی خفیف0/8380080/18534220ایران مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

مزیت رقابتی خفیف0/538410/183346189ایرانعلوم اعصاب

مزیت رقابتی خفیف1/7317590/1826181ایراناپیدمیولوژی 

مزیت رقابتی خفیف0/3799130/180999156ایرانسالمند شناسی 

مزیت رقابتی خفیف0/2179230/17198632ایرانانفورماتیک پزشکی 

مزیت رقابتی خفیف1/3916680/167773140ایرانروانپزشکی

مزیت رقابتی خفیف1/4736110/16166192ایرانعلوم تغذیه

مزیت رقابتی خفیف0/2708890/160287181ایرانطب سنتی

مزیت رقابتی خفیف0/100580/15983628ایرانآموزش مامایی

مزیت رقابتی خفیف0/1881130/15972216ایراناعضای مصنوعی 

مزیت رقابتی خفیف0/5821280/157909123ایرانخون و سرطان بالغین 

مزیت رقابتی خفیف0/5331290/15758965ایرانآموزش پرستاری

مزیت رقابتی خفیف0/205570/156878104ایرانجراحی درون بین زنان

مزیت رقابتی خفیف0/4667070/14352259ایرانبینایی سنجی

مزیت رقابتی خفیف0/1414790/135177212ایرانگفتار درمانی 

مزیت رقابتی خفیف0/5988880/13512557ایرانبیماری های داخلی

مزیت رقابتی خفیف0/4019220/133511114ایرانجراحی کلورکتال

مزیت رقابتی خفیف0/3297670/13003552ایرانبیماری های کلیه بالغین

مزیت رقابتی خفیف0/089080/12550660ایرانبینی و سینوس )رینولوژی(

مزیت رقابتی خفیف0/0588240/12571ایرانپاتوبیولوژی 

مزیت رقابتی خفیف0/9663180/116756229ایرانمهندسی بهداشت محیط

مزیت رقابتی خفیف0/6727340/113641110ایرانجراحی عمومی

مزیت رقابتی خفیف0/3640840/11133149ایرانبیماری های عفونی کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/1668130/108333151ایرانزیست فناوری

مزیت رقابتی خفیف0/0996580/105983142ایرانروانپزشکی کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/6365050/10539134ایرانانگل شناسی 
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دانشکده علوم پزشکی ایرانشهر

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی خفیف0/0854270/288136139ایرانشهرروانپرستاری 

مزیت رقابتی خفیف0/1291340/13576278ایرانشهرپرستاری داخلی جراحی
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دانشگاه علوم پزشکی ایلام

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی0/3920271/22916741ایلامبهداشت جامعه 

مزیت رقابتی1/2100840/875912217ایلاممامایی 

مزیت رقابتی خفیف0/0726550/186441243ایلامبیوانفورماتیک
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دانشگاه علوم پزشکی بابل

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی1/8328611/01252143بابلروانشناسی

مزیت رقابتی0/6253990/53374275بابل پرتونگاری دهان فک و صورت

مزیت رقابتی0/5772360/45512891بابلپیوند قلب

مزیت رقابتی0/2010580/41304381بابلپرستاری کودکان

مزیت رقابتی0/7701790/366440بابلبهداشت باروری

مزیت رقابتی0/5570030/317086186بابلطب نوزادی و پیرامون تولد

مزیت رقابتی خفیف0/5414850/257975156بابلسالمند شناسی 

مزیت رقابتی خفیف0/0703520/237288139بابلروانپرستاری 

مزیت رقابتی خفیف0/2737320/22669476بابلپرستاری 

مزیت رقابتی خفیف0/0941180/271بابلپاتوبیولوژی 

مزیت رقابتی خفیف0/0753880/187845223بابلمراقبت های ویژه پزشکی

مزیت رقابتی خفیف0/3395060/184719170بابلشنوایی سنجی

مزیت رقابتی خفیف0/2436970/176399217بابلمامایی 

مزیت رقابتی خفیف0/2809970/166268181بابلطب سنتی

مزیت رقابتی خفیف0/0816990/162866117بابلجراحی کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/06250/15384683بابلپرستاری مراقبت های ویژه نوزادان

مزیت رقابتی خفیف0/6639110/12282148بابلزنان و زایمان 

مزیت رقابتی خفیف0/2649730/11213547بابلبیماری های دهان فک و صورت 

مزیت رقابتی خفیف0/2786870/1018191بابلعلوم تشریحی 
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دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته
مزیت انحصاری1/7872340435/727272727204بقیه اللهفیزیولوژی ورزشی

مزیت رقابتی0/3896962/286822243بقیه اللهبیوانفورماتیک

مزیت رقابتی0/528091/11904897بقیه اللهتوکسین های میکروبی

مزیت رقابتی1/8101980/987635143بقیه اللهروانشناسی

مزیت رقابتی0/3098270/828866237بقیه اللهنانوبیوتکنولوژی

مزیت رقابتی0/729710/78318173بقیه الله شیمی تجزیه

مزیت رقابتی0/4824810/655738144بقیه اللهروانشناسی بالینی

مزیت رقابتی2/6480350/648256203بقیه اللهفیزیولوژی 

مزیت رقابتی0/2196080/56157بقیه اللهسرطان های دستگاه ادراری تناسلی 

مزیت رقابتی1/2842810/443888241بقیه اللهویروس شناسی پزشکی 

مزیت رقابتی0/3771140/383775227بقیه اللهمهندسی بافت

مزیت رقابتی1/368050/327532124بقیه اللهخون و سرطان کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/231750/29268367بقیه اللهبیوفیزیک

مزیت رقابتی خفیف0/7117620/29066958بقیه اللهبیماری های ریه

مزیت رقابتی خفیف0/6870140/27090552بقیه اللهبیماری های کلیه بالغین

مزیت رقابتی خفیف0/5531770/202067191بقیه اللهعلوم تشریحی 

مزیت رقابتی خفیف1/2504150/193805126بقیه اللهداروسازی بالینی

مزیت رقابتی خفیف0/0620840/154696223بقیه اللهمراقبت های ویژه پزشکی

مزیت رقابتی خفیف0/696050/153944220بقیه الله مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

مزیت رقابتی خفیف0/0740740/15217481بقیه اللهپرستاری کودکان

مزیت رقابتی خفیف1/2449390/14439138بقیه اللهباکتریی شناسی )میکروب شناسی(

مزیت رقابتی خفیف0/0663920/13091199بقیه اللهفراورده های بیولوژیک 

مزیت رقابتی خفیف0/3172210/10962111بقیه اللهجراحی فک و صورت
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دانشگاه علوم پزشکی بم
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دانشکده علوم پزشکی بهبهان
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دانشگاه علوم پزشکی بوشهر

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی1/0493310/362682241بوشهرویروس شناسی پزشکی 

مزیت رقابتی خفیف0/1186860/14047669بوشهربیولوژی تولید مثل

مزیت رقابتی خفیف0/1228350/12913978بوشهرپرستاری داخلی جراحی

مزیت رقابتی خفیف0/1433280/112403147بوشهرریه کودکان

مزیت رقابتی1/0493310/362682241بوشهرویروس شناسی پزشکی 

مزیت رقابتی خفیف0/1186860/14047669بوشهربیولوژی تولید مثل

مزیت رقابتی خفیف0/1228350/12913978بوشهرپرستاری داخلی جراحی

مزیت رقابتی خفیف0/1433280/112403147بوشهرریه کودکان
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دانشگاه علوم پزشکی بیرجند

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی0/3802590/31491676بیرجندپرستاری 

مزیت رقابتی خفیف0/050360/150289239بیرجند نانوفناوری دارویی
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دانشگاه علوم پزشکی تبریز

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی1/5289324/302714210تبریزکنترل دارو

مزیت رقابتی0/7222224/136364190تبریزعلوم بهداشتی در تغذیه 

مزیت رقابتی1/4527562/733333200تبریزفناوری اطلاعات سلامت 

مزیت رقابتی4/2073522/64142132تبریزدندانپزشکی ترمیمی

مزیت رقابتی3/766712/03664130تبریزاندودنتیکس

مزیت رقابتی0/4544691/974359188تبریزعلوم آزمایشگاهی

مزیت رقابتی0/6292711/02953628تبریزآموزش مامایی

مزیت رقابتی1/6527111/015177133تبریزدندانپزشکی کودکان 

مزیت رقابتی7/2726750/975762196تبریزفارماسویتیکس

مزیت رقابتی3/1201360/88983166تبریزبیوشیمی بالینی

مزیت رقابتی0/3764710/871تبریزپاتوبیولوژی 

مزیت رقابتی2/099220/725556241تبریزویروس شناسی پزشکی 

مزیت رقابتی4/2110890/700174174تبریزشیمی دارویی

مزیت رقابتی1/8557610/694536198تبریزفارماکوگنوزی

مزیت رقابتی1/0537170/684314151تبریززیست فناوری

مزیت رقابتی1/3012250/608696183تبریزطب فیزیکی و توانبخشی

مزیت رقابتی0/5990310/58348136تبریزبافت شناسی 

مزیت رقابتی0/1917540/572254239تبریز نانوفناوری دارویی

مزیت رقابتی1/0698860/570987201تبریزفیزیک پزشکی 

مزیت رقابتی0/2766880/551574117تبریزجراحی کودکان
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مزیت رقابتی0/2003850/536082237تبریزنانوبیوتکنولوژی

مزیت رقابتی0/2117040/417431199تبریزفراورده های بیولوژیک 

مزیت رقابتی2/1493460/38489161تبریزبیهوشی

مزیت رقابتی0/6057970/332803242تبریزجراحی قفسه صدری

مزیت رقابتی0/5995890/32839786تبریزپریودانتیکس

مزیت رقابتی0/7694280/31238684تبریزپروتز دندان

مزیت رقابتی0/8549480/312299191تبریزعلوم تشریحی 

مزیت رقابتی0/7433060/3067847تبریزارتوپدی

مزیت رقابتی خفیف0/7428660/29292952تبریزبیماری های کلیه بالغین

مزیت رقابتی خفیف0/3831930/277372217تبریزمامایی 

مزیت رقابتی خفیف0/7003480/25494715تبریزآسیب شناسی دهان فک و صورت 

مزیت رقابتی خفیف1/3582910/25450874تبریزپرتونگاری

مزیت رقابتی خفیف0/8035240/23683426تبریزآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

مزیت رقابتی خفیف0/8802080/231507177تبریزطب اورژانس

مزیت رقابتی خفیف1/241540/229677148تبریززنان و زایمان 

مزیت رقابتی خفیف0/5107080/21612947تبریزبیماری های دهان فک و صورت 

مزیت رقابتی خفیف1/9465320/213541192تبریزعلوم تغذیه

مزیت رقابتی خفیف0/8712740/213294203تبریزفیزیولوژی 

مزیت رقابتی خفیف1/6999880/19716938تبریزباکتریی شناسی )میکروب شناسی(

مزیت رقابتی خفیف0/1343540/1837213تبریزاتولوژی و نورواتولوژی

مزیت رقابتی خفیف0/321080/182781186تبریزطب نوزادی و پیرامون تولد

مزیت رقابتی خفیف0/3811660/18133340تبریزبهداشت باروری

مزیت رقابتی خفیف1/629340/17566735تبریزایمنی شناسی 

مزیت رقابتی خفیف0/5790540/17132651تبریزبیماری های قلب و عروق

مزیت رقابتی خفیف0/2837160/167805122تبریزخون شناسی

مزیت رقابتی خفیف0/2454390/15914209تبریزکتابداری و اطلاع رسانی 

مزیت رقابتی خفیف0/6224010/15734173تبریزپرتودرمانی

مزیت رقابتی خفیف0/5313460/15706265تبریزآموزش پرستاری

مزیت رقابتی خفیف0/3745210/15294758تبریزبیماری های ریه

مزیت رقابتی خفیف0/6714830/150542238تبریزنانوفناوری پزشکی

مزیت رقابتی خفیف0/1303660/1433575تبریزاخلاق پزشکی

مزیت رقابتی خفیف0/4089640/1339459تبریزارتودنتیکس

مزیت رقابتی خفیف0/625220/130499145تبریزروماتولوژی

مزیت رقابتی خفیف0/1581550/124031147تبریزریه کودکان

مزیت رقابتی خفیف1/3674670/122946171تبریزشیمی

مزیت رقابتی خفیف0/2527720/121449214تبریزگوارش کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/1505240/11879432تبریزانفورماتیک پزشکی 

مزیت رقابتی خفیف0/2429240/116338228تبریز مهندسی بهداشت حرفه ای

مزیت رقابتی خفیف0/3366420/116331111تبریزجراحی فک و صورت

مزیت رقابتی خفیف0/5647060/106978113تبریزجراحی قلب و عروق

مزیت رقابتی خفیف0/0825830/106574195تبریز غدد درون ریز و متابولیسم کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/4530580/10222257تبریزبیماری های داخلی
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دانشکده علوم پزشکی تربت جام

 



37مرجعیت علمی / کتاب دوم

دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی0/318110/33443778تربت حیدریهپرستاری داخلی جراحی

مزیت رقابتی0/3834170/31753176تربت حیدریهپرستاری 
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دانشگاه علوم پزشکی تهران

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت انحصاری2/81451645/5217411تهراناسترابیسم

مزیت انحصاری3/45035127/39477169تهرانسیاستگزاری سلامت 

مزیت انحصاری1/82966221/48276149تهرانزیست پزشکی سامانه ای 

مزیت انحصاری3/01653217/39853154تهرانزیست مواد دندانی

مزیت انحصاری1/77053516/29622تهرانآلرژی و ایمنولوژی اطفال

مزیت انحصاری7/59976416/08396118تهرانجراحی مغز و اعصاب

مزیت انحصاری3/60990114/2144218تهراناقتصاد و مدیریت دارو

مزیت انحصاری7/16502912/21776206تهرانقرنیه و سگمان قدامی 

مزیت انحصاری0/87511/45455193تهرانعلوم سلولی کاربردی

مزیت انحصاری1/97147610/90473127تهرانداروسازی سنتی

مزیت انحصاری7/28139310/76491121تهرانحشره شناسی پزشکی

مزیت انحصاری8/82034510/4050254تهرانبیماری های گوارش و کبد بالغین

مزیت انحصاری8/3935079/263864166تهرانسم شناسی داروشناسی

مزیت انحصاری0/909386/975615تهراناخلاق پزشکی

مزیت انحصاری1/5265426/93913175تهرانشیمی مواد خوراکی و آب آشامیدنی

مزیت انحصاری1/6798866/84108543تهرانبهداشت عمومی

مزیت انحصاری4/4604486/642684238تهراننانوفناوری پزشکی

مزیت انحصاری5/6705166/570082207تهرانقلب کودکان 

مزیت انحصاری8/2949225/960419140تهرانروانپزشکی

مزیت انحصاری4/7910085/779661145تهرانروماتولوژی
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مزیت انحصاری4/4320895/54011157تهرانبیماری های داخلی

مزیت انحصاری9/4829755/475921تهراناپیدمیولوژی 

مزیت انحصاری2/9365735/454158189تهرانعلوم اعصاب

مزیت انحصاری8/2764185/060411229تهرانمهندسی بهداشت محیط

مزیت رقابتی1/6255424/910112146تهران روماتولوژی کودکان

مزیت رقابتی6/9139074/57718956تهرانبیماری های مغز و اعصاب

مزیت رقابتی4/5214654/450141220تهران مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

مزیت رقابتی5/2787174/422581113تهرانجراحی قلب و عروق

مزیت رقابتی1/0751714/29090910تهرانارگونومی

مزیت رقابتی9/2751454/18495935تهرانایمنی شناسی 

مزیت رقابتی4/3577594/076613184تهرانطب کار

مزیت رقابتی9/3060443/933515155تهرانژنتیک پزشکی

مزیت رقابتی8/2548483/91095146تهرانبیماری های پوستی

مزیت رقابتی3/6864883/882313123تهرانخون و سرطان بالغین 

مزیت رقابتی3/3830283/69983365تهرانآموزش پرستاری

مزیت رقابتی3/6523273/649123159تهرانسلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی

مزیت رقابتی6/0394453/53452334تهرانانگل شناسی 

مزیت رقابتی5/3369333/39009174تهرانپرتونگاری

مزیت رقابتی0/7441133/2244999تهرانجراحی پستان 

مزیت رقابتی6/4519073/126295126تهرانداروسازی بالینی

مزیت رقابتی8/6219933/12101338تهرانباکتریی شناسی )میکروب شناسی(

مزیت رقابتی1/2248962/9758066تهراناربیت و اکوپلاستیک

مزیت رقابتی0/6222222/8224تهرانمراقبت های ویژه کودکان

مزیت رقابتی6/2817022/58258425تهرانآمار زیستی

مزیت رقابتی1/6907482/549536122تهرانخون شناسی

مزیت رقابتی1/9646362/460625211تهرانکودکان

مزیت رقابتی1/03752/20744744تهرانبهداشت مادر و کودک

مزیت رقابتی0/5178572/071429178تهرانطب خواب

مزیت رقابتی5/5843022/02637161تهرانبیهوشی

مزیت رقابتی5/9197941/966586110تهرانجراحی عمومی

مزیت رقابتی2/3747391/84359888تهرانپزشکی قانونی

مزیت رقابتی0/9333331/8136تهرانرادیولوژی 

مزیت رقابتی1/2773481/773006108تهرانجراحی سرطان

مزیت رقابتی5/405581/731414148تهرانزنان و زایمان 

مزیت رقابتی2/761481/698039185تهرانطب مادر و جنین 

مزیت رقابتی5/7136931/644316129تهرانداروشناسی

مزیت رقابتی9/1154881/63841192تهرانعلوم تغذیه

مزیت رقابتی0/4324321/6130تهراندرماتوپاتولوژی

مزیت رقابتی0/9403251/590214142تهرانروانپزشکی کودکان

مزیت رقابتی1/0266511/55219836تهرانبافت شناسی 

مزیت رقابتی1/8737491/545178201تهرانفیزیک پزشکی 

مزیت رقابتی2/7395321/490347226تهرانمغز و اعصاب کودکان

مزیت رقابتی2/6719441/43981198تهرانفارماکوگنوزی
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مزیت رقابتی6/0143481/428217174تهرانشیمی دارویی

مزیت رقابتی2/0880971/365196228تهران مهندسی بهداشت حرفه ای

مزیت رقابتی4/0745791/339426194تهرانغدد درون ریز و متابولیسم بالغین

مزیت رقابتی1/1879191/25783589تهرانپزشکی مولکولی 

مزیت رقابتی3/0352511/19971202تهرانفیزیو تراپی 

مزیت رقابتی3/5064381/12380966تهرانبیوشیمی بالینی

مزیت رقابتی2/463071/10280484تهرانپروتز دندان

مزیت رقابتی7/4533271/02484196تهرانفارماسویتیکس

مزیت رقابتی0/4577921/007143141تهرانروانپزشکی سالمندان 

مزیت رقابتی0/6112190/97131128تهرانآموزش مامایی

مزیت رقابتی1/1635820/89184723تهرانآلرژی و ایمنولوژی بالینی

مزیت رقابتی0/8813280/881686172تهرانشیمی آلی

مزیت رقابتی1/5132620/861457186تهرانطب نوزادی و پیرامون تولد

مزیت رقابتی2/1812580/8601252تهرانبیماری های کلیه بالغین

مزیت رقابتی0/4619290/858491150تهرانزیست پلیمر 

مزیت رقابتی2/3497860/858339191تهرانعلوم تشریحی 

مزیت رقابتی1/0771580/8499127تهرانآموزش پزشکی 

مزیت رقابتی4/7799090/83610213تهرانآسیب شناسی 

مزیت رقابتی1/9165150/8110647تهرانبیماری های دهان فک و صورت 

مزیت رقابتی0/7880570/801976227تهرانمهندسی بافت

مزیت رقابتی2/6348560/77958151تهرانبیماری های قلب و عروق

مزیت رقابتی3/1046750/760045203تهرانفیزیولوژی 

مزیت رقابتی1/1311940/756685128تهرانداروسازی هسته ای

مزیت رقابتی0/6878550/750929109تهرانجراحی عروق

مزیت رقابتی0/2506920/748142239تهران نانوفناوری دارویی

مزیت رقابتی2/6338280/691924215تهرانگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

مزیت رقابتی1/1421830/675837181تهرانطب سنتی

مزیت رقابتی0/3366010/67101117تهرانجراحی کودکان

مزیت رقابتی1/2183440/66729186تهرانپریودانتیکس

مزیت رقابتی2/4055170/651409153تهرانزیست فناوری دارویی

مزیت رقابتی2/1187170/641284230تهرانمهندسی پزشکی

مزیت رقابتی1/5460760/638117تهرانارتوپدی

مزیت رقابتی1/5863980/63341490تهرانپزشکی هسته ای 

مزیت رقابتی0/2394010/58181833تهرانانکولوژی زنان

مزیت رقابتی0/4499610/580677195تهران غدد درون ریز و متابولیسم کودکان

مزیت رقابتی1/6694680/5467899تهرانارتودنتیکس

مزیت رقابتی10/544081170تهرانشنوایی سنجی

مزیت رقابتی0/3877550/5302333تهراناتولوژی و نورواتولوژی

مزیت رقابتی1/0546420/529851218تهرانمدیریت اطلاعات سلامت

مزیت رقابتی0/2813940/48482217تهراناقتصاد سلامت

مزیت رقابتی0/7783120/47093133تهراندندانپزشکی کودکان 

مزیت رقابتی1/7274310/454338177تهرانطب اورژانس

مزیت رقابتی0/170410/437288243تهرانبیوانفورماتیک
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مزیت رقابتی0/1986970/4295778تهرانارتوپدی کودکان

مزیت رقابتی2/917140/424428115تهرانجراحی کلیه و مجاری ادراری 

مزیت رقابتی0/6351740/4125151تهرانزیست فناوری

مزیت رقابتی0/975610/3551515تهرانآسیب شناسی دهان فک و صورت 

مزیت رقابتی0/4979520/343503134تهرانرادیوانکولوژی

مزیت رقابتی1/2901810/33891387تهرانپزشکی اجتماعی 

مزیت رقابتی1/2773990/30532648تهرانبیماری های عفونی

مزیت رقابتی خفیف0/5908070/28106740تهرانبهداشت باروری

مزیت رقابتی خفیف0/2861740/273425212تهرانگفتار درمانی 

مزیت رقابتی خفیف2/3831270/251052119تهرانچشم پزشکی

مزیت رقابتی خفیف0/9496980/24008173تهرانپرتودرمانی

مزیت رقابتی خفیف0/1333630/23888931تهراناندویوروژی 

مزیت رقابتی خفیف0/4907610/235795214تهرانگوارش کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/8797490/23355930تهراناندودنتیکس

مزیت رقابتی خفیف0/3553410/232411210تهرانکنترل دارو

مزیت رقابتی خفیف0/2701630/22373876تهرانپرستاری 

مزیت رقابتی خفیف0/7041410/20754126تهرانآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

مزیت رقابتی خفیف0/8375370/200519124تهرانخون و سرطان کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/1447440/196721144تهرانروانشناسی بالینی

مزیت رقابتی خفیف0/1996430/179487158تهرانسلامت در بلایا و فوریت ها

مزیت رقابتی خفیف0/1428570/175258131تهراندندانپزشکی 

مزیت رقابتی خفیف0/4782050/16525111تهرانجراحی فک و صورت

مزیت رقابتی خفیف0/1253910/14841369تهرانبیولوژی تولید مثل

مزیت رقابتی خفیف0/0448030/13440937تهرانبرنامه ریزی آموزشی 

مزیت رقابتی خفیف0/2280190/125265242تهرانجراحی قفسه صدری

مزیت رقابتی خفیف0/2711780/11510624تهرانالکتروفیزیولوژی بالینی قلب

مزیت رقابتی خفیف0/1776320/11278262تهرانبیهوشی درد

مزیت رقابتی خفیف0/3399420/111022205تهرانقارچ شناسی پزشکی

مزیت رقابتی خفیف0/1383860/108527147تهرانریه کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/1778260/10677253تهرانبیماری های کلیه کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/1079220/10262236تهراننازایی و ای وی اف

مزیت رقابتی خفیف0/6398020/101277152تهرانزیست فناوری پزشکی
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دانشگاه علوم پزشکی توانبخشی

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت انحصاری1/28256421911/34070352163توانبخشیسلولی و مولکولی 

مزیت رقابتی1/1777544/53781516توانبخشیاعضای مصنوعی 

مزیت رقابتی2/0989813/876344156توانبخشیسالمند شناسی 

مزیت رقابتی0/4111112/642857162توانبخشیسلامت و رفاه اجتماعی

مزیت رقابتی0/7357841/525144توانبخشیروانشناسی بالینی

مزیت رقابتی0/5333331/142857225توانبخشیمشاوره توانبخشی 

مزیت رقابتی0/5988540/881857208توانبخشیکاردرمانی

مزیت رقابتی2/5299880/833535202توانبخشیفیزیو تراپی 

مزیت رقابتی خفیف0/4374060/22264211توانبخشیکودکان

مزیت رقابتی خفیف0/2917850/159196143توانبخشیروانشناسی

مزیت رقابتی خفیف0/1109320/105991212توانبخشیگفتار درمانی 
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دانشگاه علوم پزشکی جهرم

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی0/693411/70422582جهرمپرستاری مراقبت های ویژه 

مزیت رقابتی0/1845880/55376337جهرمبرنامه ریزی آموزشی 

مزیت رقابتی خفیف0/1882350/136253217جهرممامایی 

مزیت رقابتی خفیف0/1007870/1059678جهرمپرستاری داخلی جراحی
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دانشگاه علوم پزشکی جیرفت

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی خفیف0/2614170/27483478جیرفتپرستاری داخلی جراحی
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دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی خفیف0/066440/184834116خراسان شمالیجراحی کلیه و مجاری ادراری کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/0685930/183505237خراسان شمالینانوبیوتکنولوژی

مزیت رقابتی خفیف0/06250/15384683خراسان شمالیپرستاری مراقبت های ویژه نوزادان

مزیت رقابتی خفیف0/1394960/100973217خراسان شمالیمامایی 
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دانشکده علوم پزشکی خلخال
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دانشکده علوم پزشکی خمین
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دانشکده علوم پزشکی خوی
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دانشگاه علوم پزشکی دزفول
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دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی0/7592070/414219143رفسنجانروانشناسی

مزیت رقابتی خفیف0/4386860/107393203رفسنجانفیزیولوژی 
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دانشگاه علوم پزشکی زابل
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دانشگاه علوم پزشکی زاهدان

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی951181/0287879/278زاهدانپرستاری داخلی جراحی

مزیت رقابتی749117/0709677/180زاهدانپرستاری سلامت جامعه

مزیت رقابتی437299/0417819/0212زاهدانگفتار درمانی 

مزیت رقابتی خفیف941723/026857/066زاهدانبیوشیمی بالینی

مزیت رقابتی خفیف248738/0242281/036زاهدانبافت شناسی 

مزیت رقابتی خفیف153935/0209212/0144زاهدانروانشناسی بالینی

مزیت رقابتی خفیف358258/0151613/047زاهدانبیماری های دهان فک و صورت 

مزیت رقابتی خفیف563907/0134786/048زاهدانبیماری های عفونی

مزیت رقابتی خفیف040952/0122213/0239زاهدان نانوفناوری دارویی
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دانشگاه علوم پزشکی زنجان

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی0/3350861/336645239زنجان نانوفناوری دارویی

مزیت رقابتی خفیف0/093750/23076983زنجانپرستاری مراقبت های ویژه نوزادان

مزیت رقابتی خفیف0/2825520/17563745زنجانبهداشت مواد غذایی

مزیت رقابتی خفیف0/0749820/147848199زنجانفراورده های بیولوژیک 

مزیت رقابتی خفیف0/1322830/13907378زنجانپرستاری داخلی جراحی

مزیت رقابتی خفیف0/1641340/120028171زنجانشیمی

مزیت رقابتی خفیف0/1832410/108379122زنجانخون شناسی

مزیت رقابتی خفیف0/7890380/105864196زنجانفارماسویتیکس
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دانشگاه علوم پزشکی ساوه



55مرجعیت علمی / کتاب دوم

دانشگاه علوم پزشکی سبزوار

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی خفیف0/0936510/15364650سبزوار بیماری های قرینه و خارج چشمی

مزیت رقابتی خفیف0/1680670/121655217سبزوارمامایی 
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دانشگاه علوم پزشکی سمنان

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی1/2496610/305925203سمنانفیزیولوژی 

مزیت رقابتی خفیف0/2281640/205128158سمنانسلامت در بلایا و فوریت ها

مزیت رقابتی خفیف0/1031750/142857190سمنانعلوم بهداشتی در تغذیه 

مزیت رقابتی خفیف0/2578250/129531218سمنانمدیریت اطلاعات سلامت



57مرجعیت علمی / کتاب دوم

دانشکده علوم پزشکی سیرجان
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دانشگاه علوم پزشکی شاهد

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی0/4116180/3360436شاهداربیت و اکوپلاستیک

مزیت رقابتی خفیف1/0086380/246921203شاهدفیزیولوژی 

مزیت رقابتی خفیف0/1746030/241758190شاهدعلوم بهداشتی در تغذیه 

مزیت رقابتی خفیف0/3879250/15749784شاهدپروتز دندان



59مرجعیت علمی / کتاب دوم

دانشگاه علوم پزشکی شاهرود

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی خفیف0/1815130/131387217شاهرودمامایی
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دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی0/1860470/47457641شهرکردبهداشت جامعه 

مزیت رقابتی خفیف0/0703520/237288139شهرکردروانپرستاری 

مزیت رقابتی خفیف0/2698330/22714889شهرکردپزشکی مولکولی 

مزیت رقابتی خفیف0/0799480/12704928شهرکردآموزش مامایی

مزیت رقابتی خفیف0/1815320/117892151شهرکردزیست فناوری

مزیت رقابتی خفیف0/119430/107372158شهرکردسلامت در بلایا و فوریت ها
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دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت انحصاری2/64207825540/7821782285شهید بهشتیپروتئومیکس کاربردی

مزیت انحصاری3/2702952038/98226351449شهید بهشتیبیماری های عفونی کودکان

مزیت انحصاری2/8938282266/051444043111شهید بهشتیجراحی فک و صورت

مزیت انحصاری1/3197969545/909090909231شهید بهشتیمواد دندانی

مزیت انحصاری1/2751235585/776119403147شهید بهشتیریه کودکان

مزیت انحصاری1/6087239585/69354838745شهید بهشتیبهداشت مواد غذایی

مزیت انحصاری2/3520554135/562678063165شهید بهشتیسم شناسی بالینی و مسمومیت ها

مزیت رقابتی1/1122994/875158شهید بهشتیسلامت در بلایا و فوریت ها

مزیت رقابتی9/4925473/983231119شهید بهشتیچشم پزشکی

مزیت رقابتی2/4487033/44033858شهید بهشتیبیماری های ریه

مزیت رقابتی0/7568393/1125176شهید بهشتیصرع

مزیت رقابتی1/820293/004785242شهید بهشتیجراحی قفسه صدری

مزیت رقابتی0/7918122/82758667شهید بهشتیبیوفیزیک

مزیت رقابتی6/8731042/35611115شهید بهشتیجراحی کلیه و مجاری ادراری 

مزیت رقابتی2/0188662/265464240شهید بهشتیویتره و رتین شبکیه 

مزیت رقابتی4/1837232/136848شهید بهشتیبیماری های عفونی

مزیت رقابتی2/1020181/73611140شهید بهشتیبهداشت باروری

مزیت رقابتی0/6279071/6875180شهید بهشتیطب سالمندی

مزیت رقابتی3/8020831/444115177شهید بهشتیطب اورژانس

مزیت رقابتی0/5804071/41788817شهید بهشتیاقتصاد سلامت
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مزیت رقابتی1/8258041/18240286شهید بهشتیپریودانتیکس

مزیت رقابتی4/0848581/158877203شهید بهشتیفیزیولوژی 

مزیت رقابتی1/3046881/12126823شهید بهشتیآلرژی و ایمنولوژی بالینی

مزیت رقابتی2/1377271/016064183شهید بهشتیطب فیزیکی و توانبخشی

مزیت رقابتی0/4852940/967427117شهید بهشتیجراحی کودکان

مزیت رقابتی2/8851540/9449549شهید بهشتیارتودنتیکس

مزیت رقابتی1/9758430/7791252شهید بهشتیبیماری های کلیه بالغین

مزیت رقابتی3/0420320/746588194شهید بهشتیغدد درون ریز و متابولیسم بالغین

مزیت رقابتی2/4650090/70299566شهید بهشتیبیوشیمی بالینی

مزیت رقابتی1/8060690/675938198شهید بهشتیفارماکوگنوزی

مزیت رقابتی1/0345960/671895151شهید بهشتیزیست فناوری

مزیت رقابتی1/8381830/670984226شهید بهشتیمغز و اعصاب کودکان

مزیت رقابتی1/4954630/63287347شهید بهشتیبیماری های دهان فک و صورت 

مزیت رقابتی5/5636180/610348192شهید بهشتیعلوم تغذیه

مزیت رقابتی3/4748150/608156129شهید بهشتیداروشناسی

مزیت رقابتی1/0242590/606061181شهید بهشتیطب سنتی

مزیت رقابتی3/1220610/577563148شهید بهشتیزنان و زایمان 

مزیت رقابتی1/28810/54241888شهید بهشتیپزشکی قانونی

مزیت رقابتی1/8494720/49100530شهید بهشتیاندودنتیکس

مزیت رقابتی1/1865190/489717شهید بهشتیارتوپدی

مزیت رقابتی1/288340/47061191شهید بهشتیعلوم تشریحی 

مزیت رقابتی0/5295530/45194375شهید بهشتی پرتونگاری دهان فک و صورت

مزیت رقابتی1/7387660/43955673شهید بهشتیپرتودرمانی

مزیت رقابتی2/5383610/428792110شهید بهشتیجراحی عمومی

مزیت رقابتی0/1674060/417127223شهید بهشتیمراقبت های ویژه پزشکی

مزیت رقابتی0/7764710/414394201شهید بهشتیفیزیک پزشکی 

مزیت رقابتی0/6709860/40288253شهید بهشتیبیماری های کلیه کودکان

مزیت رقابتی1/3339210/39316526شهید بهشتیآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

مزیت رقابتی2/4323320/38720925شهید بهشتیآمار زیستی

مزیت رقابتی0/2963730/38247195شهید بهشتی غدد درون ریز و متابولیسم کودکان

مزیت رقابتی1/5928370/378584132شهید بهشتیدندانپزشکی ترمیمی

مزیت رقابتی1/4938970/357662124شهید بهشتیخون و سرطان کودکان

مزیت رقابتی1/9567590/35040361شهید بهشتیبیهوشی

مزیت رقابتی0/4038710/3344776شهید بهشتیپرستاری 

مزیت رقابتی1/0116280/333293202شهید بهشتیفیزیو تراپی 

مزیت رقابتی0/1843150/33015931شهید بهشتیاندویوروژی 

مزیت رقابتی0/3050030/324359142شهید بهشتیروانپزشکی کودکان

مزیت رقابتی2/7625630/32040938شهید بهشتیباکتریی شناسی )میکروب شناسی(

مزیت رقابتی2/0637550/319867126شهید بهشتیداروسازی بالینی

مزیت رقابتی0/5284830/319767133شهید بهشتیدندانپزشکی کودکان 

مزیت رقابتی0/2011610/31967228شهید بهشتیآموزش مامایی

مزیت رقابتی0/2570410/30423369شهید بهشتیبیولوژی تولید مثل

مزیت رقابتی خفیف0/9719950/298215100شهید بهشتیجراحی پلاستیک ترمیمی و سوختگی
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مزیت رقابتی خفیف1/6787210/29364213شهید بهشتیآسیب شناسی 

مزیت رقابتی خفیف1/7087020/28292434شهید بهشتیانگل شناسی 

مزیت رقابتی خفیف0/5741290/26559363شهید بهشتیبیهوشی قلب

مزیت رقابتی خفیف0/949560/257578123شهید بهشتیخون و سرطان بالغین 

مزیت رقابتی خفیف2/3658340/254226155شهید بهشتیژنتیک پزشکی

مزیت رقابتی خفیف0/4383430/249536186شهید بهشتیطب نوزادی و پیرامون تولد

مزیت رقابتی خفیف0/2887970/2357726شهید بهشتیاربیت و اکوپلاستیک

مزیت رقابتی خفیف0/3984340/235656122شهید بهشتیخون شناسی

مزیت رقابتی خفیف0/118110/232886199شهید بهشتیفراورده های بیولوژیک 

مزیت رقابتی خفیف1/1723060/21965974شهید بهشتیپرتونگاری

مزیت رقابتی خفیف0/1963680/214374109شهید بهشتیجراحی عروق

مزیت رقابتی خفیف0/4456760/214134214شهید بهشتیگوارش کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/564460/20547915شهید بهشتیآسیب شناسی دهان فک و صورت 

مزیت رقابتی خفیف0/331060/203661146شهید بهشتی روماتولوژی کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/2118450/19703410شهید بهشتیارگونومی

مزیت رقابتی خفیف0/2183790/18383389شهید بهشتیپزشکی مولکولی 

مزیت رقابتی خفیف0/5819650/176147230شهید بهشتیمهندسی پزشکی

مزیت رقابتی خفیف0/6136960/168029159شهید بهشتیسلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی

مزیت رقابتی خفیف0/6053410/159027215شهید بهشتیگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

مزیت رقابتی خفیف0/6019090/15811387شهید بهشتیپزشکی اجتماعی 

مزیت رقابتی خفیف0/8630810/152205207شهید بهشتیقلب کودکان 

مزیت رقابتی خفیف1/0817850/145141196شهید بهشتیفارماسویتیکس

مزیت رقابتی خفیف1/2882720/13889535شهید بهشتیایمنی شناسی 

مزیت رقابتی خفیف0/2884720/138151228شهید بهشتی مهندسی بهداشت حرفه ای

مزیت رقابتی خفیف1/031720/124658229شهید بهشتیمهندسی بهداشت محیط

مزیت رقابتی خفیف0/4138020/12243351شهید بهشتیبیماری های قلب و عروق

مزیت رقابتی خفیف0/9932890/119747140شهید بهشتیروانپزشکی

مزیت رقابتی خفیف1/0884840/1147831شهید بهشتیاپیدمیولوژی 

مزیت رقابتی خفیف0/1555390/113743171شهید بهشتیشیمی

مزیت رقابتی خفیف0/0143080/1097565شهید بهشتیاخلاق پزشکی

مزیت رقابتی خفیف0/8999250/107217166شهید بهشتیسم شناسی داروشناسی

مزیت رقابتی خفیف0/0974940/104638173شهید بهشتی شیمی تجزیه

مزیت رقابتی خفیف0/050590/103448106شهید بهشتیجراحی دست
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دانشکده علوم پزشکی شوشتر
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دانشگاه علوم پزشکی شیراز

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت انحصاری3/0104083277/490039841114شیرازجراحی کلورکتال

مزیت انحصاری1/3103797476/374384236104شیرازجراحی درون بین زنان

مزیت رقابتی2/0813014/240964214شیرازگوارش کودکان

مزیت رقابتی1/0516653/97397236شیرازنازایی و ای وی اف

مزیت رقابتی1/4496312/911184134شیرازرادیوانکولوژی

مزیت رقابتی4/1768382/795933124شیرازخون و سرطان کودکان

مزیت رقابتی0/6095242/01047150شیراز بیماری های قرینه و خارج چشمی

مزیت رقابتی0/2480131/9024395شیرازاخلاق پزشکی

مزیت رقابتی1/1717251/64646575شیراز پرتونگاری دهان فک و صورت

مزیت رقابتی1/6900271/479646181شیرازطب سنتی

مزیت رقابتی0/9160051/257009109شیرازجراحی عروق

مزیت رقابتی0/6887971/202899105شیرازجراحی درون بین لاپاراسکوپی

مزیت رقابتی5/7168951/19602613شیرازآسیب شناسی 

مزیت رقابتی0/8260871/15151593شیرازپیوند کلیه

مزیت رقابتی0/9995951/134191172شیرازشیمی آلی

مزیت رقابتی0/4545450/992908141شیرازروانپزشکی سالمندان 

مزیت رقابتی0/3915210/95151533شیرازانکولوژی زنان

مزیت رقابتی0/4569720/910966117شیرازجراحی کودکان

مزیت رقابتی1/1225240/820878171شیرازشیمی

مزیت رقابتی0/254480/76344137شیرازبرنامه ریزی آموزشی 
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مزیت رقابتی1/9637370/717321191شیرازعلوم تشریحی 

مزیت رقابتی1/2126430/647175201شیرازفیزیک پزشکی 

مزیت رقابتی0/591320/628846142شیرازروانپزشکی کودکان

مزیت رقابتی0/4713150/608234195شیراز غدد درون ریز و متابولیسم کودکان

مزیت رقابتی1/3054730/60391363شیرازبیهوشی قلب

مزیت رقابتی1/6262760/588915185شیرازطب مادر و جنین 

مزیت رقابتی1/7006690/587805241شیرازویروس شناسی پزشکی 

مزیت رقابتی0/7204420/564014108شیرازجراحی سرطان

مزیت رقابتی3/0101890/508496110شیرازجراحی عمومی

مزیت رقابتی1/0279290/49228228شیراز مهندسی بهداشت حرفه ای

مزیت رقابتی0/6403360/463504217شیرازمامایی 

مزیت رقابتی0/1651880/411602223شیرازمراقبت های ویژه پزشکی

مزیت رقابتی0/1361370/406276239شیراز نانوفناوری دارویی

مزیت رقابتی1/4579620/383016215شیرازگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

مزیت رقابتی0/2135280/374854197شیرازفارماکواپیدمیولوژی

مزیت رقابتی0/8236380/3399397شیرازارتوپدی

مزیت رقابتی0/9971990/3266069شیرازارتودنتیکس

مزیت رقابتی0/2473930/31243967شیرازبیوفیزیک

مزیت رقابتی0/171910/30793731شیرازاندویوروژی 

مزیت رقابتی0/7723740/30456552شیرازبیماری های کلیه بالغین

مزیت رقابتی خفیف1/5742740/29497774شیرازپرتونگاری

مزیت رقابتی خفیف0/6969150/29493147شیرازبیماری های دهان فک و صورت 

مزیت رقابتی خفیف0/1862460/274262208شیرازکاردرمانی

مزیت رقابتی خفیف0/4282890/2719362شیرازبیهوشی درد

مزیت رقابتی خفیف1/6160650/26758534شیرازانگل شناسی 

مزیت رقابتی خفیف0/7013940/25532715شیرازآسیب شناسی دهان فک و صورت 

مزیت رقابتی خفیف0/6734510/252046198شیرازفارماکوگنوزی

مزیت رقابتی خفیف0/5348540/250198183شیرازطب فیزیکی و توانبخشی

مزیت رقابتی خفیف0/1555560/25224شیرازمراقبت های ویژه کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/887870/240433153شیراززیست فناوری دارویی

مزیت رقابتی خفیف2/2163050/23895135شیرازایمنی شناسی 

مزیت رقابتی خفیف0/8727840/23785220شیرازاقدامات مداخله ای قلب و عروق بزرگسال

مزیت رقابتی خفیف0/2595420/2203716شیرازاعضای مصنوعی 

مزیت رقابتی خفیف0/358270/216777133شیرازدندانپزشکی کودکان 

مزیت رقابتی خفیف0/7783450/211135123شیرازخون و سرطان بالغین 

مزیت رقابتی خفیف0/4665970/19648488شیرازپزشکی قانونی

مزیت رقابتی خفیف0/6746360/19239966شیرازبیوشیمی بالینی

مزیت رقابتی خفیف1/0699050/187253129شیرازداروشناسی

مزیت رقابتی خفیف0/5526320/182071202شیرازفیزیو تراپی 

مزیت رقابتی خفیف0/8231250/182048220شیراز مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

مزیت رقابتی خفیف0/5330870/174101205شیرازقارچ شناسی پزشکی

مزیت رقابتی خفیف0/2207580/173127147شیرازریه کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/0781760/1690148شیرازارتوپدی کودکان



67مرجعیت علمی / کتاب دوم

مزیت رقابتی خفیف0/6272390/16476787شیرازپزشکی اجتماعی 

مزیت رقابتی خفیف0/3871270/16432324شیرازالکتروفیزیولوژی بالینی قلب

مزیت رقابتی خفیف0/6626020/162209203شیرازفیزیولوژی 

مزیت رقابتی خفیف0/9557860/158918174شیرازشیمی دارویی

مزیت رقابتی خفیف0/5349780/15828551شیرازبیماری های قلب و عروق

مزیت رقابتی خفیف0/2430490/157843151شیراززیست فناوری

مزیت رقابتی خفیف0/0741990/151724106شیرازجراحی دست

مزیت رقابتی خفیف0/1776370/14711276شیرازپرستاری 

مزیت رقابتی خفیف0/2356610/14149953شیرازبیماری های کلیه کودکان

مزیت رقابتی خفیف1/1531750/13969746شیرازبیماری های پوستی

مزیت رقابتی خفیف0/1742390/1375132شیرازانفورماتیک پزشکی 

مزیت رقابتی خفیف0/7550870/13521661شیرازبیهوشی

مزیت رقابتی خفیف1/1281260/13084338شیرازباکتریی شناسی )میکروب شناسی(

مزیت رقابتی خفیف0/8292650/11994256شیرازبیماری های مغز و اعصاب

مزیت رقابتی خفیف0/3859030/11374326شیرازآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

مزیت رقابتی خفیف0/4665410/110887132شیرازدندانپزشکی ترمیمی

مزیت رقابتی خفیف0/4352780/11003773شیرازپرتودرمانی

مزیت رقابتی خفیف0/8118420/108923196شیرازفارماسویتیکس

مزیت رقابتی خفیف0/3533210/10803949شیرازبیماری های عفونی کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/3863180/10256130شیرازاندودنتیکس

مزیت رقابتی خفیف0/1716930/101548122شیرازخون شناسی

مزیت رقابتی خفیف0/1614580/10036445شیرازبهداشت مواد غذایی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک دانشگاه 68

دانشگاه علوم پزشکی فسا

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی خفیف0/4447440/263158181فساطب سنتی



69مرجعیت علمی / کتاب دوم

دانشگاه علوم پزشکی قزوین

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی خفیف0/4722470/13919226قزوینآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک دانشگاه 70

دانشگاه علوم پزشکی قم

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی1/2074952/66545576قمپرستاری 

مزیت رقابتی0/4660191/922قماتاق عمل

مزیت رقابتی0/7173910/86842193قمپیوند کلیه

مزیت رقابتی0/2177650/3140582قمپرستاری مراقبت های ویژه 

مزیت رقابتی خفیف0/2505690/23305110قمارگونومی

مزیت رقابتی خفیف0/0805930/12807428قمآموزش مامایی



71مرجعیت علمی / کتاب دوم

دانشگاه علوم پزشکی کاشان

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی0/4111112/642857162کاشانسلامت و رفاه اجتماعی

مزیت رقابتی0/2964821/404762139کاشانروانپرستاری 

مزیت رقابتی0/4789920/346715217کاشانمامایی 

مزیت رقابتی خفیف0/2685150/22237476کاشانپرستاری 

مزیت رقابتی خفیف0/3374010/16951218کاشانمدیریت اطلاعات سلامت

مزیت رقابتی خفیف1/3794590/151331192کاشانعلوم تغذیه



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک دانشگاه 72

دانشگاه علوم پزشکی کردستان

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی خفیف0/5936450/205183241کردستانویروس شناسی پزشکی 

مزیت رقابتی خفیف0/1390010/188915144کردستانروانشناسی بالینی

مزیت رقابتی خفیف0/1172160/166667135کردستانرادیوبیولوژی و حفاطت پرتویی



73مرجعیت علمی / کتاب دوم

دانشگاه علوم پزشکی کرمان

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی0/1176470/9024395کرماناخلاق پزشکی

مزیت رقابتی1/4490020/6132147کرمانبیماری های دهان فک و صورت 

مزیت رقابتی0/5185190/555556136کرمانرادیولوژی 

مزیت رقابتی0/5676490/44799132کرمانانفورماتیک پزشکی 

مزیت رقابتی0/5175720/44171875کرمان پرتونگاری دهان فک و صورت

مزیت رقابتی1/8001920/440699203کرمانفیزیولوژی 

مزیت رقابتی خفیف0/8662210/299393241کرمانویروس شناسی پزشکی 

مزیت رقابتی خفیف0/3532340/229032209کرمانکتابداری و اطلاع رسانی 

مزیت رقابتی خفیف1/0160270/224712220کرمان مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

مزیت رقابتی خفیف0/2584250/21401876کرمانپرستاری 

مزیت رقابتی خفیف0/7165810/19024130کرماناندودنتیکس

مزیت رقابتی خفیف0/0873420/15048417کرماناقتصاد سلامت

مزیت رقابتی خفیف0/5160860/14718266کرمانبیوشیمی بالینی

مزیت رقابتی خفیف0/2455580/14617643کرمانبهداشت عمومی

مزیت رقابتی خفیف0/8572790/14194734کرمانانگل شناسی 

مزیت رقابتی خفیف0/2107960/12186کرمانطب نوزادی و پیرامون تولد

مزیت رقابتی خفیف0/2008090/11882181کرمانطب سنتی

مزیت رقابتی خفیف0/0476720/118785223کرمانمراقبت های ویژه پزشکی

مزیت رقابتی خفیف0/1949210/11794133کرماندندانپزشکی کودکان 



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک دانشگاه 74

دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی2/8932551/378253241کرمانشاهویروس شناسی پزشکی 

مزیت رقابتی0/3594551/146739116کرمانشاهجراحی کلیه و مجاری ادراری کودکان

مزیت رقابتی0/4666670/875225کرمانشاهمشاوره توانبخشی 

مزیت رقابتی0/2867380/86021537کرمانشاهبرنامه ریزی آموزشی 

مزیت رقابتی0/4093460/70527417کرمانشاهاقتصاد سلامت

مزیت رقابتی0/7737050/65131189کرمانشاهپزشکی مولکولی 

مزیت رقابتی0/3442620/61666731کرمانشاهاندویوروژی 

مزیت رقابتی0/2522520/583333130کرمانشاهدرماتوپاتولوژی

مزیت رقابتی0/1356780/457627139کرمانشاهروانپرستاری 

مزیت رقابتی0/4157480/43708678کرمانشاهپرستاری داخلی جراحی

مزیت رقابتی0/2435530/35865208کرمانشاهکاردرمانی

مزیت رقابتی1/1903080/35083626کرمانشاهآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

مزیت رقابتی0/2349570/33884382کرمانشاهپرستاری مراقبت های ویژه 

مزیت رقابتی خفیف0/7726010/282219191کرمانشاهعلوم تشریحی 

مزیت رقابتی خفیف0/3902380/253431151کرمانشاهزیست فناوری

مزیت رقابتی خفیف0/7237970/20641966کرمانشاهبیوشیمی بالینی

مزیت رقابتی خفیف0/0607080/124138106کرمانشاهجراحی دست

مزیت رقابتی خفیف0/0416180/11134237کرمانشاهنانوبیوتکنولوژی

مزیت رقابتی خفیف0/0798390/108509144کرمانشاهروانشناسی بالینی

مزیت رقابتی خفیف0/896010/108261229کرمانشاهمهندسی بهداشت محیط

مزیت رقابتی خفیف0/0619050/10156350کرمانشاه بیماری های قرینه و خارج چشمی



75مرجعیت علمی / کتاب دوم

دانشکده علوم پزشکی گراش

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی خفیف0/0888250/12809982گراشپرستاری مراقبت های ویژه



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک دانشگاه 76

دانشگاه علوم پزشکی گلستان

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی0/2427180/5208332گلستاناتاق عمل

مزیت رقابتی0/1399660/307978188گلستانعلوم آزمایشگاهی

مزیت رقابتی خفیف0/3214590/27060789گلستانپزشکی مولکولی 

مزیت رقابتی خفیف0/4509360/16472191گلستانعلوم تشریحی 

مزیت رقابتی خفیف0/2429040/138278186گلستانطب نوزادی و پیرامون تولد



77مرجعیت علمی / کتاب دوم

دانشگاه علوم پزشکی گناباد

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی0/1957670/40217481گنابادپرستاری کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/1262140/2708332گناباداتاق عمل

مزیت رقابتی خفیف0/1625440/21698180گنابادپرستاری سلامت جامعه

مزیت رقابتی خفیف0/1259840/1324578گنابادپرستاری داخلی جراحی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک دانشگاه 78

دانشگاه علوم پزشکی گیلان

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت انحصاری0/8837209312/66666667168گیلانسوختگی

مزیت رقابتی0/7312931/8859653گیلاناتولوژی و نورواتولوژی

مزیت رقابتی0/471910/89361797گیلانتوکسین های میکروبی

مزیت رقابتی0/2282790/635071116گیلانجراحی کلیه و مجاری ادراری کودکان

مزیت رقابتی0/270270/625130گیلاندرماتوپاتولوژی

مزیت رقابتی0/1972080/38885199گیلانفراورده های بیولوژیک 

مزیت رقابتی0/147450/367403223گیلانمراقبت های ویژه پزشکی

مزیت رقابتی0/1904760/312550گیلان بیماری های قرینه و خارج چشمی

مزیت رقابتی خفیف0/206070/17586975گیلان پرتونگاری دهان فک و صورت

مزیت رقابتی خفیف0/0452260/152542139گیلانروانپرستاری 

مزیت رقابتی خفیف0/2355260/14954162گیلانبیهوشی درد

مزیت رقابتی خفیف0/3955340/144482191گیلانعلوم تشریحی 

مزیت رقابتی خفیف0/0801950/14365131گیلاناندویوروژی 

مزیت رقابتی خفیف0/0954060/12735880گیلانپرستاری سلامت جامعه

مزیت رقابتی خفیف0/1579830/114355217گیلانمامایی 

مزیت رقابتی خفیف0/0442640/10757633گیلانانکولوژی زنان

مزیت رقابتی خفیف0/1029680/10029536گیلانبافت شناسی 



79مرجعیت علمی / کتاب دوم

دانشکده عوم پزشکی لارستان

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی خفیف0/0773640/1115782لارستانپرستاری مراقبت های ویژه
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دانشگاه علوم پزشکی لرستان

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی خفیف0/1926110/18761136لرستانبافت شناسی



81مرجعیت علمی / کتاب دوم

دانشگاه علوم پزشکی مازندران

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت انحصاری3/0619437845/743801653205مازندرانقارچ شناسی پزشکی

مزیت رقابتی0/8372092/57142929مازندرانآموزش مدارک پزشکی

مزیت رقابتی0/401332/397351223مازندرانمراقبت های ویژه پزشکی

مزیت رقابتی1/4949321/321553128مازندرانداروسازی هسته ای

مزیت رقابتی0/3737961/206468237مازندراننانوبیوتکنولوژی

مزیت رقابتی0/5330581/151786234مازندرانمیکروب شناسی مواد غذایی 

مزیت رقابتی1/3815131/141667217مازندرانمامایی 

مزیت رقابتی0/2301850/506494188مازندرانعلوم آزمایشگاهی

مزیت رقابتی0/4509580/37346576مازندرانپرستاری 

مزیت رقابتی خفیف0/531390/252840مازندرانبهداشت باروری

مزیت رقابتی خفیف0/0897010/22881441مازندرانبهداشت جامعه 

مزیت رقابتی خفیف1/3270690/220651174مازندرانشیمی دارویی

مزیت رقابتی خفیف0/1641370/211819195مازندران غدد درون ریز و متابولیسم کودکان

مزیت رقابتی خفیف1/0528330/17432634مازندرانانگل شناسی 

مزیت رقابتی خفیف0/194030/125806209مازندرانکتابداری و اطلاع رسانی 

مزیت رقابتی خفیف0/0845270/124473208مازندرانکاردرمانی

مزیت رقابتی خفیف0/2028850/115497186مازندرانطب نوزادی و پیرامون تولد

مزیت رقابتی خفیف0/297490/108668191مازندرانعلوم تشریحی 
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دانشکده علوم پزشکی مراغه



83مرجعیت علمی / کتاب دوم

دانشگاه علوم پزشکی مشهد

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت انحصاری1/962085308103/5182مشهدطب سوزنی

مزیت انحصاری0/95945945923/6666666792مشهدپیوند کبد

مزیت انحصاری3/2518159816/96757457859مشهدبینایی سنجی

مزیت رقابتی2/7470382/81571415مشهدآسیب شناسی دهان فک و صورت 

مزیت رقابتی0/5696292/626911197مشهدفارماکواپیدمیولوژی

مزیت رقابتی3/9557342/27502473مشهدپرتودرمانی

مزیت رقابتی1/2670991/78669532مشهدانفورماتیک پزشکی 

مزیت رقابتی2/5045221/57874790مشهدپزشکی هسته ای 

مزیت رقابتی3/6927881/535133153مشهدزیست فناوری دارویی

مزیت رقابتی1/5398161/461318151مشهدزیست فناوری

مزیت رقابتی2/3629761/23295547مشهدبیماری های دهان فک و صورت 

مزیت رقابتی3/0532211/0582529مشهدارتودنتیکس

مزیت رقابتی1/6280030/98505133مشهددندانپزشکی کودکان 

مزیت رقابتی0/4330070/863192117مشهدجراحی کودکان

مزیت رقابتی3/5248420/862904203مشهدفیزیولوژی 

مزیت رقابتی1/5441480/84573686مشهدپریودانتیکس

مزیت رقابتی0/3189370/81355941مشهدبهداشت جامعه 

مزیت رقابتی0/7287170/795539109مشهدجراحی عروق

مزیت رقابتی0/7116610/60736275مشهد پرتونگاری دهان فک و صورت

مزیت رقابتی1/4358260/5926077مشهدارتوپدی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک دانشگاه 84

مزیت رقابتی1/2107620/57640مشهدبهداشت باروری

مزیت رقابتی3/2101480/561834129مشهدداروشناسی

مزیت رقابتی1/3627340/510016198مشهدفارماکوگنوزی

مزیت رقابتی0/250/482759178مشهدطب خواب

مزیت رقابتی0/6453780/467153217مشهدمامایی 

مزیت رقابتی0/156060/465731239مشهد نانوفناوری دارویی

مزیت رقابتی0/1904760/39130481مشهدپرستاری کودکان

مزیت رقابتی1/4605830/38776130مشهداندودنتیکس

مزیت رقابتی0/6263380/356556186مشهدطب نوزادی و پیرامون تولد

مزیت رقابتی0/2562390/330677195مشهد غدد درون ریز و متابولیسم کودکان

مزیت رقابتی0/5829680/311124201مشهدفیزیک پزشکی 

مزیت رقابتی خفیف2/1856850/29325196مشهدفارماسویتیکس

مزیت رقابتی خفیف0/3167680/26233576مشهدپرستاری 

مزیت رقابتی خفیف0/7038530/257106191مشهدعلوم تشریحی 

مزیت رقابتی خفیف0/8121040/24027951مشهدبیماری های قلب و عروق

مزیت رقابتی خفیف2/176730/238795192مشهدعلوم تغذیه

مزیت رقابتی خفیف0/3229810/235028107مشهدجراحی ستون فقرات 

مزیت رقابتی خفیف0/8882290/233344215مشهدگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

مزیت رقابتی خفیف0/7567840/21582766مشهدبیوشیمی بالینی

مزیت رقابتی خفیف0/2218650/211982212مشهدگفتار درمانی 

مزیت رقابتی خفیف1/833360/197007155مشهدژنتیک پزشکی

مزیت رقابتی خفیف0/4035480/193892214مشهدگوارش کودکان

مزیت رقابتی خفیف0/2368990/18157523مشهدآلرژی و ایمنولوژی بالینی

مزیت رقابتی خفیف0/80/18050257مشهدبیماری های داخلی

مزیت رقابتی خفیف0/4228280/17977165مشهدسم شناسی بالینی و مسمومیت ها

مزیت رقابتی خفیف1/0612910/17646174مشهدشیمی دارویی

مزیت رقابتی خفیف0/72950/173387132مشهددندانپزشکی ترمیمی

مزیت رقابتی خفیف1/0183750/172029110مشهدجراحی عمومی

مزیت رقابتی خفیف0/3033820/166667242مشهدجراحی قفسه صدری

مزیت رقابتی خفیف0/8938260/165352148مشهدزنان و زایمان 

مزیت رقابتی خفیف0/425550/147054111مشهدجراحی فک و صورت

مزیت رقابتی خفیف0/8215530/14370613مشهدآسیب شناسی 

مزیت رقابتی خفیف0/3516380/14276484مشهدپروتز دندان

مزیت رقابتی خفیف0/1400210/142494227مشهدمهندسی بافت

مزیت رقابتی خفیف0/1772350/13984327مشهدآموزش پزشکی 

مزیت رقابتی خفیف0/2277630/134769181مشهدطب سنتی

مزیت رقابتی خفیف1/2400890/130638119مشهدچشم پزشکی

مزیت رقابتی خفیف0/19090/124858210مشهدکنترل دارو

مزیت رقابتی خفیف1/126490/12145335مشهدایمنی شناسی 

مزیت رقابتی خفیف0/6124310/11475374مشهدپرتونگاری

مزیت رقابتی خفیف0/7081940/11273925مشهدآمار زیستی

مزیت رقابتی خفیف0/9060480/107946166مشهدسم شناسی داروشناسی

مزیت رقابتی خفیف0/095640/101709142مشهدروانپزشکی کودکان



85مرجعیت علمی / کتاب دوم

دانشگاه علوم پزشکی نیشابور

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی0/2110550/711864139نیشابورروانپرستاری



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک دانشگاه 86

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی خفیف0/0930230/11111129هرمزگانآموزش مدارک پزشکی



87مرجعیت علمی / کتاب دوم

دانشگاه علوم پزشکی همدان

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت انحصاری0/92187519/66666667216همدانلارینکولوژی 

مزیت رقابتی0/4867722/42105381همدانپرستاری کودکان

مزیت رقابتی1/5295220/732496228همدان مهندسی بهداشت حرفه ای

مزیت رقابتی0/2473990/661856237همداننانوبیوتکنولوژی

مزیت رقابتی0/4068770/58677782همدانپرستاری مراقبت های ویژه 

مزیت رقابتی0/4284890/582358144همدانروانشناسی بالینی

مزیت رقابتی0/3333330/5219همدانمدیریت توانبخشی

مزیت رقابتی0/470/45301244همدانبهداشت مادر و کودک

مزیت رقابتی0/4308680/411674212همدانگفتار درمانی 

مزیت رقابتی0/2897530/38679280همدانپرستاری سلامت جامعه

مزیت رقابتی خفیف0/2476040/21131675همدان پرتونگاری دهان فک و صورت

مزیت رقابتی خفیف0/8471660/207392203همدانفیزیولوژی 

مزیت رقابتی خفیف0/2152810/18122689همدانپزشکی مولکولی 

مزیت رقابتی خفیف0/3120570/174603204همدانفیزیولوژی ورزشی

مزیت رقابتی خفیف0/0916910/135021208همدانکاردرمانی

مزیت رقابتی خفیف0/1126760/12698455همدان بیماری های مادرزادی قلب در بالغین

مزیت رقابتی خفیف0/3938920/11233466همدانبیوشیمی بالینی

مزیت رقابتی خفیف0/3770930/11114626همدانآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

مزیت رقابتی خفیف0/1428570/103406217همدانمامایی 



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک دانشگاه 88

دانشگاه علوم پزشکی یاسوج

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی خفیف0/2142450/291179144یاسوجروانشناسی بالینی

مزیت رقابتی خفیف0/1575090/223958135یاسوجرادیوبیولوژی و حفاطت پرتویی

مزیت رقابتی خفیف0/0377650/101031237یاسوجنانوبیوتکنولوژی



89مرجعیت علمی / کتاب دوم

دانشگاه علوم پزشکی یزد

نوع مزیتکد رشتهتوان رقابتیتوان علمیدانشگاهرشته

مزیت رقابتی0/709774/9460یزدبینی و سینوس )رینولوژی(

مزیت رقابتی0/7032974/465116135یزدرادیوبیولوژی و حفاطت پرتویی

مزیت رقابتی0/5582631/62162231یزداندویوروژی 

مزیت رقابتی0/8448821/12768569یزدبیولوژی تولید مثل

مزیت رقابتی0/4114711/05095533یزدانکولوژی زنان

مزیت رقابتی0/18420/492784237یزدنانوبیوتکنولوژی

مزیت رقابتی0/2321430/448276178یزدطب خواب

مزیت رقابتی خفیف0/2646380/251638236یزدنازایی و ای وی اف

مزیت رقابتی خفیف1/0689660/245302184یزدطب کار

مزیت رقابتی خفیف0/5523380/20176191یزدعلوم تشریحی 

مزیت رقابتی خفیف0/8550760/158184148یزدزنان و زایمان 

مزیت رقابتی خفیف0/0920630/15104250یزد بیماری های قرینه و خارج چشمی

مزیت رقابتی خفیف0/1357830/11588375یزد پرتونگاری دهان فک و صورت



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک دانشگاه90

بر اساس مدل سازی صورت گرفته جهت هریک از رشته های احصاء شده بر اساس توان علمی و رقابتی دانشگاه های علوم پزشکی به صورت نمودار 

خروجی تهیه گردید که دایره های قرمز رنگ نشان دهنده »مزیت رقابتی« و دایره های سبز رنگ نشان دهنده »مزیت انحصاری« می باشد. که در قالب 

جداول نیز ارائه گردیده است.

مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش 
به تفکیک رشته



91 مرجعیت علمی / کتاب دوم

آسیب شناسی دهان فک و صورت

آسیب شناسی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته92

آلرژی و ایمنولوژی بالینی

آلرژی و ایمنولوژی اطفال



93 مرجعیت علمی / کتاب دوم

آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

آمار زیستی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته94

آموزش مدارک پزشکی

آموزش مامایی



95 مرجعیت علمی / کتاب دوم

آموزش پزشکی

آموزش پرستاری



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته96

اتولوژی و نورواتولوژی

اتاق عمل



97 مرجعیت علمی / کتاب دوم

اربیت و اکوپلاستیک

اخلاق پزشکی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته98

ارتوپدی

ارتودنتیکس



99 مرجعیت علمی / کتاب دوم

ارگونومی

ارتوپدی کودکان



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته100

اعضای مصنوعی

استرابیسم



101 مرجعیت علمی / کتاب دوم

اقتصاد و مدیریت دارو

اقتصاد سلامت



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته102

اقدامات مداخله ای قلب کودکان

اقدامات مداخله ای قلب و عروق بزرگسالان



103 مرجعیت علمی / کتاب دوم

اندودنتیکس

الکتروفیزیولوژی بالینی قلب



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته104

انفورماتیک پزشکی

اندویوروژی



105 مرجعیت علمی / کتاب دوم

انگل شناسی پزشکی

انکولوژی زنان



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته106

اکوکاردیوگرافی

اپیدمیولوژی



107 مرجعیت علمی / کتاب دوم

بافت شناسی

ایمنی شناسی پزشکی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته108

برنامه ریزی آموزشی

باکتری شناسی پزشکی



109 مرجعیت علمی / کتاب دوم

بهداشت جامعه

بهداشت باروری



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته110

بهداشت مادر و کودک

بهداشت عمومی



111 مرجعیت علمی / کتاب دوم

بیماری های دهان فک و صورت

بهداشت مواد غذایی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته112

بیماری های عفونی کودکان

بیماری های عفونی



113 مرجعیت علمی / کتاب دوم

بیماری های قلب و عروق

بیماری های قرینه و خارج چشمی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته114

بیماری های پوستی

بیماری های مغز و اعصاب



115 مرجعیت علمی / کتاب دوم

بیماری های کلیه کودکان

بیماری های کلیه بالغین



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته116

بیماری های داخلی

بیماری های گوارش و کبد بالغین



117 مرجعیت علمی / کتاب دوم

بینایی سنجی

بیماری های ریه



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته118

بیهوشی

بینی و سینوس )رینولوژی(



119 مرجعیت علمی / کتاب دوم

بیهوشی قلب

بیهوشی درد



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته120

بیوشیمی بالینی

بیوانفورماتیک



121 مرجعیت علمی / کتاب دوم

بیولوژی تولید مثل

بیوفیزیک



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته122

پاتوبیولوژی

بیومکانیک



123 مرجعیت علمی / کتاب دوم

پرتونگاری

پرتودرمانی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته124

پرستاری

پرتونگاری دهان فک و صورت



125 مرجعیت علمی / کتاب دوم

پرستاری سالمند

پرستاری داخلی جراحی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته126

پرستاری مراقبت های ویژه

پرستاری سلامت جامعه



127 مرجعیت علمی / کتاب دوم

پرستاری کودکان

پرستاری مراقبت های نوزادان



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته128

پزشکی قانونی

پزشکی اجتماعی



129 مرجعیت علمی / کتاب دوم

پزشکی هسته ای

پزشکی مولکولی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته130

پرتئومیکس کاربردی

پروتز دندان



131 مرجعیت علمی / کتاب دوم

پیوند قلب

پریودانتیکس



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته132

پیوند کلیه

پیوند کبد



133 مرجعیت علمی / کتاب دوم

توکسین های میکروبی

تصویربرداری مداخله ای اعصاب



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته134

جراحی درون بین زنان

تکنولوژی آموزشی در علوم پزشکی



135 مرجعیت علمی / کتاب دوم

جراحی دست

جراحی درون بین لاپاراسکوپی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته136

جراحی سرطان

جراحی ستون فقرات



137 مرجعیت علمی / کتاب دوم

جراحی عمومی

جراحی عروق



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته138

جراحی قفسه صدری

جراحی فک و صورت



139 مرجعیت علمی / کتاب دوم

جراحی پستان

جراحی قلب و عروق



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته140

جراحی کلورکتال

جراحی پلاستیک ترمیمی و سوختگی



141 مرجعیت علمی / کتاب دوم

جراحی کلیه و مجاری ادراری کودکان

جراحی کلیه و مجاری ادراری



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته142

چشم پزشکی

جراحی کودکان



143 مرجعیت علمی / کتاب دوم

خون شناسی

حشره شناسی پزشکی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته144

خون و سرطان کودکان

خون و سرطان بالغین



145 مرجعیت علمی / کتاب دوم

داروسازی

داروسازی بالینی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته146

داروسازی هسته ای

داروسازی سنتی



147 مرجعیت علمی / کتاب دوم

درماتوپاتولوژی

داروشناسی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته148

دندانپزشکی ترمیمی

دندانپزشکی



149 مرجعیت علمی / کتاب دوم

رادیوانکولوژی

دندانپزشکی کودکان



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته150

رادیولوژی

رادیوبیولوژی و حفاطت پرتویی



151 مرجعیت علمی / کتاب دوم

روانشناسی بالینی

روانشناسی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته152

روانپزشکی

روانپرستاری



153 مرجعیت علمی / کتاب دوم

روانپزشکی کودکان

روانپزشکی سالمندان



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته154

روماتولوژی کودکان

روماتولوژی



155 مرجعیت علمی / کتاب دوم

زنان و زایمان

ریه کودکان



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته156

زیست فناوری دارویی

زیست فناوری



157 مرجعیت علمی / کتاب دوم

زیست مواد دندانی

زیست فناوری پزشکی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته158

زیست پلیمر

زیست پزشکی سامانه ای



159 مرجعیت علمی / کتاب دوم

سالمند شناسی

ژنتیک پزشکی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته160

سلامت در بلایا و فوریت ها

سرطان های دستگاه ادراری تناسلی



161 مرجعیت علمی / کتاب دوم

سلامت و رفاه اجتماعی

سلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته162

سم شناسی بالینی و مسمومیت ها

سلولی و مولکولی



163 مرجعیت علمی / کتاب دوم

سم شناسی محیط

سم شناسی داروشناسی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته164

سیاستگذاری سلامت

سوختگی



165 مرجعیت علمی / کتاب دوم

شیمی

شنوایی سنجی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته166

شیمی تجزیه

شیمی آلی



167 مرجعیت علمی / کتاب دوم

شیمی موارد خوراکی و آب آشامیدنی

شیمی دارویی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته168

طب اورژانس

صرع



169 مرجعیت علمی / کتاب دوم

طب سالمندی

طب خواب



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته170

طب سوزنی

طب سنتی



171 مرجعیت علمی / کتاب دوم

طب مادر و جنین

طب فیزیکی و توانبخشی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته172

طب کار

طب نوزادی و پیرامون تولد



173 مرجعیت علمی / کتاب دوم

علوم اعصاب

علوم آزمایشگاهی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته174

علوم تشریحی

علوم بهداشتی در تغذیه



175 مرجعیت علمی / کتاب دوم

علوم سلولی کاربردی

علوم تغذیه



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته176

غدد درون ریز و متابولیسم کودکان

غدد درون ریز و متابولیسم بالغین



177 مرجعیت علمی / کتاب دوم

فارماکواپیدمیولوژی

فارماسویتیکس



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته178

فراورده های بیولوژیک

فارماکوگنوزی



179 مرجعیت علمی / کتاب دوم

فیزیو تراپی

فناوری اطلاعات سلامت



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته180

فیزیولوژی ورزشی

فیزیولوژی



181 مرجعیت علمی / کتاب دوم

قارچ شناسی پزشکی

فیزیک پزشکی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته182

قلب کودکان

قرنیه و سگمان قدامی



183 مرجعیت علمی / کتاب دوم

کتابداری و اطلاع رسانی

کاردرمانی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته184

کودکان

کنترل دارو



185 مرجعیت علمی / کتاب دوم

گوارش کودکان

گفتار درمانی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته186

لارینگولوژی

گوش گلو بینی و جراحی سرو گردن



187 مرجعیت علمی / کتاب دوم

مدیریت اطلاعات سلامت

مامایی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته188

مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

مدیریت توانبخشی



189 مرجعیت علمی / کتاب دوم

مراقبت های ویژه پزشکی

مدیریت فناوری اطلاعات



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته190

مشاوره توانبخشی

مراقبت های ویژه کودکان



191 مرجعیت علمی / کتاب دوم

مهندسی بافت

مغز و اعصاب کودکان



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته192

مهندسی بهداشت محیط

مهندسی بهداشت حرفه ای



193 مرجعیت علمی / کتاب دوم

مواد دندانی

مهندسی پزشکی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته194

نانوبیوتکنولوژی

نازایی و آی وی اف



195 مرجعیت علمی / کتاب دوم

نانوفناوری دارویی

نانوفناوری پزشکی



مزیت نسبی دانشگاه های علوم پزشکی حوزه پژوهش به تفکیک رشته196

ویروس شناسی پزشکی

ویتره و رتین شبکیه



197 مرجعیت علمی / کتاب دوم

H2T10C/Nتوان رقابتی توان علمیدانشگاهرشته

1/7716/3020/89تهرانآلرژی و ایمنولوژی اطفال

1/615/6930/54شهید بهشتیبهداشت مواد غذایی

3/278/9850/65شهید بهشتیبیماری های عفونی کودکان

8/8210/41110/80تهرانبیماری های گوارش و کبد بالغین

4/435/5460/74تهرانبیماری های داخلی

3/256/9740/81مشهدبینایی سنجی

0/9625/2910/96ایرانبیومکانیک

0/9623/6710/96مشهدپیوند کبد

0/99134/6710/99اصفهانتصویربرداری مداخله ای اعصاب

0/9623/0010/96ایرانتکنولوژی آموزشی در علوم پزشکی

1/316/3720/66شیرازجراحی درون بین زنان

2/896/0550/58شهید بهشتیجراحی فک و صورت

3/017/4940/75شیرازجراحی کلورکتال

7/6016/0880/95تهرانجراحی مغز و اعصاب

7/2810/76100/73تهرانحشره شناسی پزشکی

1/9710/9030/66تهرانداروسازی سنتی

8/295/96100/83تهرانروانپزشکی

4/795/7860/80تهرانروماتولوژی

1/285/7830/43شهید بهشتیریه کودکان

1/8321/4820/91تهرانزیست پزشکی سامانه ای 

3/0217/4040/75تهرانزیست مواد دندانی

1/2811/3420/64توانبخشیسلولی و مولکولی 

2/355/5640/59شهید بهشتیسم شناسی بالینی و مسمومیت ها

8/399/2690/93تهرانسم شناسی داروشناسی

0/8812/6710/88گیلانسوختگی

3/4527/3940/86تهرانسیاستگذاری سلامت 

1/536/9420/76تهرانشیمی موارد خوراکی و آب آشامیدنی

1/795/7330/60بقیه اللهفیزیولوژی ورزشی

3/065/7450/61مازندرانقارچ شناسی پزشکی

7/1712/2271/02تهرانقرنیه و سگمان قدامی 

5/676/5770/81تهرانقلب کودکان 

1/96103/5020/98مشهدطب سوزنی

2/945/4540/73تهرانعلوم اعصاب

0/9219/6710/92همدانلارینکولوژی 

0/8811/4510/88تهرانعلوم سلولی کاربردی

8/285/0690/92تهرانمهندسی بهداشت محیط

1/325/9120/66شهید بهشتیمواد دندانی

4/466/6460/74تهراننانوفناوری پزشکی

رشته/دانشگاه های دارای مزیت انحصاری
شامل رشته/ دانشگاه هایی که توان رقابتی آنها بیش از 5 می باشد/
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H2T10C/Nتوان رقابتی توان علمیدانشگاهرشته

2/630/6980/22ایراناپیدمیولوژی 

0/390/5310/39تهراناتولوژی و نورواتولوژی

0/731/8920/37گیلاناتولوژی و نورواتولوژی

2/440/6750/49اصفهاناقدامات مداخله ای قلب و عروق بزرگسال

1/850/4950/37شهید بهشتیاندودنتیکس

1/460/3970/21مشهداندودنتیکس

0/280/5020/14اصفهاناندویوروژی 

0/180/3320/09شهید بهشتیاندویوروژی 

0/170/3120/09شیرازاندویوروژی 

1/271/7930/42مشهدانفورماتیک پزشکی 

0/240/5810/24تهرانانکولوژی زنان

0/390/9520/20شیرازانکولوژی زنان

6/043/5390/67تهرانانگل شناسی 

9/284/18120/77تهرانایمنی شناسی 

0/900/6940/22ایرانآلرژی و ایمنولوژی بالینی

1/160/8930/39تهرانآلرژی و ایمنولوژی بالینی

1/301/1250/26شهید بهشتیآلرژی و ایمنولوژی بالینی

6/282/5890/70تهرانآمار زیستی

2/430/3980/30شهید بهشتیآمار زیستی

1/330/3950/27شهید بهشتیآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

3/383/7050/68تهرانآموزش پرستاری

1/271/1830/42اصفهانآموزش پزشکی 

1/080/8530/36تهرانآموزش پزشکی 

0/610/9720/31تهرانآموزش مامایی

0/200/3220/10شهید بهشتیآموزش مامایی

0/330/3910/33اصفهانآموزش مدارک پزشکی

0/842/5720/42مازندرانآموزش مدارک پزشکی

1/031/5530/34تهرانبافت شناسی 

8/623/12110/78تهرانباکتریی شناسی )میکروب شناسی(

2/760/3280/35شهید بهشتیباکتریی شناسی )میکروب شناسی(

0/331/1620/17اصفهانبرنامه ریزی آموزشی 

0/250/7620/13شیرازبرنامه ریزی آموزشی 

2/101/7440/53شهید بهشتیبهداشت باروری

1/210/5840/30مشهدبهداشت باروری

0/320/8110/32مشهدبهداشت جامعه 

1/042/2120/52تهرانبهداشت مادر و کودک

0/470/4520/24همدانبهداشت مادر و کودک

8/253/91100/83تهرانبیماری های پوستی

رشته/دانشگاه های دارای مزیت رقابتی
شامل رشته هایی که توان رقابتی آنها بیش از 3/0 تا 5 می باشد/



199مرجعیت علمی / کتاب دوم

H2T10C/Nتوان رقابتی توان علمیدانشگاهرشته

1/920/8140/48تهرانبیماری های دهان فک و صورت 

1/500/6350/30شهید بهشتیبیماری های دهان فک و صورت 

2/361/2350/47مشهدبیماری های دهان فک و صورت 

1/960/4750/39ایرانبیماری های عفونی

1/280/3160/21تهرانبیماری های عفونی

4/182/1470/60شهید بهشتیبیماری های عفونی

0/300/5010/30اصفهانبیماری های قرینه و خارج چشمی

0/612/0120/30شیرازبیماری های قرینه و خارج چشمی

0/190/3120/10گیلانبیماری های قرینه و خارج چشمی

3/381/2850/68اصفهانبیماری های قلب و عروق

2/630/7890/29تهرانبیماری های قلب و عروق

2/541/1660/42اصفهانبیماری های کلیه بالغین

2/180/8670/31تهرانبیماری های کلیه بالغین

1/980/7870/28شهید بهشتیبیماری های کلیه بالغین

0/770/3040/19شیرازبیماری های کلیه بالغین

1/100/6630/37اصفهانبیماری های کلیه کودکان

1/671/5250/33ایرانبیماری های کلیه کودکان

0/670/4040/17شهید بهشتیبیماری های کلیه کودکان

6/914/5890/77تهرانبیماری های مغز و اعصاب

2/453/4450/49شهید بهشتیبیماری های ریه

2/760/4960/46اصفهانبیهوشی

1/830/3360/30ایرانبیهوشی

5/582/0380/70تهرانبیهوشی

1/960/3560/33شهید بهشتیبیهوشی

2/161/6610/04شهید بهشتیبیهوشی درد

1/310/6030/14شیرازبیهوشی درد

1/310/6040/33شیرازبیهوشی قلب

0/392/2910/39بقیه اللهبیوانفورماتیک

0/170/4410/17تهرانبیوانفورماتیک

1/570/4570/22اصفهانبیوشیمی بالینی

3/511/12110/32تهرانبیوشیمی بالینی

2/470/7080/31شهید بهشتیبیوشیمی بالینی

0/280/3520/14ایرانبیوفیزیک

0/792/8320/40شهید بهشتیبیوفیزیک

0/250/3110/25شیرازبیوفیزیک

0/260/3020/13شهید بهشتیبیولوژی تولید مثل

1/740/4450/35شهید بهشتیپرتودرمانی

3/962/2860/66مشهدپرتودرمانی

5/343/3970/76تهرانپرتونگاری

0/530/4530/18شهید بهشتیپرتونگاری دهان فک و صورت

1/171/6530/39شیرازپرتونگاری دهان فک و صورت
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0/710/6130/24مشهدپرتونگاری دهان فک و صورت

0/400/3340/18شهید بهشتیپرستاری 

0/450/3750/00مازندرانپرستاری 

0/440/5820/22ایرانپرستاری سلامت جامعه

0/290/3920/14همدانپرستاری سلامت جامعه

0/190/3920/10مشهدپرستاری کودکان

0/492/4210/49همدانپرستاری کودکان

0/410/5920/20همدانپرستاری مراقبت های ویژه 

0/220/5410/22اصفهانپرستاری مراقبت های ویژه نوزادان

0/411/8610/41ایرانپرستاری مراقبت های ویژه نوزادان

2/230/9150/45اصفهانپروتز دندان

2/461/1050/49تهرانپروتز دندان

1/220/6740/30تهرانپریودانتیکس

1/831/1850/37شهید بهشتیپریودانتیکس

1/540/8540/39مشهدپریودانتیکس

3/812/9550/76ایرانپزشکی اجتماعی 

1/290/3470/18تهرانپزشکی اجتماعی 

2/371/8450/47تهرانپزشکی قانونی

1/290/5440/32شهید بهشتیپزشکی قانونی

0/940/8040/24ایرانپزشکی مولکولی 

1/191/2630/40تهرانپزشکی مولکولی 

1/590/6340/40تهرانپزشکی هسته ای 

2/501/5850/50مشهدپزشکی هسته ای 

0/831/1520/41شیرازپیوند کلیه

0/531/1210/53بقیه اللهتوکسین های میکروبی

0/470/8910/47گیلانتوکسین های میکروبی

0/230/3110/23ایرانجراحی پستان 

0/743/2210/74تهرانجراحی پستان 

0/970/3040/24شهید بهشتیجراحی پلاستیک ترمیمی و سوختگی

0/570/8320/29اصفهانجراحی درون بین لاپاراسکوپی

0/691/2010/69شیرازجراحی درون بین لاپاراسکوپی

0/410/8520/21اصفهانجراحی دست

1/374/2530/46اصفهانجراحی ستون فقرات 

1/281/7720/64تهرانجراحی سرطان

0/720/5620/36شیرازجراحی سرطان

0/690/7530/23تهرانجراحی عروق

0/921/2630/31شیرازجراحی عروق

0/730/8020/36مشهدجراحی عروق

5/921/9790/66تهرانجراحی عمومی

2/540/4360/42شهید بهشتیجراحی عمومی

3/010/5170/43شیرازجراحی عمومی
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1/823/0040/46شهید بهشتیجراحی قفسه صدری

5/284/4260/88تهرانجراحی قلب و عروق

2/920/4260/49تهرانجراحی کلیه و مجاری ادراری 

6/872/36100/69شهید بهشتیجراحی کلیه و مجاری ادراری 

0/310/8710/31اصفهانجراحی کلیه و مجاری ادراری کودکان

0/230/6410/23گیلانجراحی کلیه و مجاری ادراری کودکان

0/501/0330/17اصفهانجراحی کودکان

0/340/6730/11تهرانجراحی کودکان

0/490/9730/16شهید بهشتیجراحی کودکان

0/460/9110/46شیرازجراحی کودکان

0/430/8630/14مشهدجراحی کودکان

9/493/98100/95شهید بهشتیچشم پزشکی

1/692/5560/28تهرانخون شناسی

3/693/8860/61تهرانخون و سرطان بالغین 

1/370/3310/17بقیه اللهخون و سرطان کودکان

1/490/3650/19شهید بهشتیخون و سرطان کودکان

4/182/8050/52شیرازخون و سرطان کودکان

6/453/1390/72تهرانداروسازی بالینی

2/060/3270/29شهید بهشتیداروسازی بالینی

1/130/7630/38تهرانداروسازی هسته ای

1/491/3230/50مازندرانداروسازی هسته ای

5/711/64110/52تهرانداروشناسی

3/470/61100/35شهید بهشتیداروشناسی

3/210/5670/46مشهدداروشناسی

0/431/6010/43تهراندرماتوپاتولوژی

0/270/6310/27گیلاندرماتوپاتولوژی

1/590/3840/40شهید بهشتیدندانپزشکی ترمیمی

0/780/4730/26تهراندندانپزشکی کودکان 

0/530/3220/26شهید بهشتیدندانپزشکی کودکان 

1/630/9940/41مشهددندانپزشکی کودکان 

0/500/3410/50تهرانرادیوانکولوژی

1/452/9130/48شیرازرادیوانکولوژی

0/931/8020/47تهرانرادیولوژی 

0/461/0110/46تهرانروانپزشکی سالمندان 

0/450/9910/45شیرازروانپزشکی سالمندان 

0/941/5940/24تهرانروانپزشکی کودکان

0/310/3230/10شهید بهشتیروانپزشکی کودکان

0/590/6310/59شیرازروانپزشکی کودکان

0/290/4020/15اصفهانروانشناسی بالینی

0/280/3820/14ایرانروانشناسی بالینی

0/480/6620/24بقیه اللهروانشناسی بالینی
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0/741/5330/25توانبخشیروانشناسی بالینی

0/430/5820/21همدانروانشناسی بالینی

1/634/9120/81تهرانروماتولوژی کودکان

2/320/4360/39ایرانزنان و زایمان 

5/411/7390/60تهرانزنان و زایمان 

3/120/5870/45شهید بهشتیزنان و زایمان 

0/541/1610/54ایرانزیست پلیمر 

0/460/8610/46تهرانزیست پلیمر 

0/640/4130/21تهرانزیست فناوری

1/030/6740/26شهید بهشتیزیست فناوری

1/541/4650/31مشهدزیست فناوری

2/410/6570/34تهرانزیست فناوری دارویی

3/691/5460/62مشهدزیست فناوری دارویی

9/313/93120/78تهرانژنتیک پزشکی

2/103/8840/52توانبخشیسالمند شناسی 

0/391/6110/39اصفهانسرطان های دستگاه ادراری تناسلی 

0/240/6210/24ایرانسرطان های دستگاه ادراری تناسلی 

0/220/5610/22بقیه اللهسرطان های دستگاه ادراری تناسلی 

1/114/8820/56شهید بهشتیسلامت در بلایا و فوریت ها

3/653/6550/73تهرانسلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی

0/160/3810/16اصفهانسلامت و رفاه اجتماعی

0/412/6410/41توانبخشیسلامت و رفاه اجتماعی

1/841/8430/61ایرانشنوایی سنجی

1/000/5430/33تهرانشنوایی سنجی

1/120/8230/37شیرازشیمی

0/880/8830/29تهرانشیمی آلی

1/001/1330/33شیرازشیمی آلی

0/931/2830/31ایرانشیمی تجزیه

0/730/7820/36بقیه اللهشیمی تجزیه

6/011/43120/50تهرانشیمی دارویی

0/240/3210/24اصفهانصرع

0/763/1110/76شهید بهشتیصرع

2/630/6960/44ایرانطب اورژانس

1/730/4540/43تهرانطب اورژانس

3/801/4450/76شهید بهشتیطب اورژانس

0/522/0710/52تهرانطب خواب

0/250/4810/25مشهدطب خواب

0/370/5910/37ایرانطب سالمندی

0/631/6910/63شهید بهشتیطب سالمندی

1/140/6830/38تهرانطب سنتی

1/020/6140/26شهید بهشتیطب سنتی
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2/100/9850/42ایرانطب فیزیکی و توانبخشی

2/141/0250/43شهید بهشتیطب فیزیکی و توانبخشی

4/364/0860/73تهرانطب کار

2/761/7010/55تهرانطب مادر و جنین 

1/630/5930/33شیرازطب مادر و جنین 

1/761/1650/35اصفهانطب نوزادی و پیرامون تولد

1/510/8640/38تهرانطب نوزادی و پیرامون تولد

0/630/3620/31مشهدطب نوزادی و پیرامون تولد

0/230/5110/23مازندرانعلوم آزمایشگاهی

2/741/0170/39اصفهانعلوم تشریحی 

2/710/9970/39ایرانعلوم تشریحی 

2/350/8670/34تهرانعلوم تشریحی 

1/290/4760/21شهید بهشتیعلوم تشریحی 

1/960/7270/28شیرازعلوم تشریحی 

3/010/3370/20اصفهانعلوم تغذیه

9/121/64120/61تهرانعلوم تغذیه

5/560/61100/37شهید بهشتیعلوم تغذیه

4/071/3470/58تهرانغدد درون ریز و متابولیسم بالغین

3/040/7570/43شهید بهشتیغدد درون ریز و متابولیسم بالغین

0/740/9520/37اصفهانغدد درون ریز و متابولیسم کودکان

0/771/0530/26ایرانغدد درون ریز و متابولیسم کودکان

0/450/5830/15تهرانغدد درون ریز و متابولیسم کودکان

0/300/3830/10شهید بهشتیغدد درون ریز و متابولیسم کودکان

0/470/6140/12شیرازغدد درون ریز و متابولیسم کودکان

0/260/3330/09مشهدغدد درون ریز و متابولیسم کودکان

7/451/02110/68تهرانفارماسویتیکس

0/210/3710/21شیرازفارماکواپیدمیولوژی

0/572/6310/57مشهدفارماکواپیدمیولوژی

1/260/4740/31اصفهانفارماکوگنوزی

1/810/6870/26شهید بهشتیفارماکوگنوزی

1/360/5140/34مشهدفارماکوگنوزی

0/200/3910/20گیلانفراورده های بیولوژیک 

0/530/3710/18ایرانفناوری اطلاعات سلامت 

0/700/3750/14اصفهانفیزیک پزشکی 

1/170/6250/23ایرانفیزیک پزشکی 

1/871/5560/31تهرانفیزیک پزشکی 

0/780/4140/19شهید بهشتیفیزیک پزشکی 

1/210/6540/30شیرازفیزیک پزشکی 

0/580/3150/12مشهدفیزیک پزشکی 

2/170/7270/31ایرانفیزیو تراپی 

3/041/2060/51تهرانفیزیو تراپی 
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2/530/8360/42توانبخشیفیزیو تراپی 

1/010/3350/20شهید بهشتیفیزیو تراپی 

1/810/4480/23اصفهانفیزیولوژی 

1/930/4780/24ایرانفیزیولوژی 

2/650/6560/44بقیه اللهفیزیولوژی 

3/100/76100/31تهرانفیزیولوژی 

4/081/1690/45شهید بهشتیفیزیولوژی 

3/520/8680/44مشهدفیزیولوژی 

0/681/1330/23ایرانکاردرمانی

0/600/8820/30توانبخشیکاردرمانی

1/544/3730/51ایرانکتابداری و اطلاع رسانی 

0/800/4120/40اصفهانکودکان

1/962/4650/39تهرانکودکان

0/360/3420/18اصفهانگفتار درمانی 

0/430/4120/22همدانگفتار درمانی 

2/084/2440/52شیرازگوارش کودکان

3/811/4560/63ایرانگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

2/630/6970/38تهرانگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

1/460/3850/29شیرازگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

0/570/4130/19اصفهانمامایی 

0/640/4630/21شیرازمامایی 

1/381/1430/46مازندرانمامایی 

0/650/4730/22مشهدمامایی 

1/991/8940/50ایرانمدیریت اطلاعات سلامت

1/050/5340/26تهرانمدیریت اطلاعات سلامت

0/330/5010/20همدانمدیریت توانبخشی

4/524/4560/75تهرانمدیریت خدمات بهداشتی درمانی

0/170/4120/08اصفهانمراقبت های ویژه پزشکی

0/170/4210/17شهید بهشتیمراقبت های ویژه پزشکی

0/170/4110/17شیرازمراقبت های ویژه پزشکی

0/150/3710/15گیلانمراقبت های ویژه پزشکی

0/402/4020/20مازندرانمراقبت های ویژه پزشکی

0/220/3610/22اصفهانمراقبت های ویژه کودکان

0/622/8010/62تهرانمراقبت های ویژه کودکان

0/531/1410/53توانبخشیمشاوره توانبخشی 

2/741/4950/55تهرانمغز و اعصاب کودکان

1/840/6750/37شهید بهشتیمغز و اعصاب کودکان

0/981/2530/33ایرانمهندسی بافت

0/380/3820/19بقیه اللهمهندسی بافت

0/790/8030/26تهرانمهندسی بافت

2/091/3750/42تهرانمهندسی بهداشت حرفه ای
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1/030/4940/26شیرازمهندسی بهداشت حرفه ای

1/530/7350/31همدانمهندسی بهداشت حرفه ای

3/301/5660/55اصفهانمهندسی پزشکی

2/120/6460/35تهرانمهندسی پزشکی

0/531/1510/53مازندرانمیکروب شناسی مواد غذایی 

1/053/9720/53شیرازنازایی و ای وی اف

0/310/8330/10بقیه اللهنانوبیوتکنولوژی

0/371/2110/37مازندراننانوبیوتکنولوژی

0/250/6610/25همداننانوبیوتکنولوژی

0/250/7520/13تهراننانوفناوری دارویی

0/140/4110/14شیرازنانوفناوری دارویی

0/160/4720/08مشهدنانوفناوری دارویی

0/890/4440/22ایرانویتره و رتین شبکیه 

2/022/2730/67شهید بهشتیویتره و رتین شبکیه 

1/280/4440/32بقیه اللهویروس شناسی پزشکی 

1/700/5960/28شیرازویروس شناسی پزشکی 
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رشته/دانشگاه های دارای مزیت رقابتی خفیف
شامل رشته / دانشگاه هایی که توان رقابتی بین 1/0-3/0 دارند/

0/860/29کرمانویروس شناسی پزشکی 

0/970/29شهید بهشتیجراحی پلاستیک ترمیمی و سوختگی

1/570/29شیرازپرتونگاری

0/690/29شیرازبیماری های دهان فک و صورت 

1/670/29شهید بهشتیآسیب شناسی 

2/180/29مشهدفارماسویتیکس

0/740/29تبریزبیماری های کلیه بالغین

1/020/29پاستوربیوشیمی بالینی

0/230/29بقیه اللهبیوفیزیک

0/110/29شهید رجاییبیوانفورماتیک

0/210/29یاسوجروانشناسی بالینی

0/710/29بقیه اللهبیماری های ریه

0/080/28ایرانشهرروانپرستاری 

0/340/28اسفراینپرستاری 

1/700/28شهید بهشتیانگل شناسی 

0/580/28ایران مهندسی بهداشت حرفه ای

0/770/28کرمانشاهعلوم تشریحی 

0/590/28تهرانبهداشت باروری

0/380/27تبریزمامایی 

0/260/27جیرفتپرستاری داخلی جراحی

0/180/27شیرازکاردرمانی

1/000/27اصفهانسلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی

0/280/27تهرانگفتار درمانی 

0/420/27شیرازبیهوشی درد

0/680/27بقیه اللهبیماری های کلیه بالغین

0/120/27گناباداتاق عمل

0/320/27گلستانپزشکی مولکولی 

0/480/26اصفهانجراحی قفسه صدری

0/940/26زاهدانبیوشیمی بالینی

0/380/26اصفهانفناوری اطلاعات سلامت 

1/610/26شیرازانگل شناسی 

0/220/26ارومیهپیوند کلیه

0/310/26اهوازپزشکی مولکولی 

0/570/26شهید بهشتیبیهوشی قلب

0/440/26فساطب سنتی

0/310/26مشهدپرستاری 

1/070/26اهوازفیزیولوژی 

0/540/25بابلسالمند شناسی 

0/940/25شهید بهشتیخون و سرطان بالغین 

0/700/25مشهدعلوم تشریحی 
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2/110/25اصفهانبیماری های پوستی

0/700/25شیرازآسیب شناسی دهان فک و صورت 

0/700/25تبریزآسیب شناسی دهان فک و صورت 

1/350/25تبریزپرتونگاری

2/360/25شهید بهشتیژنتیک پزشکی

0/390/25کرمانشاهزیست فناوری

0/530/25مازندرانبهداشت باروری

0/290/25اصفهانپزشکی مولکولی 

0/670/25شیرازفارماکوگنوزی

0/260/25یزدنازایی و ای وی اف

2/380/25تهرانچشم پزشکی

1/430/25اصفهانداروشناسی

0/530/25شیرازطب فیزیکی و توانبخشی

0/150/25شیرازمراقبت های ویژه کودکان

0/980/24اصفهانپرتودرمانی

0/430/24شهید بهشتیطب نوزادی و پیرامون تولد

0/110/24ارومیهعلوم آزمایشگاهی

1/000/24شاهدفیزیولوژی 

1/060/24یزدطب کار

0/240/24زاهدانبافت شناسی 

0/170/24شاهدعلوم بهداشتی در تغذیه 

0/120/24اهوازجراحی کودکان

0/880/24شیراززیست فناوری دارویی

0/810/24مشهدبیماری های قلب و عروق

0/940/24تهرانپرتودرمانی

0/650/23اصفهانآسیب شناسی دهان فک و صورت 

0/110/23آبادانپرستاری کودکان

2/210/23شیرازایمنی شناسی 

0/130/23تهراناندویوروژی 

2/170/23مشهدعلوم تغذیه

0/870/23شیرازاقدامات مداخله ای قلب و عروق بزرگسال

0/490/23ایرانبهداشت باروری

0/070/23بابلروانپرستاری 

0/070/23شهرکردروانپرستاری 

0/800/23تبریزآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

0/490/23تهرانگوارش کودکان

0/280/23شهید بهشتیاربیت و اکوپلاستیک

0/390/23شهید بهشتیخون شناسی

0/320/23مشهدجراحی ستون فقرات 

0/870/23تهراناندودنتیکس

0/880/23مشهدگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

0/250/23قمارگونومی
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0/110/23شهید بهشتیفراورده های بیولوژیک 

0/350/23تهرانکنترل دارو

0/880/23تبریزطب اورژانس

0/110/23ایرانجراحی دست

0/090/23زنجانپرستاری مراقبت های ویژه نوزادان

1/240/22تبریززنان و زایمان 

0/350/22کرمانکتابداری و اطلاع رسانی 

0/080/22مازندرانبهداشت جامعه 

0/260/22شهرکردپزشکی مولکولی 

0/270/22بابلپرستاری 

1/010/22کرمان مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

0/150/22یاسوجرادیوبیولوژی و حفاطت پرتویی

0/270/22تهرانپرستاری 

0/430/22توانبخشیکودکان

0/260/22کاشانپرستاری 

1/320/22مازندرانشیمی دارویی

0/250/22شیرازاعضای مصنوعی 

0/060/22آبادانروانپرستاری 

1/170/21شهید بهشتیپرتونگاری

1/510/21اصفهانبیماری های مغز و اعصاب

0/100/21ایرانجراحی کودکان

0/160/21گنابادپرستاری سلامت جامعه

0/350/21شیرازدندانپزشکی کودکان 

0/510/21تبریزبیماری های دهان فک و صورت 

0/750/21مشهدبیوشیمی بالینی

0/190/21شهید بهشتیجراحی عروق

0/440/21شهید بهشتیگوارش کودکان

0/250/21کرمانپرستاری 

1/940/21تبریزعلوم تغذیه

0/870/21تبریزفیزیولوژی 

0/890/21اصفهاندندانپزشکی ترمیمی

0/220/21مشهدگفتار درمانی 

0/160/21مازندران غدد درون ریز و متابولیسم کودکان

0/240/21همدان پرتونگاری دهان فک و صورت

0/770/21شیرازخون و سرطان بالغین 

0/150/20زاهدانروانشناسی بالینی

0/700/20تهرانآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

0/840/20همدانفیزیولوژی 

0/140/20اصفهانکاردرمانی

0/720/20کرمانشاهبیوشیمی بالینی

0/560/20شهید بهشتیآسیب شناسی دهان فک و صورت 

0/240/20تربیت مدرسپرستاری 
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توان رقابتی توان علمیدانشگاهرشته

0/590/20کردستانویروس شناسی پزشکی 

0/220/20سمنانسلامت در بلایا و فوریت ها

0/330/20شهید بهشتی روماتولوژی کودکان

0/140/20ارومیهبینی و سینوس )رینولوژی(

0/550/20بقیه اللهعلوم تشریحی 

0/550/20یزدعلوم تشریحی 

0/200/20ایرانبافت شناسی 

0/360/20اصفهانپریودانتیکس

0/830/20تهرانخون و سرطان کودکان

0/090/2بابلپاتوبیولوژی 

0/870/19ایرانطب کار

1/630/19اهوازمهندسی بهداشت محیط

1/690/19تبریزباکتریی شناسی )میکروب شناسی(

0/210/19شهید بهشتیارگونومی

1/830/19مشهدژنتیک پزشکی

0/120/19اهوازآموزش مامایی

0/140/19تهرانروانشناسی بالینی

0/090/19اصفهانفراورده های بیولوژیک 

1/860/19ایرانچشم پزشکی

0/460/19شیرازپزشکی قانونی

0/680/19ایرانبیوشیمی بالینی

0/400/19مشهدگوارش کودکان

1/250/19بقیه اللهداروسازی بالینی

0/670/19شیرازبیوشیمی بالینی

1/090/19ایرانداروشناسی

0/080/19اصفهانروانپزشکی سالمندان 

0/710/19کرماناندودنتیکس

0/130/18کردستانروانشناسی بالینی

0/070/18بابلمراقبت های ویژه پزشکی

1/390/18اصفهانفارماسویتیکس

0/190/18لرستانبافت شناسی 

1/060/18شیرازداروشناسی

0/070/18اصفهانبیوانفورماتیک

0/070/18ایلامبیوانفورماتیک

0/830/18ایران مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

0/060/18خراسان شمالیجراحی کلیه و مجاری ادراری کودکان

0/360/18بابلشنوایی سنجی

0/210/18شهید بهشتیپزشکی مولکولی 

0/130/18تبریزاتولوژی و نورواتولوژی

0/060/18خراسان شمالینانوبیوتکنولوژی

0/530/18ایرانعلوم اعصاب

0/320/18تبریزطب نوزادی و پیرامون تولد
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1/730/18ایراناپیدمیولوژی 

0/550/18شیرازفیزیو تراپی 

0/820/18شیراز مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

0/230/18مشهدآلرژی و ایمنولوژی بالینی

0/380/18تبریزبهداشت باروری

0/210/18همدانپزشکی مولکولی 

0/370/18ایرانسالمند شناسی 

0/800/18مشهدبیماری های داخلی

0/420/17مشهدسم شناسی بالینی و مسمومیت ها

0/190/17تهرانسلامت در بلایا و فوریت ها

1/060/17مشهدشیمی دارویی

0/240/17بابلمامایی 

0/580/17شهید بهشتیمهندسی پزشکی

0/200/17گیلان پرتونگاری دهان فک و صورت

1/620/17تبریزایمنی شناسی 

0/280/17زنجانبهداشت مواد غذایی

0/140/17تهراندندانپزشکی 

0/310/17همدانفیزیولوژی ورزشی

1/050/17مازندرانانگل شناسی 

0/530/17شیرازقارچ شناسی پزشکی

0/720/17مشهددندانپزشکی ترمیمی

0/220/17شیرازریه کودکان

0/820/17اصفهانروماتولوژی

0/110/17اهوازکاردرمانی

1/010/17مشهدجراحی عمومی

0/210/17ایرانانفورماتیک پزشکی 

0/570/17تبریزبیماری های قلب و عروق

0/330/17اهوازکودکان

0/330/16کاشانمدیریت اطلاعات سلامت

0/220/16اصفهانمواد دندانی

0/900/16اصفهانپرتونگاری

0/070/16شیرازارتوپدی کودکان

0/630/16اصفهاناندودنتیکس

0/610/16شهید بهشتیسلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی

0/280/16تبریزخون شناسی

1/390/16ایرانروانپزشکی

0/300/16مشهدجراحی قفسه صدری

0/110/16کردستانرادیوبیولوژی و حفاطت پرتویی

0/280/16بابلطب سنتی

0/890/16مشهدزنان و زایمان 

0/470/16تهرانجراحی فک و صورت

0/620/16شیرازپزشکی اجتماعی 

توان رقابتی توان علمیدانشگاهرشته
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0/450/16گلستانعلوم تشریحی 

0/380/16شیرازالکتروفیزیولوژی بالینی قلب

0/060/16اصفهانانکولوژی زنان

0/080/16بابلجراحی کودکان

0/660/16شیرازفیزیولوژی 

0/260/16اصفهاندندانپزشکی کودکان 

1/470/16ایرانعلوم تغذیه

0/270/16ایرانطب سنتی

0/100/15ایرانآموزش مامایی

0/180/15ایراناعضای مصنوعی 

0/290/15توانبخشیروانشناسی

0/240/15تبریزکتابداری و اطلاع رسانی 

0/600/15شهید بهشتیگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

0/950/15شیرازشیمی دارویی

0/530/15شیرازبیماری های قلب و عروق

0/850/15یزدزنان و زایمان 

0/600/15شهید بهشتیپزشکی اجتماعی 

0/580/15ایرانخون و سرطان بالغین 

0/240/15شیراززیست فناوری

0/380/15شاهدپروتز دندان

0/620/15تبریزپرتودرمانی

0/240/15آبادانکتابداری و اطلاع رسانی 

0/200/15ایرانجراحی درون بین زنان

0/060/15بقیه اللهمراقبت های ویژه پزشکی

0/690/15بقیه الله مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

0/060/15بابلپرستاری مراقبت های ویژه نوزادان

0/060/15خراسان شمالیپرستاری مراقبت های ویژه نوزادان

0/090/15سبزوار بیماری های قرینه و خارج چشمی

0/370/15تبریزبیماری های ریه

0/040/15گیلانروانپرستاری 

0/860/15شهید بهشتیقلب کودکان 

0/070/15اهوازپرستاری کودکان

0/070/15بقیه اللهپرستاری کودکان

0/070/15شیرازجراحی دست

0/350/15زاهدانبیماری های دهان فک و صورت 

0/460/15اصفهانقارچ شناسی پزشکی

1/370/15کاشانعلوم تغذیه

0/090/15یزد بیماری های قرینه و خارج چشمی

0/670/15تبریزنانوفناوری پزشکی

0/080/15کرماناقتصاد سلامت

0/050/15بیرجند نانوفناوری دارویی

0/230/14گیلانبیهوشی درد

توان رقابتی توان علمیدانشگاهرشته
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0/120/14تهرانبیولوژی تولید مثل

0/070/14زنجانفراورده های بیولوژیک 

0/510/14کرمانبیوشیمی بالینی

0/170/14شیرازپرستاری 

0/420/14مشهدجراحی فک و صورت

0/940/14اصفهانداروسازی بالینی

0/240/14کرمانبهداشت عمومی

1/080/14شهید بهشتیفارماسویتیکس

0/390/14گیلانعلوم تشریحی 

1/240/14بقیه اللهباکتریی شناسی )میکروب شناسی(

0/820/14مشهدآسیب شناسی 

0/080/14گیلاناندویوروژی 

0/460/14ایرانبینایی سنجی

0/130/14تبریزاخلاق پزشکی

0/100/14سمنانعلوم بهداشتی در تغذیه 

0/350/14مشهدپروتز دندان

0/140/14مشهدمهندسی بافت

0/850/14کرمانانگل شناسی 

0/590/14اصفهانبیماری های عفونی

0/230/14شیرازبیماری های کلیه کودکان

0/110/14بوشهربیولوژی تولید مثل

0/170/13مشهدآموزش پزشکی 

1/150/13شیرازبیماری های پوستی

0/470/13قزوینآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

0/130/13زنجانپرستاری داخلی جراحی

1/280/13شهید بهشتیایمنی شناسی 

0/240/13گلستانطب نوزادی و پیرامون تولد

0/280/13شهید بهشتی مهندسی بهداشت حرفه ای

0/390/13اصفهانویروس شناسی پزشکی 

0/170/13شیرازانفورماتیک پزشکی 

0/230/13اهوازخون شناسی

0/180/13جهرممامایی 

0/270/13اصفهانویتره و رتین شبکیه 

0/120/13ایرانشهرپرستاری داخلی جراحی

0/750/13شیرازبیهوشی

0/140/13ایرانگفتار درمانی 

0/590/13ایرانبیماری های داخلی

0/090/13همدانکاردرمانی

0/560/13زاهدانبیماری های عفونی

0/220/13مشهدطب سنتی

0/040/13تهرانبرنامه ریزی آموزشی 

0/400/13تبریزارتودنتیکس

توان رقابتی توان علمیدانشگاهرشته



213مرجعیت علمی / کتاب دوم

0/400/13ایرانجراحی کلورکتال

0/120/13گنابادپرستاری داخلی جراحی

0/150/13اراکپزشکی مولکولی 

0/260/13اصفهانمدیریت اطلاعات سلامت

0/180/13شاهرودمامایی 

0/060/13بقیه اللهفراورده های بیولوژیک 

1/120/13شیرازباکتریی شناسی )میکروب شناسی(

1/240/13مشهدچشم پزشکی

0/620/13تبریزروماتولوژی

0/270/13ارتشطب فیزیکی و توانبخشی

0/350/13اهوازعلوم تشریحی 

0/180/13اسفراینفناوری اطلاعات سلامت 

0/320/13ایرانبیماری های کلیه بالغین

0/250/12سمنانمدیریت اطلاعات سلامت

0/120/12بوشهرپرستاری داخلی جراحی

0/080/12گراشپرستاری مراقبت های ویژه 

0/080/12قمآموزش مامایی

0/150/12اصفهاناعضای مصنوعی 

0/090/12گیلانپرستاری سلامت جامعه

0/430/12اصفهانآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

0/070/12شهرکردآموزش مامایی

0/110/12همدان بیماری های مادرزادی قلب در بالغین

0/510/12ارومیهفیزیولوژی 

0/190/12مازندرانکتابداری و اطلاع رسانی 

0/080/12ایرانبینی و سینوس )رینولوژی(

0/220/12تهرانجراحی قفسه صدری

0/050/12ایرانپاتوبیولوژی 

0/190/12مشهدکنترل دارو

1/030/12شهید بهشتیمهندسی بهداشت محیط

0/080/12مازندرانکاردرمانی

0/060/12کرمانشاهجراحی دست

0/150/12تبریزریه کودکان

1/360/12تبریزشیمی

0/120/12ارومیهبهداشت مادر و کودک

0/660/12بابلزنان و زایمان 

0/410/12شهید بهشتیبیماری های قلب و عروق

0/040/12زاهدان نانوفناوری دارویی

0/500/12اهوازخون و سرطان کودکان

0/170/12آبادانفناوری اطلاعات سلامت 

0/160/12سبزوارمامایی 

1/120/12مشهدایمنی شناسی 

0/250/12تبریزگوارش کودکان

توان رقابتی توان علمیدانشگاهرشته
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0/160/12زنجانشیمی

0/210/12کرمانطب نوزادی و پیرامون تولد

0/820/11شیرازبیماری های مغز و اعصاب

0/990/11شهید بهشتیروانپزشکی

0/200/11کرمانطب سنتی

0/150/11تبریزانفورماتیک پزشکی 

0/040/11کرمانمراقبت های ویژه پزشکی

0/190/11کرماندندانپزشکی کودکان 

0/180/11شهرکردزیست فناوری

0/960/11اصفهانمهندسی بهداشت محیط

0/960/11ایرانمهندسی بهداشت محیط

0/240/11تبریز مهندسی بهداشت حرفه ای

0/330/11تبریزجراحی فک و صورت

0/290/11اهوازبیماری های کلیه بالغین

0/130/11یزد پرتونگاری دهان فک و صورت

0/200/11مازندرانطب نوزادی و پیرامون تولد

0/270/11تهرانالکتروفیزیولوژی بالینی قلب

1/080/11شهید بهشتیاپیدمیولوژی 

0/610/11مشهدپرتونگاری

0/150/11گیلانمامایی 

0/980/11اصفهانباکتریی شناسی )میکروب شناسی(

0/150/11شهید بهشتیشیمی

0/380/11شیرازآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

0/670/11ایرانجراحی عمومی

0/170/11تهرانبیهوشی درد

0/700/11مشهدآمار زیستی

0/100/11اصفهانپرستاری داخلی جراحی

0/200/11اهوازشنوایی سنجی

0/140/11بوشهرریه کودکان

0/390/11همدانبیوشیمی بالینی

0/260/11بابلبیماری های دهان فک و صورت 

0/420/11اهوازگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

0/070/11لارستانپرستاری مراقبت های ویژه 

0/080/11اردبیلبیوفیزیک

0/040/11کرمانشاهنانوبیوتکنولوژی

0/3640/11ایرانبیماری های عفونی کودکان

0/370/11همدانآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

0/090/11هرمزگانآموزش مدارک پزشکی

0/330/11تهرانقارچ شناسی پزشکی

0/460/11شیرازدندانپزشکی ترمیمی

0/430/11شیرازپرتودرمانی

0/0140/10شهید بهشتیاخلاق پزشکی

توان رقابتی توان علمیدانشگاهرشته
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0/650/10اصفهانشیمی دارویی

0/310/10بقیه اللهجراحی فک و صورت

0/360/10پاستورمهندسی پزشکی

0/810/10شیرازفارماسویتیکس

0/290/10مازندرانعلوم تشریحی 

0/130/10تهرانریه کودکان

0/070/10کرمانشاهروانشناسی بالینی

0/180/10زنجانخون شناسی

0/160/10ایرانزیست فناوری

0/890/10کرمانشاهمهندسی بهداشت محیط

0/350/10شیرازبیماری های عفونی کودکان

0/900/10مشهدسم شناسی داروشناسی

0/040/10گیلانانکولوژی زنان

0/430/10رفسنجانفیزیولوژی 

0/110/10شهرکردسلامت در بلایا و فوریت ها

0/890/10شهید بهشتیسم شناسی داروشناسی

0/560/10تبریزجراحی قلب و عروق

0/170/10تهرانبیماری های کلیه کودکان

0/080/10تبریز غدد درون ریز و متابولیسم کودکان

0/120/10اهواز پرتونگاری دهان فک و صورت

0/110/10توانبخشیگفتار درمانی 

0/090/10ایرانروانپزشکی کودکان

0/100/10جهرمپرستاری داخلی جراحی

0/780/10زنجانفارماسویتیکس

0/630/10ایرانانگل شناسی 

0/090/10شهید بهشتی شیمی تجزیه

0/040/10اصفهاندرماتوپاتولوژی

0/050/10شهید بهشتیجراحی دست

0/140/10همدانمامایی 

0/100/10تهراننازایی و ای وی اف

0/380/10شیرازاندودنتیکس

0/450/10تبریزبیماری های داخلی

0/270/10بابلعلوم تشریحی 

0/090/10مشهدروانپزشکی کودکان

0/060/10کرمانشاه بیماری های قرینه و خارج چشمی

0/170/10شیرازخون شناسی

0/630/10تهرانزیست فناوری پزشکی

0/030/10یاسوجنانوبیوتکنولوژی

0/130/10خراسان شمالیمامایی 

0/160/10شیرازبهداشت مواد غذایی

0/100/10گیلانبافت شناسی 

توان رقابتی توان علمیدانشگاهرشته
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0/010/0040/03اصفهاناپیدمیولوژی 

0/000/0030/00بقیه اللهاپیدمیولوژی 

0/000/00140/68تهراناپیدمیولوژی 

0/000/0010/00توانبخشیاپیدمیولوژی 

0/010/0090/12شهید بهشتیاپیدمیولوژی 

0/040/0170/03شیرازاپیدمیولوژی 

0/020/0030/01گیلاناپیدمیولوژی 

0/040/0030/01مازندراناپیدمیولوژی 

0/000/0020/00مشهداپیدمیولوژی 

0/100/0150/02همداناپیدمیولوژی 

0/000/0000/00همداناتاق عمل

0/050/0710/05اصفهاناتولوژی و نورواتولوژی

0/010/0010/01ایراناقدامات مداخله ای قلب و عروق بزرگسال

0/000/0010/00بقیه اللهاقدامات مداخله ای قلب و عروق بزرگسال

0/080/0220/04تهراناقدامات مداخله ای قلب و عروق بزرگسال

0/020/0110/02شهید بهشتیاقدامات مداخله ای قلب و عروق بزرگسال

0/870/2440/22شیرازاقدامات مداخله ای قلب و عروق بزرگسال

0/170/0530/06گیلاناقدامات مداخله ای قلب و عروق بزرگسال

0/010/0010/01مشهداقدامات مداخله ای قلب و عروق بزرگسال

0/020/0010/02همداناقدامات مداخله ای قلب و عروق بزرگسال

0/090/0220/05اصفهاناکوکاردیوگرافی

0/030/0110/03تهراناکوکاردیوگرافی

0/060/0210/06شیرازاکوکاردیوگرافی

0/000/0000/00گیلاناکوکاردیوگرافی

0/000/0000/00بقیه اللهآلرژی و ایمنولوژی اطفال

0/110/0610/11مشهدآلرژی و ایمنولوژی اطفال

0/010/0110/01اصفهانآلرژی و ایمنولوژی بالینی

0/110/0920/06شیرازآلرژی و ایمنولوژی بالینی

0/050/0410/05گیلانآلرژی و ایمنولوژی بالینی

0/040/0310/04مازندرانآلرژی و ایمنولوژی بالینی

0/240/1830/08مشهدآلرژی و ایمنولوژی بالینی

0/020/0220/01همدانآلرژی و ایمنولوژی بالینی

0/000/0010/00اصفهانالکتروفیزیولوژی بالینی قلب

0/000/0010/00بقیه اللهالکتروفیزیولوژی بالینی قلب

0/270/1220/14تهرانالکتروفیزیولوژی بالینی قلب

0/010/0010/01شهید بهشتیالکتروفیزیولوژی بالینی قلب

0/390/1620/19شیرازالکتروفیزیولوژی بالینی قلب

0/080/0320/04گیلانالکتروفیزیولوژی بالینی قلب

H2T10C/Nتوان رقابتی توان علمیدانشگاهرشته

رشته/دانشگاه های دارای مزیت رقابتی
شامل رشته / دانشگاه هایی است که توان رقابتی آنها کمتر از 1/0 می باشد/
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0/320/0540/08اصفهانآمار زیستی

0/290/0550/06ایرانآمار زیستی

0/020/0020/01بقیه اللهآمار زیستی

0/260/0440/06توانبخشیآمار زیستی

0/350/0650/07شیرازآمار زیستی

0/060/0130/02گیلانآمار زیستی

0/270/0440/07مازندرانآمار زیستی

0/710/1160/12مشهدآمار زیستی

0/310/0550/06همدانآمار زیستی

0/430/1340/11اصفهانآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

0/320/0920/16ایرانآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

0/240/0730/08بقیه اللهآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

0/700/2140/18تهرانآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

0/000/0010/00توانبخشیآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

0/390/1130/13شیرازآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

0/010/0010/01گیلانآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

0/050/0120/02مازندرانآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

0/110/0330/04مشهدآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

0/380/1140/09همدانآموزش بهداشت و ارتقاء سلامت

0/000/0010/00اصفهانآموزش پرستاری

0/530/1640/13ایرانآموزش پرستاری

0/160/0520/08بقیه اللهآموزش پرستاری

0/020/0120/01شهید بهشتیآموزش پرستاری

0/170/0530/06شیرازآموزش پرستاری

0/060/0220/03گیلانآموزش پرستاری

0/010/0010/01مازندرانآموزش پرستاری

0/160/0530/05مشهدآموزش پرستاری

0/140/0430/05همدانآموزش پرستاری

0/050/0410/05ایرانآموزش پزشکی 

0/000/0010/00توانبخشیآموزش پزشکی 

0/110/0820/05شهید بهشتیآموزش پزشکی 

0/060/0520/03شیرازآموزش پزشکی 

0/000/0000/00مازندرانآموزش پزشکی 

0/180/1410/18مشهدآموزش پزشکی 

0/030/0510/03اصفهانآموزش مامایی

0/100/1620/05ایرانآموزش مامایی

0/000/0110/00گیلانآموزش مامایی

0/030/0510/03مازندرانآموزش مامایی

0/010/0110/01مشهدآموزش مامایی

0/000/0110/00همدانآموزش مامایی

0/630/1750/13اصفهاناندودنتیکس
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0/880/2350/18تهراناندودنتیکس

0/390/1050/08شیرازاندودنتیکس

0/020/0020/01گیلاناندودنتیکس

0/010/0020/00مازندراناندودنتیکس

0/030/0120/01همداناندودنتیکس

0/130/2410/13تهراناندویوروژی 

0/080/1410/08گیلاناندویوروژی 

0/020/0210/02اصفهانانفورماتیک پزشکی 

0/220/1730/07ایرانانفورماتیک پزشکی 

0/060/0520/03تهرانانفورماتیک پزشکی 

0/060/0420/03شهید بهشتیانفورماتیک پزشکی 

0/170/1420/09شیرازانفورماتیک پزشکی 

0/070/1610/07اصفهانانکولوژی زنان

0/000/0110/00شهید بهشتیانکولوژی زنان

0/040/1110/04گیلانانکولوژی زنان

0/260/0440/06اصفهانانگل شناسی 

0/640/1150/13ایرانانگل شناسی 

0/010/0010/01بقیه اللهانگل شناسی 

1/710/2860/28شهید بهشتیانگل شناسی 

1/620/2750/32شیرازانگل شناسی 

0/240/0440/06گیلانانگل شناسی 

1/050/1760/18مازندرانانگل شناسی 

0/130/0240/03مشهدانگل شناسی 

0/260/0440/07همدانانگل شناسی 

0/220/0250/04اصفهانایمنی شناسی 

0/570/0670/08ایرانایمنی شناسی 

0/030/0030/01بقیه اللهایمنی شناسی 

1/290/1480/16شهید بهشتیایمنی شناسی 

2/220/24100/22شیرازایمنی شناسی 

0/060/0130/02گیلانایمنی شناسی 

0/480/0560/08مازندرانایمنی شناسی 

1/130/1260/19مشهدایمنی شناسی 

0/220/0250/04همدانایمنی شناسی 

0/100/0910/10اصفهانبافت شناسی 

0/210/2020/10ایرانبافت شناسی 

0/050/0510/05شیرازبافت شناسی 

0/100/1020/05گیلانبافت شناسی 

0/020/0210/02مازندرانبافت شناسی 

0/010/0110/01همدانبافت شناسی 

0/990/1170/14اصفهانباکتری شناسی )میکروب شناسی(

0/790/0950/16ایرانباکتری شناسی )میکروب شناسی(

H2T10C/Nتوان رقابتی توان علمیدانشگاهرشته
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1/240/1450/25بقیه اللهباکتری شناسی )میکروب شناسی(

0/000/0000/00توانبخشیباکتری شناسی )میکروب شناسی(

1/130/1360/19شیرازباکتری شناسی )میکروب شناسی(

0/200/0240/05گیلانباکتری شناسی )میکروب شناسی(

0/050/0130/02مازندرانباکتری شناسی )میکروب شناسی(

0/640/0750/13مشهدباکتری شناسی )میکروب شناسی(

0/410/0540/10همدانباکتری شناسی )میکروب شناسی(

0/020/0710/02بقیه اللهبرنامه ریزی آموزشی

0/040/1310/04تهرانبرنامه ریزی آموزشی 

0/020/0610/02توانبخشیبرنامه ریزی آموزشی 

0/010/0210/01شهید بهشتیبرنامه ریزی آموزشی 

0/000/0110/00مشهدبرنامه ریزی آموزشی 

0/160/0730/05اصفهانبهداشت باروری

0/500/2440/12ایرانبهداشت باروری

0/590/2840/15تهرانبهداشت باروری

0/050/0220/02شیرازبهداشت باروری

0/130/0630/04گیلانبهداشت باروری

0/530/2540/13مازندرانبهداشت باروری

0/150/0720/08همدانبهداشت باروری

0/090/2310/09مازندرانبهداشت جامعه 

0/000/0000/00مشهدبهداشت روان

0/080/0510/08ایرانبهداشت عمومی

0/070/0420/03شهید بهشتیبهداشت عمومی

0/010/0110/01شیرازبهداشت عمومی

0/150/1020/08بقیه اللهبهداشت مواد غذایی

0/150/1020/08تهرانبهداشت مواد غذایی

0/160/1030/05شیرازبهداشت مواد غذایی

0/000/0010/00مازندرانبهداشت مواد غذایی

0/040/0310/04مشهدبهداشت مواد غذایی

0/040/0210/04همدانبهداشت مواد غذایی

2/110/2670/30اصفهانبیماری های پوستی

0/140/0230/05ایرانبیماری های پوستی

0/050/0120/02بقیه اللهبیماری های پوستی

0/580/0750/12شهید بهشتیبیماری های پوستی

1/150/1450/23شیرازبیماری های پوستی

0/030/0020/02گیلانبیماری های پوستی

0/080/0120/04مازندرانبیماری های پوستی

0/820/1060/14مشهدبیماری های پوستی

0/080/0130/03همدانبیماری های پوستی

0/030/0120/02اصفهانبیماری های دهان فک و صورت 

0/000/0000/00بقیه اللهبیماری های دهان فک و صورت 

H2T10C/Nتوان رقابتی توان علمیدانشگاهرشته
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0/700/2940/17شیرازبیماری های دهان فک و صورت 

0/090/0420/05گیلانبیماری های دهان فک و صورت 

0/050/0220/03مازندرانبیماری های دهان فک و صورت 

0/210/0930/07همدانبیماری های دهان فک و صورت 

0/590/1450/12اصفهانبیماری های عفونی

0/400/0930/13بقیه اللهبیماری های عفونی

0/300/0730/10شیرازبیماری های عفونی

0/000/0010/00گیلانبیماری های عفونی

0/250/0650/05مازندرانبیماری های عفونی

0/110/0330/04مشهدبیماری های عفونی

0/310/0740/08همدانبیماری های عفونی

0/030/0120/02اصفهانبیماری های عفونی کودکان

0/360/1140/09ایرانبیماری های عفونی کودکان

0/020/0110/02بقیه اللهبیماری های عفونی کودکان

0/260/0840/07تهرانبیماری های عفونی کودکان

0/350/1130/12شیرازبیماری های عفونی کودکان

0/000/0010/00گیلانبیماری های عفونی کودکان

0/200/0610/20مازندرانبیماری های عفونی کودکان

0/080/0330/03مشهدبیماری های عفونی کودکان

0/010/0010/01همدانبیماری های عفونی کودکان

0/160/0540/04ایرانبیماری های قلب و عروق

0/330/1050/07بقیه اللهبیماری های قلب و عروق

0/000/0010/00توانبخشیبیماری های قلب و عروق

0/410/1250/08شهید بهشتیبیماری های قلب و عروق

0/530/1660/09شیرازبیماری های قلب و عروق

0/000/0020/00گیلانبیماری های قلب و عروق

0/180/0550/04مازندرانبیماری های قلب و عروق

0/810/2450/16مشهدبیماری های قلب و عروق

0/010/0020/01همدانبیماری های قلب و عروق

0/330/1340/08ایرانبیماری های کلیه بالغین

0/690/2730/23بقیه اللهبیماری های کلیه بالغین

0/060/0230/02گیلانبیماری های کلیه بالغین

0/190/0740/05مازندرانبیماری های کلیه بالغین

0/160/0640/04مشهدبیماری های کلیه بالغین

0/020/0120/01همدانبیماری های کلیه بالغین

0/150/0910/15بقیه اللهبیماری های کلیه کودکان

0/180/1130/06تهرانبیماری های کلیه کودکان

0/240/1420/12شیرازبیماری های کلیه کودکان

0/090/0620/05گیلانبیماری های کلیه کودکان

0/020/0110/02مازندرانبیماری های کلیه کودکان

0/090/0520/04مشهدبیماری های کلیه کودکان

H2T10C/Nتوان رقابتی توان علمیدانشگاهرشته
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0/000/0010/00همدانبیماری های کلیه کودکان

0/210/0250/04اصفهانبیماری های گوارش و کبد بالغین

0/110/0150/02ایرانبیماری های گوارش و کبد بالغین

0/410/0540/10بقیه اللهبیماری های گوارش و کبد بالغین

0/850/1070/12شهید بهشتیبیماری های گوارش و کبد بالغین

0/370/0460/06شیرازبیماری های گوارش و کبد بالغین

0/070/0140/02گیلانبیماری های گوارش و کبد بالغین

0/130/0150/03مازندرانبیماری های گوارش و کبد بالغین

0/040/0040/01مشهدبیماری های گوارش و کبد بالغین

0/000/0020/00همدانبیماری های گوارش و کبد بالغین

0/110/1310/11همدان بیماری های مادرزادی قلب در بالغین

1/510/2270/22اصفهانبیماری های مغز و اعصاب

0/670/1060/11ایرانبیماری های مغز و اعصاب

0/000/0000/00بقیه اللهبیماری های مغز و اعصاب

0/000/0010/00توانبخشیبیماری های مغز و اعصاب

0/270/0450/05شهید بهشتیبیماری های مغز و اعصاب

0/830/1250/17شیرازبیماری های مغز و اعصاب

0/060/0140/01گیلانبیماری های مغز و اعصاب

0/030/0020/02مازندرانبیماری های مغز و اعصاب

0/440/0640/11مشهدبیماری های مغز و اعصاب

0/030/0020/01همدانبیماری های مغز و اعصاب

0/330/0740/08اصفهانبیماری های داخلی

0/600/1450/12ایرانبیماری های داخلی

0/210/0520/11بقیه اللهبیماری های داخلی

0/030/0120/02شهید بهشتیبیماری های داخلی

0/300/0730/10شیرازبیماری های داخلی

0/000/0010/00گیلانبیماری های داخلی

0/030/0120/02مازندرانبیماری های داخلی

0/800/1840/20مشهدبیماری های داخلی

0/040/0120/02همدانبیماری های داخلی

0/150/0630/05اصفهانبیماری های ریه

0/060/0330/02ایرانبیماری های ریه

0/710/2920/36بقیه اللهبیماری های ریه

0/140/0640/04تهرانبیماری های ریه

0/150/0630/05شیرازبیماری های ریه

0/010/0010/01گیلانبیماری های ریه

0/020/0120/01مازندرانبیماری های ریه

0/220/0940/06مشهدبیماری های ریه

0/000/0010/00همدانبیماری های ریه

0/470/1430/16ایرانبینایی سنجی

0/000/0000/00تهرانبینایی سنجی

H2T10C/Nتوان رقابتی توان علمیدانشگاهرشته
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0/070/0220/03شهید بهشتیبینایی سنجی

0/020/0120/01مازندرانبینایی سنجی

0/090/1310/09ایرانبینی و سینوس )رینولوژی(

0/000/0010/00بقیه اللهبینی و سینوس )رینولوژی(

0/070/0120/03بقیه اللهبیهوشی

0/760/1440/19شیرازبیهوشی

0/370/0750/07گیلانبیهوشی

0/330/0640/08مازندرانبیهوشی

0/390/0740/10مشهدبیهوشی

0/120/0230/04همدانبیهوشی

0/000/0010/03اصفهانبیهوشی درد

0/010/0030/53ایرانبیهوشی درد

0/020/0110/16بقیه اللهبیهوشی درد

0/010/0120/09تهرانبیهوشی درد

0/000/0020/12گیلانبیهوشی درد

0/000/0010/02همدانبیهوشی درد

0/100/0520/05اصفهانبیهوشی قلب

0/060/0310/06ایرانبیهوشی قلب

0/020/0110/02بقیه اللهبیهوشی قلب

0/570/2720/29شهید بهشتیبیهوشی قلب

0/180/0820/09گیلانبیهوشی قلب

0/010/0110/01مشهدبیهوشی قلب

0/020/0110/02همدانبیهوشی قلب

0/070/1910/07اصفهانبیوانفورماتیک

0/030/0710/03شیرازبیوانفورماتیک

0/690/2070/10ایرانبیوشیمی بالینی

0/090/0340/02بقیه اللهبیوشیمی بالینی

0/670/1960/11شیرازبیوشیمی بالینی

0/090/0240/02گیلانبیوشیمی بالینی

0/110/0340/03مازندرانبیوشیمی بالینی

0/760/2260/13مشهدبیوشیمی بالینی

0/390/1150/08همدانبیوشیمی بالینی

0/230/2930/08بقیه اللهبیوفیزیک

0/000/0010/00اصفهانبیولوژی تولید مثل

0/040/0520/02ایرانبیولوژی تولید مثل

0/130/1530/04تهرانبیولوژی تولید مثل

0/020/0210/02شیرازبیولوژی تولید مثل

0/010/0110/01همدانبیولوژی تولید مثل

0/040/0410/04شهید بهشتیبیومکانیک

0/060/1310/06ایرانپاتوبیولوژی 

0/990/2540/25اصفهانپرتودرمانی
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0/400/1030/13ایرانپرتودرمانی

0/950/2440/24تهرانپرتودرمانی

0/440/1120/22شیرازپرتودرمانی

0/000/0010/00گیلانپرتودرمانی

0/040/0120/02همدانپرتودرمانی

0/900/1740/23اصفهانپرتونگاری

0/190/0430/06ایرانپرتونگاری

0/000/0010/00بقیه اللهپرتونگاری

1/170/2250/23شهید بهشتیپرتونگاری

1/570/2950/31شیرازپرتونگاری

0/150/0320/07گیلانپرتونگاری

0/170/0330/06مازندرانپرتونگاری

0/610/1140/15مشهدپرتونگاری

0/030/0120/02همدانپرتونگاری

0/120/1020/06اصفهان پرتونگاری دهان فک و صورت

0/090/0820/05تهران پرتونگاری دهان فک و صورت

0/210/1820/10گیلان پرتونگاری دهان فک و صورت

0/010/0110/01مازندران پرتونگاری دهان فک و صورت

0/250/2120/12همدان پرتونگاری دهان فک و صورت

0/010/0110/02اصفهانپرستاری 

0/000/0000/00ایرانپرستاری 

0/020/0210/00بقیه اللهپرستاری 

0/270/2230/07تهرانپرستاری 

0/010/0110/00توانبخشیپرستاری 

0/180/1540/00شیرازپرستاری 

0/040/0320/00گیلانپرستاری 

0/320/2650/00مشهدپرستاری 

0/000/0010/00همدانپرستاری 

0/110/1120/05اصفهانپرستاری داخلی جراحی

0/000/0010/00ایرانپرستاری داخلی جراحی

0/040/0410/04گیلانپرستاری داخلی جراحی

0/070/0720/03مشهدپرستاری داخلی جراحی

0/020/0210/02همدانپرستاری داخلی جراحی

0/000/0000/00همدانپرستاری سالمند 

0/100/1310/10گیلانپرستاری سلامت جامعه

0/070/1510/07بقیه اللهپرستاری کودکان

0/020/0310/02تهرانپرستاری کودکان

0/020/0410/02گیلانپرستاری کودکان

0/000/0000/00اصفهانپرستاری مراقبت های ویژه 

0/050/0710/05مازندرانپرستاری مراقبت های ویژه 

0/000/0000/00مازندرانپرستاری مراقبت های ویژه نوزادان
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0/140/0630/05شهید بهشتیپروتز دندان

0/210/0930/07شیرازپروتز دندان

0/000/0010/00گیلانپروتز دندان

0/000/0010/00مازندرانپروتز دندان

0/350/1430/12مشهدپروتز دندان

0/030/0120/01همدانپروتز دندان

0/370/2030/12اصفهانپریودانتیکس

0/000/0010/00بقیه اللهپریودانتیکس

0/130/0730/04شیرازپریودانتیکس

0/010/0110/01گیلانپریودانتیکس

0/020/0120/01مازندرانپریودانتیکس

0/040/0220/02همدانپریودانتیکس

0/250/0750/05اصفهانپزشکی اجتماعی 

0/010/0020/00بقیه اللهپزشکی اجتماعی 

0/010/0010/01توانبخشیپزشکی اجتماعی 

0/600/1650/12شهید بهشتیپزشکی اجتماعی 

0/630/1660/10شیرازپزشکی اجتماعی 

0/080/0230/03گیلانپزشکی اجتماعی 

0/020/0120/01مازندرانپزشکی اجتماعی 

0/140/0440/03مشهدپزشکی اجتماعی 

0/030/0130/01همدانپزشکی اجتماعی 

0/180/0820/09اصفهانپزشکی قانونی

0/140/0620/07ایرانپزشکی قانونی

0/470/2020/23شیرازپزشکی قانونی

0/010/0010/01گیلانپزشکی قانونی

0/000/0010/00مازندرانپزشکی قانونی

0/000/0000/00مشهدپزشکی قانونی

0/040/0210/04همدانپزشکی قانونی

0/300/2530/10اصفهانپزشکی مولکولی 

0/220/1830/07شهید بهشتیپزشکی مولکولی 

0/020/0210/02مازندرانپزشکی مولکولی 

0/110/0920/06مشهدپزشکی مولکولی 

0/220/1830/07همدانپزشکی مولکولی 

0/010/0010/01اصفهانپزشکی هسته ای 

0/040/0120/02ایرانپزشکی هسته ای 

0/000/0010/00بقیه اللهپزشکی هسته ای 

0/170/0730/06شهید بهشتیپزشکی هسته ای 

0/070/0330/02شیرازپزشکی هسته ای 

0/050/0220/02مازندرانپزشکی هسته ای 

0/000/0000/00همدانپزشکی هسته ای 

0/040/0410/04گیلانپیوند کبد
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0/050/0610/05اصفهانپیوند کلیه

0/020/0210/02ایرانپیوند کلیه

0/040/0410/04تهرانپیوند کلیه

0/010/0110/01ایرانتصویر برداری مداخله ای اعصاب

0/000/0000/00ایرانتومورهای سیستم اسکلتی عضلانی

0/180/0530/06اصفهانجراحی پلاستیک ترمیمی و سوختگی

0/090/0310/09بقیه اللهجراحی پلاستیک ترمیمی و سوختگی

0/240/0720/12تهرانجراحی پلاستیک ترمیمی و سوختگی

0/020/0110/02توانبخشیجراحی پلاستیک ترمیمی و سوختگی

0/120/0410/12شیرازجراحی پلاستیک ترمیمی و سوختگی

0/010/0010/01گیلانجراحی پلاستیک ترمیمی و سوختگی

0/010/0010/01مازندرانجراحی پلاستیک ترمیمی و سوختگی

0/110/0420/06مشهدجراحی پلاستیک ترمیمی و سوختگی

0/020/0120/01همدانجراحی پلاستیک ترمیمی و سوختگی

0/020/0210/02اصفهانجراحی درون بین زنان

0/210/1620/10ایرانجراحی درون بین زنان

0/090/0710/09تهرانجراحی درون بین زنان

0/110/2310/11ایرانجراحی دست

0/050/1010/05شهید بهشتیجراحی دست

0/070/1510/07شیرازجراحی دست

0/020/0110/02ایرانجراحی ستون فقرات 

0/020/0110/02شیرازجراحی ستون فقرات 

0/000/0000/00مازندرانجراحی ستون فقرات 

0/320/2410/32مشهدجراحی ستون فقرات 

0/000/0010/00بقیه اللهجراحی سرطان

0/000/0010/00اصفهانجراحی عروق

0/010/0110/01ایرانجراحی عروق

0/200/2120/10شهید بهشتیجراحی عروق

0/090/1020/04گیلانجراحی عروق

0/010/0110/01مازندرانجراحی عروق

0/010/0110/01همدانجراحی عروق

0/010/0010/01اصفهانجراحی عمومی

0/670/1150/13ایرانجراحی عمومی

0/020/0020/01بقیه اللهجراحی عمومی

0/000/0010/00توانبخشیجراحی عمومی

0/000/0010/00گیلانجراحی عمومی

0/020/0020/01مازندرانجراحی عمومی

1/020/1760/17مشهدجراحی عمومی

0/010/0010/01همدانجراحی عمومی

0/160/0530/05اصفهانجراحی فک و صورت

0/320/1110/32بقیه اللهجراحی فک و صورت
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0/480/1740/12تهرانجراحی فک و صورت

0/130/0430/04شیرازجراحی فک و صورت

0/000/0010/00گیلانجراحی فک و صورت

0/000/0010/00مازندرانجراحی فک و صورت

0/430/1540/11مشهدجراحی فک و صورت

0/110/0420/06همدانجراحی فک و صورت

0/490/2730/16اصفهانجراحی قفسه صدری

0/020/0110/02ایرانجراحی قفسه صدری

0/060/0410/06بقیه اللهجراحی قفسه صدری

0/230/1320/11تهرانجراحی قفسه صدری

0/010/0010/01شیرازجراحی قفسه صدری

0/000/0010/00گیلانجراحی قفسه صدری

0/010/0110/01مازندرانجراحی قفسه صدری

0/300/1720/15مشهدجراحی قفسه صدری

0/010/0110/01همدانجراحی قفسه صدری

0/230/0430/08اصفهانجراحی قلب و عروق

0/000/0010/00ایرانجراحی قلب و عروق

0/010/0010/01بقیه اللهجراحی قلب و عروق

0/220/0430/07شهید بهشتیجراحی قلب و عروق

0/460/0940/12شیرازجراحی قلب و عروق

0/000/0010/00گیلانجراحی قلب و عروق

0/270/0530/09مازندرانجراحی قلب و عروق

0/020/0020/01مشهدجراحی قلب و عروق

0/020/0010/02همدانجراحی قلب و عروق

0/400/1320/20ایرانجراحی کلورکتال

0/040/0110/04شهید بهشتیجراحی کلورکتال

0/200/0340/05اصفهانجراحی کلیه و مجاری ادراری 

0/570/0860/09ایرانجراحی کلیه و مجاری ادراری 

0/130/0230/04بقیه اللهجراحی کلیه و مجاری ادراری 

0/540/0850/11شیرازجراحی کلیه و مجاری ادراری 

0/280/0440/07گیلانجراحی کلیه و مجاری ادراری 

0/000/0020/00مازندرانجراحی کلیه و مجاری ادراری 

0/340/0550/07مشهدجراحی کلیه و مجاری ادراری 

0/080/0120/04همدانجراحی کلیه و مجاری ادراری 

0/110/2220/05ایرانجراحی کودکان

0/000/0010/00گیلانجراحی کودکان

0/030/0610/03مازندرانجراحی کودکان

0/020/0310/02همدانجراحی کودکان

0/060/0130/02اصفهانجراحی مغز و اعصاب

0/040/0030/01ایرانجراحی مغز و اعصاب

0/000/0010/00بقیه اللهجراحی مغز و اعصاب
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0/470/0660/08شهید بهشتیجراحی مغز و اعصاب

0/160/0240/04شیرازجراحی مغز و اعصاب

0/060/0130/02گیلانجراحی مغز و اعصاب

0/000/0020/00مازندرانجراحی مغز و اعصاب

0/130/0230/04مشهدجراحی مغز و اعصاب

0/000/0020/00همدانجراحی مغز و اعصاب

0/070/0130/02اصفهانچشم پزشکی

1/870/2060/31ایرانچشم پزشکی

0/220/0230/07بقیه اللهچشم پزشکی

2/380/2560/40تهرانچشم پزشکی

0/660/0750/13شیرازچشم پزشکی

0/020/0020/01مازندرانچشم پزشکی

1/240/1360/21مشهدچشم پزشکی

0/020/0020/01همدانچشم پزشکی

0/000/0010/00اصفهانحشره شناسی پزشکی

0/010/0010/01بقیه اللهحشره شناسی پزشکی

0/020/0020/01شهید بهشتیحشره شناسی پزشکی

0/150/0230/05شیرازحشره شناسی پزشکی

0/030/0010/03گیلانحشره شناسی پزشکی

0/680/0930/23مازندرانحشره شناسی پزشکی

0/100/0130/03همدانحشره شناسی پزشکی

0/000/0010/00اصفهانخون شناسی

0/090/0620/05ایرانخون شناسی

0/090/0510/09توانبخشیخون شناسی

0/400/2430/13شهید بهشتیخون شناسی

0/170/1030/06شیرازخون شناسی

0/060/0420/03مازندرانخون شناسی

0/030/0220/02همدانخون شناسی

0/240/0730/08اصفهانخون و سرطان بالغین 

0/580/1650/12ایرانخون و سرطان بالغین 

0/010/0010/01بقیه اللهخون و سرطان بالغین 

0/950/2650/19شهید بهشتیخون و سرطان بالغین 

0/780/2140/19شیرازخون و سرطان بالغین 

0/000/0010/00گیلانخون و سرطان بالغین 

0/000/0010/00مازندرانخون و سرطان بالغین 

0/110/0330/04مشهدخون و سرطان بالغین 

0/000/0010/00همدانخون و سرطان بالغین 

0/210/0520/03اصفهانخون و سرطان کودکان

0/300/0720/04ایرانخون و سرطان کودکان

0/840/2030/10تهرانخون و سرطان کودکان

0/150/0420/02گیلانخون و سرطان کودکان
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0/120/0310/01مازندرانخون و سرطان کودکان

0/050/0110/01مشهدخون و سرطان کودکان

0/030/0110/00همدانخون و سرطان کودکان

0/340/0110/11تهرانداروسازی

0/950/1560/16اصفهانداروسازی بالینی

0/290/0440/07ایرانداروسازی بالینی

1/250/1940/31بقیه اللهداروسازی بالینی

0/210/0340/05شیرازداروسازی بالینی

0/010/0010/01گیلانداروسازی بالینی

0/320/0540/08مازندرانداروسازی بالینی

0/550/0940/14مشهدداروسازی بالینی

0/010/0020/01همدانداروسازی بالینی

0/000/0010/00شهید بهشتیداروسازی سنتی

0/180/0920/09شیرازداروسازی سنتی

0/000/0010/00گیلانداروسازی سنتی

0/020/0110/02مشهدداروسازی سنتی

0/010/0110/01ایرانداروسازی هسته ای

0/010/0110/01بقیه اللهداروسازی هسته ای

0/060/0420/03شهید بهشتیداروسازی هسته ای

0/090/0620/05شیرازداروسازی هسته ای

0/010/0110/01گیلانداروسازی هسته ای

0/020/0110/02مشهدداروسازی هسته ای

0/010/0010/01همدانداروسازی هسته ای

1/430/2580/18اصفهانداروشناسی

1/100/1970/16ایرانداروشناسی

1/070/1970/15شیرازداروشناسی

0/130/0240/03گیلانداروشناسی

0/220/0450/04مازندرانداروشناسی

0/040/0140/01همدانداروشناسی

0/050/1010/05اصفهاندرماتوپاتولوژی

0/000/0000/00اصفهاندندانپزشکی 

0/140/1810/14تهراندندانپزشکی 

0/030/0410/03شهید بهشتیدندانپزشکی 

0/890/2140/22اصفهاندندانپزشکی ترمیمی

0/260/0630/09تهراندندانپزشکی ترمیمی

0/470/1130/16شیرازدندانپزشکی ترمیمی

0/030/0110/03گیلاندندانپزشکی ترمیمی

0/010/0010/01مازندراندندانپزشکی ترمیمی

0/730/1740/18مشهددندانپزشکی ترمیمی

0/070/0220/03همداندندانپزشکی ترمیمی

0/270/1620/13اصفهاندندانپزشکی کودکان 
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0/360/2220/18شیرازدندانپزشکی کودکان 

0/020/0110/02گیلاندندانپزشکی کودکان 

0/030/0210/03مازندراندندانپزشکی کودکان 

0/020/0110/02همداندندانپزشکی کودکان 

0/000/0010/00ایرانرادیوانکولوژی

0/010/0110/01شهید بهشتیرادیوانکولوژی

0/000/0000/00اصفهانرادیوبیولوژی و حفاطت پرتویی

0/000/0000/00شهید بهشتیرادیولوژی 

0/000/0000/00اصفهانروانپرستاری 

0/050/1510/05گیلانروانپرستاری 

0/020/0710/02همدانروانپرستاری 

0/470/0650/09اصفهانروانپزشکی

1/390/1770/20ایرانروانپزشکی

0/130/0230/04بقیه اللهروانپزشکی

0/620/0760/10توانبخشیروانپزشکی

0/990/1240/25شهید بهشتیروانپزشکی

0/320/0430/11شیرازروانپزشکی

0/040/0130/01گیلانروانپزشکی

0/240/0340/06مازندرانروانپزشکی

0/260/0340/07مشهدروانپزشکی

0/440/0540/11همدانروانپزشکی

0/090/1910/09اصفهانروانپزشکی سالمندان 

0/050/0630/02اصفهانروانپزشکی کودکان

0/100/1120/05ایرانروانپزشکی کودکان

0/010/0110/01بقیه اللهروانپزشکی کودکان

0/040/0420/02توانبخشیروانپزشکی کودکان

0/010/0110/01گیلانروانپزشکی کودکان

0/100/1020/05مشهدروانپزشکی کودکان

0/140/2020/07تهرانروانشناسی بالینی

0/020/0310/02شهید بهشتیروانشناسی بالینی

0/000/0010/00شیرازروانشناسی بالینی

0/010/0110/01مازندرانروانشناسی بالینی

0/040/0520/02مشهدروانشناسی بالینی

0/830/1750/17اصفهانروماتولوژی

0/370/0840/09ایرانروماتولوژی

0/230/0530/08بقیه اللهروماتولوژی

0/060/0110/06شهید بهشتیروماتولوژی

0/260/0530/09شیرازروماتولوژی

0/000/0000/02گیلانروماتولوژی

0/020/0030/01مازندرانروماتولوژی

0/220/0520/11مشهدروماتولوژی
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0/000/0010/00همدانروماتولوژی

0/000/0000/00ایران روماتولوژی کودکان

0/330/2020/17شهید بهشتی روماتولوژی کودکان

0/000/0010/00گیلان روماتولوژی کودکان

0/000/0010/00مازندران روماتولوژی کودکان

0/020/0110/02مشهد روماتولوژی کودکان

0/140/1110/14تهرانریه کودکان

0/220/1720/11شیرازریه کودکان

0/000/0000/00گیلانریه کودکان

0/040/0310/04مشهدریه کودکان

0/300/0540/07اصفهانزنان و زایمان 

0/010/0010/01بقیه اللهزنان و زایمان 

0/430/0840/11شیراززنان و زایمان 

0/120/0230/04گیلانزنان و زایمان 

0/080/0230/03مازندرانزنان و زایمان 

0/890/1750/18مشهدزنان و زایمان 

0/140/0330/05همدانزنان و زایمان 

0/170/1130/06ایرانزیست فناوری

0/040/0310/04بقیه اللهزیست فناوری

0/240/1640/06شیراززیست فناوری

0/010/0010/01گیلانزیست فناوری

0/050/0320/02مازندرانزیست فناوری

0/020/0010/02اصفهانزیست فناوری پزشکی

0/000/0020/00ایرانزیست فناوری پزشکی

0/260/0440/06بقیه اللهزیست فناوری پزشکی

0/640/1070/09تهرانزیست فناوری پزشکی

0/190/0330/06شهید بهشتیزیست فناوری پزشکی

0/020/0020/01شیراززیست فناوری پزشکی

0/000/0010/00گیلانزیست فناوری پزشکی

0/450/0730/15مازندرانزیست فناوری پزشکی

0/150/0230/05مشهدزیست فناوری پزشکی

0/060/0110/06همدانزیست فناوری پزشکی

0/190/0530/06اصفهانزیست فناوری دارویی

0/010/0010/01بقیه اللهزیست فناوری دارویی

0/130/0350/03شهید بهشتیزیست فناوری دارویی

0/890/2460/15شیراززیست فناوری دارویی

0/010/0020/00گیلانزیست فناوری دارویی

0/010/0010/01مازندرانزیست فناوری دارویی

0/000/0010/00همدانزیست فناوری دارویی

0/070/0210/07شهید بهشتیزیست مواد دندانی

0/170/0610/17شیراززیست مواد دندانی
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0/000/0000/00مشهدزیست مواد دندانی

0/360/0440/09اصفهانژنتیک پزشکی

0/750/0860/12ایرانژنتیک پزشکی

0/300/0340/07بقیه اللهژنتیک پزشکی

0/900/1050/18توانبخشیژنتیک پزشکی

2/370/2580/30شهید بهشتیژنتیک پزشکی

0/420/0450/08شیرازژنتیک پزشکی

0/070/0130/02گیلانژنتیک پزشکی

0/060/0120/03مازندرانژنتیک پزشکی

1/830/2060/31مشهدژنتیک پزشکی

0/000/0010/00همدانژنتیک پزشکی

0/380/1830/13ایرانسالمند شناسی 

0/180/0820/09تهرانسالمند شناسی 

0/050/0310/05شیرازسالمند شناسی 

0/090/0420/04مازندرانسالمند شناسی 

0/030/0210/03مشهدسالمند شناسی 

0/020/0510/02شیرازسرطان های دستگاه ادراری تناسلی 

0/010/0110/01ایرانسلامت در بلایا و فوریت ها

0/200/1820/10تهرانسلامت در بلایا و فوریت ها

0/040/0310/04شیرازسلامت در بلایا و فوریت ها

0/040/0310/04گیلانسلامت در بلایا و فوریت ها

0/040/0310/04مشهدسلامت در بلایا و فوریت ها

1/000/2740/25اصفهانسلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی

0/610/1730/20شهید بهشتیسلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی

0/190/0520/09شیرازسلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی

0/020/0110/02مشهدسلامت دهان و دندانپزشکی اجتماعی

0/010/0310/01ایرانسلامت و رفاه اجتماعی

0/110/0910/11تهرانسلولی و مولکولی 

0/090/0710/09شهید بهشتیسلولی و مولکولی 

0/010/0110/01شیرازسلولی و مولکولی 

0/040/0210/04اصفهانسم شناسی بالینی و مسمومیت ها

0/010/0110/01ایرانسم شناسی بالینی و مسمومیت ها

0/000/0010/00بقیه اللهسم شناسی بالینی و مسمومیت ها

0/000/0010/00مازندرانسم شناسی بالینی و مسمومیت ها

0/420/1820/21مشهدسم شناسی بالینی و مسمومیت ها

0/060/0140/02اصفهانسم شناسی داروشناسی

0/110/0140/03ایرانسم شناسی داروشناسی

0/040/0020/02بقیه اللهسم شناسی داروشناسی

0/900/1160/15شهید بهشتیسم شناسی داروشناسی

0/510/0660/08شیرازسم شناسی داروشناسی

0/000/0010/00گیلانسم شناسی داروشناسی
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0/190/0240/05مازندرانسم شناسی داروشناسی

0/910/1170/13مشهدسم شناسی داروشناسی

0/150/0230/05همدانسم شناسی داروشناسی

0/000/0000/00شهید بهشتیسم شناسی محیط

0/070/0810/07مشهدسوختگی

0/130/0430/04ایرانسیاستگزاری سلامت 

0/010/0010/01شهید بهشتیسیاستگزاری سلامت 

0/080/0220/04شیرازسیاستگزاری سلامت 

0/000/0010/00مازندرانسیاستگزاری سلامت 

0/010/0010/01مشهدسیاستگزاری سلامت 

0/160/0920/08اصفهانشنوایی سنجی

0/060/0310/06توانبخشیشنوایی سنجی

0/160/0920/08شهید بهشتیشنوایی سنجی

0/100/0620/05شیرازشنوایی سنجی

0/020/0110/02مشهدشنوایی سنجی

0/100/0520/05همدانشنوایی سنجی

0/000/0000/00اصفهانشیمی

0/000/0000/00ایرانشیمی

0/000/0000/00بقیه اللهشیمی

0/040/0310/04تهرانشیمی

0/160/1120/08شهید بهشتیشیمی

0/030/0210/03گیلانشیمی

0/040/0410/04اصفهانشیمی آلی

0/090/0930/03بقیه اللهشیمی آلی

0/030/0120/01ایرانفارماکوگنوزی

0/000/0010/00بقیه اللهفارماکوگنوزی

0/670/2550/13شیرازفارماکوگنوزی

0/010/0010/01گیلانفارماکوگنوزی

0/160/0630/05مازندرانفارماکوگنوزی

0/020/0120/01همدانفارماکوگنوزی

0/100/1010/10شهید بهشتی شیمی تجزیه

0/010/0110/01شیراز شیمی تجزیه

0/040/0410/04مازندران شیمی تجزیه

0/060/0610/06مشهد شیمی تجزیه

0/100/2010/10اصفهانفراورده های بیولوژیک 

0/070/1310/07بقیه اللهفراورده های بیولوژیک 

0/000/0110/00تهرانفراورده های بیولوژیک 

0/120/2320/06شهید بهشتیفراورده های بیولوژیک 

0/660/1160/11اصفهانشیمی دارویی

0/010/0020/00ایرانشیمی دارویی

0/160/0340/04شهید بهشتیشیمی دارویی
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0/960/1670/14شیرازشیمی دارویی

0/010/0020/00گیلانشیمی دارویی

1/330/2250/27مازندرانشیمی دارویی

1/060/1860/18مشهدشیمی دارویی

0/070/0130/02همدانشیمی دارویی

0/390/2710/13اصفهانفناوری اطلاعات سلامت 

0/090/0710/03شهید بهشتیفناوری اطلاعات سلامت 

0/080/0610/03شیرازفناوری اطلاعات سلامت 

0/020/0120/01گیلانفیزیک پزشکی 

0/030/0220/02مازندرانفیزیک پزشکی 

0/020/0120/01همدانفیزیک پزشکی 

0/140/0530/05اصفهانفیزیو تراپی 

0/040/0120/02بقیه اللهفیزیو تراپی 

0/550/1850/11شیرازفیزیو تراپی 

0/000/0010/00گیلانفیزیو تراپی 

0/010/0010/01مازندرانفیزیو تراپی 

0/210/0720/10مشهدفیزیو تراپی 

0/020/0120/01همدانفیزیو تراپی 

0/000/0000/00توانبخشیفیزیولوژی 

0/660/1660/11شیرازفیزیولوژی 

0/140/0340/04گیلانفیزیولوژی 

0/070/0230/02مازندرانفیزیولوژی 

0/850/2150/17همدانفیزیولوژی 

0/050/0310/05اصفهانفیزیولوژی ورزشی

0/020/0110/02ایرانفیزیولوژی ورزشی

0/000/0000/00مازندرانفیزیولوژی ورزشی

0/310/1710/31همدانفیزیولوژی ورزشی

0/000/0000/00ایرانطب روانتنی

0/460/1540/12اصفهانقارچ شناسی پزشکی

0/160/0540/04ایرانقارچ شناسی پزشکی

0/020/0120/01بقیه اللهقارچ شناسی پزشکی

0/340/1140/08تهرانقارچ شناسی پزشکی

0/100/0330/03شهید بهشتیقارچ شناسی پزشکی

0/530/1750/11شیرازقارچ شناسی پزشکی

0/280/0930/09مشهدقارچ شناسی پزشکی

0/020/0110/02همدانقارچ شناسی پزشکی

0/000/0000/00تهرانطب سالمندی

0/000/0010/00اصفهانقرنیه و سگمان قدامی 

0/050/0120/02ایرانقرنیه و سگمان قدامی 

0/050/0110/05بقیه اللهقرنیه و سگمان قدامی 

0/590/0830/20شهید بهشتیقرنیه و سگمان قدامی 
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0/030/0010/03شیرازقرنیه و سگمان قدامی 

0/040/0110/04مشهدقرنیه و سگمان قدامی 

0/010/0010/01همدانقرنیه و سگمان قدامی 

0/110/0620/05اصفهانطب سنتی

0/270/1630/09ایرانطب سنتی

0/000/0000/00بقیه اللهطب سنتی

0/040/0210/04مازندرانطب سنتی

0/230/1320/11مشهدطب سنتی

0/000/0000/00همدانطب سنتی

0/000/0010/00اصفهانقلب کودکان 

0/020/0020/01ایرانقلب کودکان 

0/020/0010/02بقیه اللهقلب کودکان 

0/860/1530/29شهید بهشتیقلب کودکان 

0/030/0110/03شیرازقلب کودکان 

0/000/0000/00گیلانقلب کودکان 

0/000/0000/00مازندرانقلب کودکان 

0/040/0110/04مشهدقلب کودکان 

0/000/0010/00همدانقلب کودکان 

0/140/2110/14اصفهانکاردرمانی

0/020/0310/02تهرانکاردرمانی

0/050/0710/05شهید بهشتیکاردرمانی

0/190/2720/09شیرازکاردرمانی

0/080/1210/08مازندرانکاردرمانی

0/090/1420/05همدانکاردرمانی

0/190/0920/10اصفهانطب فیزیکی و توانبخشی

0/190/0920/10بقیه اللهطب فیزیکی و توانبخشی

0/150/0720/07تهرانطب فیزیکی و توانبخشی

0/000/0000/00توانبخشیطب فیزیکی و توانبخشی

0/530/2530/18شیرازطب فیزیکی و توانبخشی

0/010/0110/01مشهدطب فیزیکی و توانبخشی

0/010/0010/01همدانطب فیزیکی و توانبخشی

0/130/0920/07اصفهانکتابداری و اطلاع رسانی 

0/030/0210/03تهرانکتابداری و اطلاع رسانی 

0/190/1310/19مازندرانکتابداری و اطلاع رسانی 

0/060/0410/06همدانکتابداری و اطلاع رسانی 

0/030/0110/03اصفهانطب کار

0/870/2040/22ایرانطب کار

0/020/0010/02بقیه اللهطب کار

0/050/0110/05توانبخشیطب کار

0/020/0010/02شهید بهشتیطب کار

0/080/0210/08گیلانطب کار
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0/010/0020/00مازندرانطب کار

0/070/0220/04مشهدطب کار

0/360/2310/36تهرانکنترل دارو

0/190/1220/10مشهدکنترل دارو

0/030/0110/01ایرانطب مادر و جنین 

0/230/0810/05گیلانطب مادر و جنین 

0/060/0210/01همدانطب مادر و جنین 

0/100/0540/03ایرانکودکان

0/000/0010/00بقیه اللهکودکان

0/440/2240/11توانبخشیکودکان

0/070/0440/02شهید بهشتیکودکان

0/070/0340/02شیرازکودکان

0/000/0020/00گیلانکودکان

0/000/0020/00مازندرانکودکان

0/190/1060/03مشهدکودکان

0/010/0020/00همدانکودکان

0/070/0420/03ایرانطب نوزادی و پیرامون تولد

0/120/0720/06بقیه اللهطب نوزادی و پیرامون تولد

0/440/2530/15شهید بهشتیطب نوزادی و پیرامون تولد

0/150/0920/08شیرازطب نوزادی و پیرامون تولد

0/070/0420/04گیلانطب نوزادی و پیرامون تولد

0/200/1220/10مازندرانطب نوزادی و پیرامون تولد

0/060/0420/03همدانطب نوزادی و پیرامون تولد

0/140/1420/07ایرانگفتار درمانی 

0/290/2720/14تهرانگفتار درمانی 

0/110/1110/11توانبخشیگفتار درمانی 

0/080/0820/04شیرازگفتار درمانی 

0/220/2120/11مشهدگفتار درمانی 

0/000/0000/00اصفهانگلوکوم

0/000/0000/00ایرانگلوکوم

0/000/0000/00تهرانگلوکوم

0/000/0000/00توانبخشیگلوکوم

0/000/0000/00شیرازگلوکوم

0/000/0000/00مشهدگلوکوم

0/000/0000/00همدانگلوکوم

0/000/0000/00ایرانعلوم آزمایشگاهی

0/150/0730/05اصفهانگوارش کودکان

0/080/0420/04ایرانگوارش کودکان

0/490/2430/16تهرانگوارش کودکان

0/450/2130/15شهید بهشتیگوارش کودکان

0/060/0320/03گیلانگوارش کودکان
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0/020/0110/02مازندرانگوارش کودکان

0/400/1930/13مشهدگوارش کودکان

0/010/0110/01همدانگوارش کودکان

0/540/1860/09ایرانعلوم اعصاب

0/030/0110/03بقیه اللهعلوم اعصاب

0/070/0220/03توانبخشیعلوم اعصاب

0/270/0920/13شهید بهشتیعلوم اعصاب

0/150/0530/05شیرازعلوم اعصاب

0/100/0330/03گیلانعلوم اعصاب

0/020/0120/01مازندرانعلوم اعصاب

0/000/0000/00مشهدعلوم اعصاب

0/310/0840/08اصفهانگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

0/120/0330/04بقیه اللهگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

0/020/0110/02توانبخشیگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

0/610/1640/15شهید بهشتیگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

0/000/0000/00گیلانگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

0/010/0010/01مازندرانگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

0/890/2350/18مشهدگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

0/070/0230/02همدانگوش گلو بینی و جراحی سرو گردن 

0/020/0210/02شهید بهشتیلارینکولوژی 

0/050/0510/05شیرازلارینکولوژی 

0/020/0210/02ایرانمامایی 

0/060/0420/03تهرانمامایی 

0/160/1120/08گیلانمامایی 

0/140/1020/07همدانمامایی 

0/550/2050/11بقیه اللهعلوم تشریحی 

0/000/0010/00توانبخشیعلوم تشریحی 

0/400/1440/10گیلانعلوم تشریحی 

0/300/1140/07مازندرانعلوم تشریحی 

0/700/2650/14مشهدعلوم تشریحی 

0/250/0940/06همدانعلوم تشریحی 

0/260/1320/13اصفهانمدیریت اطلاعات سلامت

0/010/0010/01شهید بهشتیمدیریت اطلاعات سلامت

0/010/0110/01شیرازمدیریت اطلاعات سلامت

0/070/0420/04مشهدمدیریت اطلاعات سلامت

0/000/0010/00همدانمدیریت اطلاعات سلامت

1/470/1660/10ایرانعلوم تغذیه

0/030/0010/00بقیه اللهعلوم تغذیه

0/610/0750/04شیرازعلوم تغذیه

0/040/0020/00گیلانعلوم تغذیه

0/030/0020/00مازندرانعلوم تغذیه
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2/180/2440/15مشهدعلوم تغذیه

0/040/0020/00همدانعلوم تغذیه

0/050/0610/05مازندرانعلوم سلولی کاربردی

0/220/0520/11اصفهان مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

0/840/1940/21ایران مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

0/700/1540/17بقیه الله مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

0/000/0010/00توانبخشی مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

0/220/0530/07شهید بهشتی مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

0/820/1840/21شیراز مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

0/050/0120/03گیلان مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

0/220/0520/11مازندران مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

0/130/0320/07مشهد مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

0/210/0530/07همدان مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

0/170/0450/03اصفهانغدد درون ریز و متابولیسم بالغین

0/180/0450/04ایرانغدد درون ریز و متابولیسم بالغین

0/040/0130/01بقیه اللهغدد درون ریز و متابولیسم بالغین

0/070/0240/02شیرازغدد درون ریز و متابولیسم بالغین

0/000/0020/00گیلانغدد درون ریز و متابولیسم بالغین

0/020/0030/01مازندرانغدد درون ریز و متابولیسم بالغین

0/030/0140/01مشهدغدد درون ریز و متابولیسم بالغین

0/000/0010/00همدانغدد درون ریز و متابولیسم بالغین

0/000/0000/00شهید بهشتیمدیریت سیستم های اطلاعاتی

0/040/0520/02گیلان غدد درون ریز و متابولیسم کودکان

0/160/2120/08مازندران غدد درون ریز و متابولیسم کودکان

0/010/0210/01همدان غدد درون ریز و متابولیسم کودکان

1/400/1970/20اصفهانفارماسویتیکس

0/000/0010/00ایرانفارماسویتیکس

0/020/0010/02بقیه اللهفارماسویتیکس

1/080/1570/15شهید بهشتیفارماسویتیکس

0/810/1170/12شیرازفارماسویتیکس

0/040/0130/01گیلانفارماسویتیکس

0/290/0450/06مازندرانفارماسویتیکس

2/190/2990/24مشهدفارماسویتیکس

0/070/0140/02همدانفارماسویتیکس

0/060/1510/06بقیه اللهمراقبت های ویژه پزشکی

0/000/0000/00تهرانمراقبت های ویژه پزشکی

0/160/2510/16شیرازمراقبت های ویژه کودکان

0/070/0320/04اصفهانمغز و اعصاب کودکان

0/070/0320/04ایرانمغز و اعصاب کودکان

0/070/0210/07بقیه اللهمغز و اعصاب کودکان

0/050/0210/05توانبخشیمغز و اعصاب کودکان
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0/160/0630/05شیرازمغز و اعصاب کودکان

0/080/0320/04گیلانمغز و اعصاب کودکان

0/040/0210/04مازندرانمغز و اعصاب کودکان

0/160/0620/08مشهدمغز و اعصاب کودکان

0/020/0110/02همدانمغز و اعصاب کودکان

0/060/0610/06اصفهانمهندسی بافت

0/010/0120/01شیرازمهندسی بافت

0/010/0110/01مازندرانمهندسی بافت

0/140/1420/07مشهدمهندسی بافت

0/010/0110/01همدانمهندسی بافت

0/090/0420/04اصفهان مهندسی بهداشت حرفه ای

0/590/2850/12ایران مهندسی بهداشت حرفه ای

0/040/0220/02بقیه الله مهندسی بهداشت حرفه ای

0/050/0210/05توانبخشی مهندسی بهداشت حرفه ای

0/290/1430/10شهید بهشتی مهندسی بهداشت حرفه ای

0/070/0320/04گیلان مهندسی بهداشت حرفه ای

0/070/0420/04مازندران مهندسی بهداشت حرفه ای

0/110/0520/06مشهد مهندسی بهداشت حرفه ای

0/970/1270/14اصفهانمهندسی بهداشت محیط

0/970/1250/19ایرانمهندسی بهداشت محیط

0/050/0120/03بقیه اللهمهندسی بهداشت محیط

0/020/0010/02توانبخشیمهندسی بهداشت محیط

1/030/1270/15شهید بهشتیمهندسی بهداشت محیط

0/340/0460/06شیرازمهندسی بهداشت محیط

0/460/0650/09گیلانمهندسی بهداشت محیط

0/310/0440/08مازندرانمهندسی بهداشت محیط

0/120/0140/03مشهدمهندسی بهداشت محیط

0/710/0960/12همدانمهندسی بهداشت محیط

0/000/0010/00ایرانمهندسی پزشکی

0/040/0120/02بقیه اللهمهندسی پزشکی

0/060/0220/03توانبخشیمهندسی پزشکی

0/580/1840/15شهید بهشتیمهندسی پزشکی

0/140/0430/05شیرازمهندسی پزشکی

0/000/0010/00مازندرانمهندسی پزشکی

0/220/1710/22اصفهانمواد دندانی

0/090/0710/09تهرانمواد دندانی

0/030/0210/03مشهدمواد دندانی

0/000/0000/00شهید بهشتیمیکروب شناسی مواد غذایی 

0/040/0420/02اصفهاننازایی و ای وی اف

0/110/1020/05تهراننازایی و ای وی اف

0/020/0210/02گیلاننازایی و ای وی اف

H2T10C/Nتوان رقابتی توان علمیدانشگاهرشته



239مرجعیت علمی / کتاب دوم

0/000/0000/00همداننازایی و ای وی اف

0/440/1050/09ایراننانوفناوری پزشکی

0/010/0020/00بقیه اللهنانوفناوری پزشکی

0/030/0120/01شهید بهشتینانوفناوری پزشکی

0/020/0020/01شیرازنانوفناوری پزشکی

0/000/0010/00مازندراننانوفناوری پزشکی

0/090/0210/09مشهدنانوفناوری پزشکی

0/270/1440/07اصفهانویتره و رتین شبکیه 

0/180/0930/06تهرانویتره و رتین شبکیه 

0/040/0210/04شیرازویتره و رتین شبکیه 

0/040/0220/02گیلانویتره و رتین شبکیه 

0/070/0310/07گیلانویروس شناسی پزشکی 

0/020/0120/01مازندرانویروس شناسی پزشکی 

0/170/0620/08ایرانویروس شناسی پزشکی 

0/240/0840/06تهرانویروس شناسی پزشکی 

0/120/0420/06شهید بهشتیویروس شناسی پزشکی 

0/000/0010/00همدانویروس شناسی پزشکی 

0/400/1430/13اصفهانویروس شناسی پزشکی 

0/110/0420/05مشهدویروس شناسی پزشکی 

0/270/0730/09اصفهانطب اورژانس

0/220/0630/07بقیه اللهطب اورژانس

0/040/0120/02شیرازطب اورژانس

0/000/0020/02گیلانطب اورژانس

0/040/0120/03مازندرانطب اورژانس

0/030/0130/10مشهدطب اورژانس

0/000/0010/00همدانطب اورژانس
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رشته های منحصر به فرد دانشگاه ها

1/001/0011/00اصفهاناختلالات کف لگن در زنان

1/001/0011/00ایراناستروتاکسی و فاکشنال مغز و اعصاب

1/001/0011/00تهراناقدامات مداخله ای قلب کودکان

1/001/0011/00شیرازآسیب شناسی بیماری های چشم

1/001/0011/00تهرانبرنامه ریزی در یادگیری الکترونیکی

1/681/0030/56تهرانبهداشت عمومی

1/001/0011/00شیرازبیهوشی کودکان

1/001/0011/00فساپرستاری اورژانس

1/001/0011/00اردبیلپرستاری سالمند 

1/001/0011/00بقیه اللهتروما در جراحی عمومی

3/261/0050/65ایرانجراحی پلاستیک ترمیمی و سوختگی

4/001/0041/00تهرانجراحی پلاستیک صورت

4/001/0041/00تهرانجراحی پلاستیک و ترمیمی چشم

1/001/0011/00تهرانجراحی جمجمه فک وصورت 

1/001/0011/00گیلانجراحی قاعده جمجمه

1/001/0011/00تبریزسلامت سالمندی

1/001/0011/00شیرازسلامت و رسانه 

1/001/0011/00زابلسم شناسی 

1/001/0011/00قمسم شناسی محیط

1/691/0040/42شیرازطب سنتی

1/001/0011/00ارتشطب هوا فضا

2/671/0070/38تهرانفارماکوگنوزی

1/001/0000/00تهرانمدیریت فناوری اطلاعات

1/001/0011/00همدانمولتیپل اسکلوروزیس

1/001/0011/00شیرازمولکولار پاتولوژی 

1/001/0011/00ایراننارسایی قلب و پیوند
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در کشور ایران تلاش هایی برای مأموریت گرا کردن دانشگاه های زیرمجموعه وزارت بهداشت صورت گرفته که در این راستا در چند سال گذشته بسته های 

تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی که در بستر طرح تحول نظام سلامت تدوین و پیاده شد، که به دنبال تبیین ابعاد مرجعیت علمی، نگاه آینده نگارانه 

به مقوله آموزش علوم پزشکی، آغاز روند تحول دانشگاه ها به سمت دانشگاه های هزاره سوم و کارآفرین، توسعه آمایش محور آموزش عالی سلامت، 

مأموریت محور نمودن دانشگاه ها، بین المللی سازی دانشگاه های علوم پزشکی، راه اندازی دانشگاه علوم پزشکی مجازی، اعتباربخشی مراکز و موسسات 

آموزشی، ارتقای آزمون های علوم پزشکی و... بوده است. در راستای عملیاتی سازی بسته های تحول و نوآوری نیزبا تکیه عمده بر توان و ظرفیت موجود 

در مناطق آمایشی و دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی، الگوی پیاده سازی تدوین و مأموریت های احصا شده از این بسته ها برای 

اجرا به مناطق و دانشگاه ها واسپاری شد.

مقوله مأموریت گرایی و بهره مندی از ظرفیت های بومی موجود در دانشگاه های علوم پزشکی به منظور ارتقای کمی و کیفی آموزش علوم پزشکی است. 

حوزه معاونت آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، جهت گیری اصلی خود را حول محور مأموریت گرایی قرار داده و در این راستا تلاش 

نمود تا در دو برنامه کلان خود، یعنی برنامه جامع آموزش عالی حوزه سلامت و بسته های تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی به این امر اهمیت 

زیادی دهد. اما سه فرصت اساسی در حوزه معاونت آموزشی، زمینه مناسبی را فراهم نمود تا مأموریت گرایی در دانشگاه های علوم پزشکی به منصه 

اجرا رسیده و در قالبی مشخص عملیاتی گردد، که شامل:

سند آمایش سرزمینی آموزش عالی سلامت
در این سند، استان های کشور در قالب ده کلام منطقه آمایشی بازآرایی شده و دانشگاه های مستقر در هر منطقه در قالب یک نظام هماهنگ با یکدیگر 

تعاملات و همکاری های مناسبی را آغاز نمودند. بستر فراهم شده از این مجرا کمک کرد تا بتوان به واسپاری مأموریت ها به مناطق آمایشی متناسب با 

ظرفیت های منطقه ای اندیشید و با هم افزایی توان دانشگاه ها بـه تحقق این مأموریت ها رنگ جدی تری بخشید. این مناطق آمایشی و دانشگاه های 

مستقر در هر منطقه بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی بـه شرح زیر هستند:

دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان، مازندران، بابل، گلستان، سمنان، شاهرود منطقه یک: 

دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تبریز، ارومیه، اردبیل منطقه دو: 

دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمانشاه، همدان، کردستان، ایلام منطقه سه: 

دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی اهواز، لرستان، دزفول منطقه چهار: 

دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، جهرم، فسا، بندرعباس بوشهر، یاسوج منطقه پنج: 

دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی زنجان، اراك، قزوین، قم، البرز منطقه شش: 

دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی اصفهان، یزد، کاشان، شهرکرد منطقه هفت: 

دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کرمان، زاهدان، رفسنجان، جیرفت، زابل، بم منطقه هشت: 

دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مشهد، بیرجند، بجنورد، سبزوار، گناباد، تربت حیدریه منطقه نه: 

دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران، شهید بهشتی، ایران، بقیه ا...، شاهد، ارتش، بهزیستی منطقه ده: 

مطالعات آینده نگاری رشته مقاطع تحصیلی
از سوی دیگر به منظور ترسیم افقی روشن برای توسعه آموزش علوم پزشکی و بازتعریف و گسترش رشته مقاطع تحصیلی علوم پزشکی، دو مطالعه کلان 

نتیجه گیری
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ملی از سوی دو حوزه مستقر در معاونت آموزشی شامل شورای برنامه ریزی آموزش علوم پزشکی و مرکز توسعه مطالعات آموزش پزشکی انجام گردید. 

در این مطالعات، با بررسی کلیه رشته های موجود در جهان در حیطه علوم پزشکی و همچنین رصد و اولویت گذاری نیازهای آموزشی کشور در علوم 

پزشکی، در قالب یک بررسی آینده نگارانه، حدود 350 رشته مقطع تحصیلی جدید استخراج گردید که تا حد قابل توجهی در تبیین مسیر حرکت آینده 

حوزه آموزشی علوم پزشکی نقش برجسته ای خواهند داشت. به بیان دیگر لازم است نظام آموزشی علوم پزشکی کشور در جهت پاسخگویی به نیازهای 

ملی در حوزه سلامت در سه دهه آینده رشته مقاطع نوین تحصیلی را بر مبنای نتایج این دو مطالعه کلان کشوری بازمهندسی نماید.

ترجمان دانشگاه ها در بستر برنامه جامع آموزش عالی سلامت
برنامه جامع آموزش عالی نظام سلامت در راستای تحقق اهداف برنامه تحول نظام سلامت، سندی راهبردی است که بر مبنای اسناد بالادستی از جمله 

چشمانداز ایران 1404، نقشه جامع علمی کشور، نقشه جامع علمی سلامت و برنامه تحول نظام سلامت تدوین گردید. سطوح برنامهریزی در این سند 

مبتنی بر روششناسی تدوین نقشه جامع علمی سلامت و مشتمل بر مأموریت، چشمانداز، بینش ها و ارزش ها، 12 سیاست کلی و 68 راهبرد برای تحقق 

هر سیاست میباشد. همچنین ترجمان تحقق این سند در برنامه تحول نظام سلامت مشتمل بر دستاوردهای کوتاهمدت، میان مدت و درازمدت نیز برای 

هر سیاست آورده شده است. این سند با استفاده از مدل پانل متخصصان )expert pannel( و با مشارکت 7 نفر از کارشناسان و صاحبنظران حوزه آموزش 

پزشکی به صورت اولیه تدوین گردید. این سند نوعی رویکرد راهبردی برای تحقق اهداف تحولی در آموزش علوم پزشکی بوده و پس از تبیین مأموریت ها 

و چشم اندازهای حوزه آموزش، دوازده سیاست کلی را تدوین و سرلوحه فعالیت های خود قرار داده است. این دوازده سیاست به شرح زیر هستند:

نهادینه سازی رویکرد آموزش پاسخگو در نظام سلامت  .1
گسترش عدالت در آموزش عالی سلامت  .2

توسعه دانش های نوین با تاکید بر حیطه های میان رشته ای و تمرکز بر علوم و فناوری های  .3
حضور در عرصه های آموزشی منطقه ای و جهانی  .4

شبکه سازی در نظام آموزش عالی سلامت  .5
ساماندهی بیمارستان ها و مراکز آموزشی درمانی  .6

نهادینهسازی اخلاق حرفه ای و مهارت های ارتباطی  .7
بهره مندی از فناوری های نوین در آموزش عالی سلامت  .8

ارتقای منابع انسانی بخش آموزش عالی سلامت  .9
تمرکززدایی در نظام آموزش عالی سلامت  .10

خلق ثروت دانش بنیان در عرصه آموزش عالی سلامت  .11
تولید و بومیسازی شواهد معتبر علمی برای ارتقای آموزش عالی سلامت )آموزش پژوهی(  .12

به دنبال ارائه این برنامه در نشست روسای دانشگاه های علوم پزشکی کشور در تـاریخ 19.2.1394، برنامه جامع آموزش عالی سلامت طی نامه ای برای 

کلیه دانشگاه های علوم پزشکی کشور ارسال گردیـد و از آنها درخواست شد تا ترجمانی از این برنامه را متناسب با ظرفیتها و اقتضائات و توانمندی های 

بومی خود تدوین و به معاونت آموزشی ارسال نمایند. این ترجمان ها که شامل برنامه های دانشگاه ها در جهـت تحقق سیاست های دوازده گانه بود پس از 

ارسال از سوی دانشگاه ها مورد تجزیه و تحلیل محتوایی قرار گرفت و پس از انطباق سرفصل ها بـا سیاست های دوازده گانـه، به عنوان مبنایی برای تعیـین 

ظرفیـت و توانمندی دانشگاه ها در تحقق اهداف حوزه آموزش مورد استفاده قرار گرفت. با توجه به سه فرصت اشاره شده، یعنـی مصـوبه شـورای عـالی 

انقـلاب فرهنگـی در آمـایش سـرزمینی آموزش علوم پزشکی، مطالعات آینده نگاری رشته مقاطع علوم پزشـکی و تحلیـل ترجمـان دانشگاه ها از برنامه 

جامع آموزش عالی سلامت در نهایت فهرستی از مأموریت ها قابل واسپاری به منـاطق آمایشـی و دانشگاه های علوم پزشکی تهیه گردید. این فهرست در 

.)2015 ,Education( چندین جلسه کارشناسی مورد ارزیابی قرار گرفتـه و در مجموع 47 مأموریت برای واسپاری به مناطق و دانشگاه ها احصاء گردید

با توجه به مطالب اشاره شده فوق و اهتمام وزارت بهداشت در خصوص واسپاری مأموریت های ویژه به دانشگاه های علوم پزشکی و انجام این امر به 

نظر می رسد مأموریت های سپرده شده بایستی بر اساس مزیت های نسبی دانشگاه های علوم پزشکی تغییر پیدا کند البته به نظر می رسد پیاده سازی این 

امر همواره با چالش هایی روبرو خواهد بود که از جمله می توان به موارد ذیل اشاره کرد:

مزیت های نسبی در دانشگاه های علوم پزشکی کشور بیشتر محیطی و جغرافیایی است تا انسانی و اکادمیک. بدلیل ماهیت شدیدا دولتی آموزش   -

علوم پزشکی ترکیب نیروی انسانی در دانشگاه ها از نظر ترکیب مهارتی و دانشی بسیار مشابه اند و تنها تفاوت های اغلب کیفی ، آنها را از 
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یکدیگر متمایز می سازد لذا به نظر می رسد تعریف تمایز کارکردی و ماموریتی در دانشگاه های علوم پزشکی بدون نگاه ویژه به تحول ساختاری 

در سیاست گذاری و اداره دانشگاه ها بسیار دشوار باشد. لذا توجه به پیش نیازها و عوامل زمینه ساز ضروری برای اینگونه تمایزها امری حیاتی 

در این مطالعه است.

با توجه به سیستم ادغام در آموزش علوم پزشکی و وظایف دانشگاه های علوم پزشکی تشابه قابل ملاحظه ای می یابند و این امر تمایز و جداسازی   -

ماموریت ها در سطح دانشگاه ها را با پیچیدگی بیشتری مواجه می سازد. توجه به این امر در اهداف پژوهش ضروری به نظر می رسد.

چالش تغییر آمایش نیروی پرسنلی و هیات علمی در تمایز دانشگاه ها چالش بزرگی است.  -

بدلیل توسعه ناپایدار آکادمیک مزیت های دانشگاهی بعضا بسیار وابسته به فرد بوده و گاها یک یا دو عضو هیات علمی تعیین کننده مزیت   -

نسبی یک دانشگاه در یک زمینه خاص است.

در پاسخ به نیازهای رو به رشد جامعه دانش از موسسات آموزش عالی انتظار می رود دامنه گسترده ای از نقش ها و وظایف را فراتر از وظایف سنتی 

آموزش و پژوهش انجام دهند. موسسات آموزش عالی قرار است که با ارائه آموزش حرفه ای و بروز برای مخاطبان خود دامنه توانایی ها و ظرفیت های 

خود را گسترش دهد. آموزش عالی قرار است برای کمک به نوآوری و کسب کار و انتقال دانش بافارغ التحصیلان شایسته و مشارکت های پژوهی بپردازد، 

که نتایج حاصل از این پژوهش ها تغذیه کننده نیازهای منطقه، کشور و همچنین رقابت های بین المللی باشد و بالاخره قرار است موجب افزایش علاقه و 

درک شهروندان برای فرصت ها و چالش های تحولات جدید جهانی باشد. از طرف دیگر بودجه آموزش عالی راکد است و انجام فعالیت های فوق توسط 

یک موسسه آموزش عالی به شکل مطلوب دشوار به نظر میرسد بر این اساس مسئولین و سیاستگذاران به دنبال تنوع و تمایز در پروفایل سازمانی خود 

.)1995 ,Scott ,2012 ,.Curaj et al(هستند که که کارآمدی و انسجام سازمانی بهتری داشته باشند
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منابع



برتری يك کشور بیش از آن که به منابع طبیعی يا ظرفیت های موجود صنعتی متكی باشد به پويايی نظام آموزش عالی آن کشور وابسته است. 

همچنین اصلی ترين عامل تعیین کننده پیشرفت و توسعه جامعه در شرايط متحول کنونی جهان، میزان برخورداری از نیروی انسانی کارا و خلاق 

است که اين خود به میزان برخورداری جوامع، از دانش، آموزش و پژوهش آنان بستگی دارد. 

در مباحث مرجعیت علمی هم که به پیشگامی، برتری و اول بودن در عرصه علم برمی گردد؛ اشاره شده است که این امر مهم، جز به داشتن 

راهبرد، میسر نیست. مرجع علمی با تمرکز بر حوزه علمی و حیطه اقدام، سعی در استفاده از فرصت ها دارد تا بتواند با استفاده از قابلیت های 

خود، مزیت نسبی خود را تبدیل به مزیت رقابتی کند.

محققان بر این باورند که مزیت رقابتی و پیامدهای سازمانی دو مفهوم ویژه ای هستند که ارتباط پیچیده ای بین آن ها وجود دارد، مطالعات زیادی 

نیز مبین این نکته می باشند که ما بین مزیت برتر و عملکرد سازمانی ارتباط مثبتی وجود دارد. مزیت رقابتی - که همان واکنش سریع نسبت 

به شرایط و تغییرات است - همواره مورد توجه سازمان ها بوده و هست. مزیت رقابتی هنگامی رخ می نمایاند که یک سازمان، ویژگی یا ترکیبی 

از خصوصیات را بدست آورده یا توسعه دهد، و به واسطه این توسعه یاخصوصیت قابلیت بهتر عمل کردن از رقبای خود را بدست می آورد.

دکتر علی اکبر حقدوست
معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی


